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G O D I N A T  Q E N D R O R E  N E  H A N I A  T E  K R E T E S  ( Z o n a  K a t h i a n a ,  A k r o t i r i ) .



Sistem automatik per montimin dhe kontrollin e 
zjarrfikesave.

Makine per etiketa.
Mund te tiposi 
udhezime perdorimi dhe 
mirembajtese ne zjarrfikes.

Sistem automatik per mbushjen e gazeve 
(Oksigjen mjekesor dhe industrial, Azot, 
Argon, Perzierje si IG 541, IG 55, Banark, etj.

Makina per kontrollin 
e rrjedhjes se ajrit 

pronovues (perzierje 
Azoti -Ilion) me 
kontrollues te 

ndjeshem per Ilion ne 
baze te standarteve 

Europian.

Fabrika per prodhimin - mbushjen e gazeve.
Duken cisternat ftohese
(2 Oksigjen, 1 Azot, 1Argon, 
2 Dioksid karboni).

Stade te procesit te riparimit:
-Mbushje automatike me pluhur
-Tundje gjate mbushjes
-Vidhosjen e mekanizmit
-Mbushjen me ajrin pronovues (perzierje Azot - Ilion).

Zyrrat e administrates.

Zyrra e presidentit.

Salla per takime pune dhe per paraqitjen e 
produkteve.



Τμήμα Χειροκίνητης 
Μονάδας 
Επανελέγχου
Πυροσβεστήρων

Μηχάνημα Υδραυλικής Δοκιμής 6 Θέσεων,
για Φιάλες Αερίων και Πυροσβεστήρες 
- Μέγιστη Πίεση Δοκιμής 450 bar 
- Μέγιστη Παραγωγική Δυνατότητα 30 Φιάλες 
/ ώρα

Laborator kimik
Ka aparate kontrolli dhe analize te gazeve, pluhurit te 
thate, shkumes, wet chemical.

Reparti per mbushjen e dioksidit te karbonit me kater 
poste per mbushje.

Ngjitje automatike e etiketave.

Makina per kontroll hidraulik me 6 poste per bombelat e 
ajrit dhe zjarrfikesit.
-Presioni maksimal per kontroll 450 bar
-Kontrollon maksimum 30 bombela ne ore.

Vend per vendosjen 
e pluhurit zjarrfikes 
per funksionimin e 
sistemit automatik te 
montimit dhe kontrollit 
te zjarrfikesave.

Makine per pastrimin e 
jashtem dhe lyerjen e 
bombelave te ajrit dhe 
zjarrfikesave.

Makine per vidhosje 
- cvidhosjen e 
mekanizmave te 
bombelave te ajrit 
dhe zjarrfikesave.

Magazine e lendes se pare 
& produkteve ne Krete.

Repart per tharjen 
e bombelave dhe 
zjarrfikesave qe 
kalojne nga makina e 
kontrollit hidraulik. 

Reparti per rikontrollin me dore 
te zjarrfikesave.





Q e n d r a  s h p e r n d a r e s e  p e r  G r e q i n  q e n d r o r e ,  j u g o r e  d h e  i s h u j t .  A s p r o p i r g o s .  V e n d i  N e a  Z o i  A t i q i .





Q e n d r a  s h p e r n d a r e s e  p e r  G r e q i n  e  v e r r i u t  d h e  B a l k a n i n .  I o n i a ,  K a l o h o r i  S e l a n i k .
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SET PRODUKTE ZJARRFIKES
PER PERDORIM NE AUTOMJETE - SKAFE - KUZHINA 

PR
ODUKT I RI PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

ΜΒΚ07- SET - PYR2BIG

MBK10 - SET - PYR1 - ABC90 MBK10 - SET - PYR2SMALL  

2Kg

1Kg 2Kg

A B C   
40%

8A  34B 
C D E

A B C   
85%

13A  34B 
C D E

8A  34B 
C D E

A B C   
40%

Set zjarrkikes 2Kg
Pluhur i thate
-  Trekendesh
-  Kuti farmacie (certifikuar me DIN 13164 

nga Lloyed's)
Kuverte termike e certifikuar me CE

Set zjarrfikes 1 Kg
Pluhur i thate
-Trekendesh
-Kuti farmacie
Mundesia per shuarjen e zjarrit 
me e madhe se zjarrfikesi me 2 Kg 
pluhur te thate ABC 40%

Set zjarrfikes 2Kg
Pluhur i thate
-Trekendesh
-Kuti farmacie

[                                    ]Per t rekendesha dhe kut i  farmacie shiko ne faqen 186
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ΜΒΚ09 - FLOWER - F - CLASS

ΜΒΚ03 - ΑF447 - AER1 MBK03 - 085SEMCA

Zjarrfikes - Glob   Pjese nderimi (rimbushes) per 
zjarrfikes - globI PERSHTATSHEM per zjarre te tipit A, B, C

- R.I.N.A
  testé.

1 32

Zjarrfikesi lule e zgjuar perdoret per shuarjen e zjarrit ne faze fillestare, 
qe vjen nga vajrat e guzhines. Mund te vendoset ne guzhine dhe si 
lule diakozmetike ne frigorifer ose ne vazo lulesh. Rekomandohet per 
perdorim profesional dhe per shtepi. Mund te jipet dhe si dhurate.

ZJARRFIKES TE TIPIT TE VECANTE
LULE ZJARRFIKESE E ZGJUAR

[                                ]Mundesia shuarse qe japim per cdo 
zjarrf ikes eshte mundesia me e vogel e 
pranueshme nga organizmi cert if ikues.

Vertetim per mundesine e shuarjes 
nga EBETAM

Geo Fire

PR
ODUKT I RI
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ZJARRFIKES
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Zjarrfikes i tipit Flaski 1 Kg Pluhuri te thate
(shoqerohet me baze plastike)

Eshte patente e re nderkombetare qe 
funksionon me lende shuarse pa gaze ose 
aerozol per presion.
Parimi i funksionimit bazohet ne hedhjen e 
lendes shuarse nga nje lende e vecante 
speciale qe eshte ne ampule silikoni.

Permban 800 ml shkume shuarse 
speciale
I domosdoshem ne:

• Kuzhina (profesionale dhe shtepiake)
• Ndermarje dhe zyra
• Shtepi dhe kopesht
• Automjete
• Skafe
• Sequriti

I PERSHTATSHEM per zjarre te tipit:
• A (Lende djegese te ngurta)
• B (Lende djegese te lengshme)
• F (Vajra, dhjamra guzhine)

Avantazh:
• Ka peshe te vogel qe e ben funksional
•  Ka perdorim te lehte me rrotullim te 

bombeles 360 grade.
•  Shume i lehte 1,5 Kg se eshte plastik
•  Hedhe lenden me shume se 6 m
•  Eshte nga material 100% i riperdorueshem

Certifikata:
- CE (Certifikate europiane)
-  GS (Leje nga Gjermania si produkt pa rrezik)
-  EBETAM (Certifikate per aftesi shuarse).

MBK03 - 010PA - P1RD

MBK10 - FIREX

A B C   
85%

1Kg
13A  34B 

C D E

eo Fire

G

PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI
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Zjarrfikesi portativ me i vogel me aerozol

> Tipit te ri - i zgjuar -i paster - me lende shuarse ekonomike
> I vogel -Perdoret lehte
> Bombela nuk eshte nen presion
> Nuk do servis cdo vit
> Nuk le mbeturina pas shuarjes
> Eshte ikologjik me ambientin
> I sigurt - Produkt i provuar - Certifikate CE

Zjarrfikesi me i vogel portativ ne bote i certifikuar GEO eshte zgjidhja me e mire dhe e sigurt per shuarjen e zjarrit ne shtepi, 
skaf, vendin e punes, etj.  

Paketa permban 1 cope zjarrfikes 2 lt te tipit Wet Chemical dhe 1 cope 
kuverte termike 0.90 x 0.90m. Zjarrfikesi eshte i PERSHTATSHEM per zjarre te 
tipit F (per kuzhina - gjelletore - gril etj) si dhe te tipit A (per rroba, dru, leter, 
lende te ngurta, etj)

Tregues cilesie:
1.  Ne baze te udhezimit europian EN3.7/2004+A1 2007(E) keta zjarrfikes 

konsiderohen si te vetmit te pershtatshem per zjarre te tipit F, per kuzhina 
dhe gril shtepie dhe resoranteve.

2.  Zjarrfikesi ka manometer per kontrollin e presionit.
3.  Pas perdoromit te zjarrfikesit F-Class Solutin Wet Chemical pastrimi i vendit 

eshte i lehte.
4.  Zjarrfikesi ka kaluar me sukses proven dilektrike ne baze te par.9 te EN3-

07:2004+A1.
5. Bombela ka veshje te BRENDSHME kunder korozionit.

MBK10 - AEROSOL

MBK10-SET-BOX

Β C E

5A  25F

EMC dir 2004 / 108 / EC Annex II

Geo Fire

Geo Fire
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509/08/SNV

SERVICE SUPPLIER
LPR0/DDI/20100512181902

SERVICE SUPPLIER
09/XH/24/01

SERVICE RECOGNITION
PR I727261 A-X

37939

QA - C -510/09

Geo Fire

PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI
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Zjarrfikes tavoline 0,2 Κg PLUHURI TE THATE.
I PERSHTATSHEM PER DHURATE.

KX11 - DP - CYL02 - REA0

A B C   
40%

0,2Kg
A B C   
40%

0,4Kg

Zjarrfikes tavoline 0,4 Κg PLUHURIT TE 
THATE.
I PERSHTATSHEM PER DHURATE

ΚΧ11 - DP - CYL04 - REA0

Zjarrfikes 1Kg PLUHURI TE THATE i tipit AEROZOL 
(per nje perdorim) me manometer ne anen e 
poshteme.
Shoqerohet me Baze Plastike te Verdhe.
Paketuar ne kuti kartoni per cdo cope, i 
mbeshtjelle me membrane plastike.
> Me tabele me udhezime perdorimi.

MBK07 - 010ARP - P1A

A B C   
75%

1Kg
8A 21B
C D E

1066/2006

ZJARRFIKES

> Ka kuti per cdo cope

> Manometer metalik me prerje per kontrollin e funksionimit

> Sigurese mekanizmi e pa oksidueshme

P
LU

H
U

R
I T

E 
TH

A
TE

ΜΒΚ03 - PA25

Zjarrfikes krahu 20 - 25 Lt, me uje, nga 
material me cilesi te larte termike.

ΕΠΙΝΩΤΙΟΣ 

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΑΣ ΝΕΡΟΥ

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .
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ZJARRFIKES PORTATIV ME PLUHUR TE THATE

A B C   
40%

1Kg
5A  21B 
C D E

Zjarrfikes 1 Kg me bombel me nje qepje
Me mekanizem me valvel sigurimi manometri.
> Permban baze metalike

ΜΒΚ09 - 010ΡΑ - Ρ1D

Zjarrfikes 1 Kg me bombel me nje qepje
Me mekanizem me valvel sigurie manometri.
> Permban baze metalike

MBK09 - 010PA - DF

A B C   
40%

1Kg
5A  21B 
C D E

A B C   
40%

1Kg
INOX

5A  21B 
C D E

Zjarrfikes 1Kg me bombel me nje qepje.
Me mekanizem me valvel sigurie manometri.

ΜΒΚ02 - 010ΡΑ - Ρ1S MBK04 - 010PA - P1E

A B C   
85%

1Kg
8A  34B 
C D E

>    SIGURESE e tipit shirrit me shkronja te gdhendura

> UNZE Viti i prodhimit i shkrojtur mbi te          

> Udhezime perdorimi ne tabele          

eo Fire

G

INOX

[                                ]Mundesia shuarse qe japim per cdo 
zjarrf ikes eshte mundesia me e vogel e 
pranueshme nga organizmi cert if ikues.

PR
ODUKT I RI PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI PR
ODUKT I RI

Zjarrfikes 1 Kg me bombel me nje qepje.
Mundesia shuarse me madhe se e nje 
zjarrfikesi 2 Kg PLUHURI TE THATE ABC 40%.
Me mekanizem me valvel sigurimi 
manometri.

Exclusive !

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .
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A B C   
40%

2Kg
8A  34B 
C D E

Zjarrfikes 2 Kg me bombel me nje qepje.
Me mekanizem me valvel sigurimi manometri.
> Permban baze metalike.

ΜΒΚ09 - 020ΡΑ - Ρ1D

Zjarrfikes 2 Kg me bombel me nje qepje.
Me mekanizem me valvel sigurimi manometri.
> Permban baze metalike.

Zjarrfikes 2 Kg me bombel me nje qepje.
Me mekanizem me valvel sigurimi manometri.

MBK09 - 020PA - DF

MBK02 - 020PA - P1S

A B C   
40%

A B C   
40%

2Kg

2Kg
INOX

8A  34B 
C D E

8A  34B 
C D E

A B C   
85%

2Kg
13A  89B 

C D E

Zjarrfikes 2 Kg me bombel me nje qepje.
Mundesia shuarse gati e njejte me zjarrfikesin 6Kg 
PLUHURI TE THATE ABC 40%.
Me mekanizemme valvel sigurimi manometri.

ΜΒΚ04 - 020ΡΑ - Ρ1E

ZJARRFIKES
P

LU
H

U
R

I T
E 

TH
A

TE

> KUTI kartoni per cdo cope

> MANOMETER metalik me prerje per prove funksionimi

> SIGURESE mekanizmi e pa oksidueshne

eo Fire

G

INOX

PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

Exclusive !
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A B C   
40%

3Kg
INOX

13A  55B 
C D E

Zjarrfikes 3 Kg me bombel me nje qepje.

ΚΧ11 - 504 - ΑΟSS

Zjarrfikes 3Kg me bombel me nje qepje me 
mekanizem te mesem me valvel sigurimi 
manometri.
Mundesi shuarse qe kalon mundesine shuarse te 
zjarrfikesit 6Kg Pluhuri te Thate
ABC 40%.

MBK04-030PA-P1C 

A B C   
85%

3Kg
21A  
113B
C D E

Zjarrfikes 3Kg me bombel me nje qepje dhe 
mekanizem te mesem me valvel sigurimi 
manometri.
> Permban baze metalike.

MBK09 - 030PA - P1B

A B C   
40%

3Kg
13A  55B 

C D E

ZJARRFIKES PORTATIV PLUHURI TE THATE

eo Fire

G

INOX

Exclusive !PR
ODUKT I RI PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

>    SIGURESE e tipit shirrit me shkronja te 
gdhendura

> UNZE Viti i prodhimit i shkrojtur mbi te          

> Udhezime perdorimi ne tabele          
[                                ]Mundesia shuarse qe japim per cdo

zjarrf ikes eshte mundesia me e vogel e 
pranueshme nga organizmi cert if ikues.
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N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .

> MANOMETER metalik me prerje per te provuar funksionimin 

>   LLASTIKE I RI EPDM per hedhjen e PLUHURIT TE THATE me klips 
dhe rakor te galvanizuar, me fish hedhes  plastk te perforcuar si 
dhe me magnit per montim te thjeshte.

>   UDHEZIM PERDORIMI & MIREMBAJTEJE    
KA VEND PER VENDOSJE ETIKETE TE FIRMES SUAJ

A B C   
40%

6Kg
21A  
113B 
C D E

A B C   
40%

6Kg
21A  
113B 
C D E

Zjarrfikes 6 Kg me bombel me nje qepje dhe 
mekanizem me valvel sigurimi manometri.

Zjarrfikes 12 Kg me bombel me nje qepje dhe 
mekanizem me valvel sigurimi manometri.

ΜΒΚ09 - 060ΡΑ - DF

ΜΒΚ10 - 060ΡΑ - GEM

> KUTI kartoni per cdo cope. 

Shenjat e tabeles se me siperme nuk jane per 
kodin MBK09 - 060PA - DF

ZJARRFIKES         
P

LU
H

U
R

I T
E 

TH
A

TE eo Fire

G

GOLDEN SERIESPR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI
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N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .

Zjarrfikes 6 Kg me bombel me nje qepje.

MBK02 - 060PA - P1S

A B C   
40%

6Kg
INOX

21A  
113B 
C D E

> SIGURESE mekanizmi e pa oksidueshme

>  SIGURESE e tipit shirit me shkronja te gdhendura

>  UNAZE Viti i prodhimit shkruhet 
mbi te

> BAZE e tipi te ri galvanize

Zjarrfikes 6 Kg me ampule te mbrendshme.

ΜΒΚ09 - 060ΡΑ - ΡIL

A B C   
40%

6Kg
21A  
113B 
C D E

A B C   
40%

6Kg
21A  
113B 
C D E

Zjarrfikes 6Kg me bombel me nje qepje dhe 
mekanizem me valvel sigurimi manometri.

ΜΒΚ09 - 060ΡΑ - Ρ1F

A B C   
85%

6Kg
34A  
233B 
C D E

Zjarrfikes 6 Kg me bombel me nje qepje me valvel 
sigurimi manometri.
Mundesia shuarse gati e njejte me ate te zjarrfikesit 
12Kg me Pluhur te Thate ABC 40% per lende inerte 
(zjarr i tipit A) dhe ka mundesi shuarje maksimale 
per lengje (zjarr i tipit B), ne baze te udhezimeve 
europiane EN3.7 (me e madhe se e zjarrfikesit 12Kg 
Pluhuri te Thate ABC 40%). 

ΜΒΚ07 - 060ΡΑ - Ρ1I

ZJARRFIKES PORTATIV PLUHURI TE THATE

eo Fire

G

INOX

Exclusive !

PR
ODUKT I RI PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

[                                ]Mundesia shuarse qe japim per cdo 
zjarrf ikes eshte mundesia me e vogel e 
pranueshme nga organizmi cert if ikues.
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A B C   
40%

12Kg
43A  
183B 
C D E

Zjarrfikes 12Kg me bombel me nje qepje dhe 
mekanizem me valvel sigurimi manometri.

ΜΒΚ09 - 120ΡΑ - Ρ1F

A B C   
40%

12Kg
43A  
183B 
C D E

Zjarrfikes 12 Kg me bombel me nje qepje dhe 
mekanizem me valvel sigurimi manometri.

ΜΒΚ09 - 120ΡΑ - DF

Shenjat e tabeles se me siperme nuk jane per 
kodin MBK09 - 060PA - DF

ZJARRFIKES
P

LU
H

U
R

 I 
TH

A
TE eo Fire

G

Exclusive !

PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

> MANOMETER metalik me prerje per te provuar funksionimin.

>   LLASTIKE I RI EPDM per hedhjen e PLUHURIT TE THATE me klips 
dhe rakor te galvanizuar, me fish hedhes  plastk te perforcuar 
si dhe me magnit per montim te thjeshte.

>  UDHEZIM PERDORIMI & MIREMBAJTEJE    
KA VEND PER VENDOSJE ETIKETE TE FIRMES SUAJ. 

> KUTI kartoni per cdo cope.

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .
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A B C   
40%

9Kg
27A  
144B 
C D E

Zjarrfikes 9 Kg me bombel me nje qepje 
dhe mekanizem me valvel sigurimi 
manometri.

ΜΒΚ09 - 090ΡΑ - DF

Zjarrfikes 12 Kg me bombel me nje qepje.

MBK02 - 120PA - P1S

ZJARRFIKES PORTATIV I 
TIPIT D PER METALE

A B C   
40%

12Kg
INOX

43A  
183B 
C D E

Shenjat e tabeles se me siperme nuk jane per 
kodin MBK09 - 060PA - DF

ZJARRFIKES PORTATIV PLUHURI TE THATE

INOX MUNDESI PRODHIMI ZJARRFIKESAVE 6 & 12 Kg ME 
PLUHUR SPECIAL TE TIPIT D I PERSHTATSHEM PER 

ZJARRE NE METALE.
I PERSHTATSHEM PER ZJARRE NATRIU.KALIU & 

MAGNISIU.
I PA PERSHTATSHEM PER ZJARRE LITHIU.

3,5 Kg PLUHUR PER CDO KG METAL

PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

> SIGURESE mekanizmi e pa oksidueshme.

>  SIGURESE e tipit shirit me shkronja te gdhendura.

>  UNAZE Viti i prodhimit shkruhet 
mbi te.

> BAZE e tipi te ri galvanize.

[                                ]Mundesia shuarse qe japim per cdo
zjarrf ikes eshte mundesia me e vogel e 
pranueshme nga organizmi cert if ikues.

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .
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ΜΒΚ09 - 060ΡΑ - Ρ1F

Exclusive !
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GOLDEN SERIES

P
LU

H
U

R
I T

E 
TH

A
TE

ΜΒΚ10 - 060ΡΑ - GEM

eo Fire

G
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ZJARRFIKES

AFFF   
6%

1Lt 5A  21B

Zjarrfikes 1 Lt me shkume te tipit AEROZOL(per 
nje perdorim) me manometer ne anen e 
poshteme.
Shoqerohet me baze plastike te verdhe.
I amballazhuar ne kuti kartoni me membrane 
plastike.
Tabele me udhezime perdorimi.

ΜΒΚ07 - 010ARF - Ρ1A

Zjarrfikes 1 Lt me bombel me nje qepje 
me VESHJE TE BRENDSHME PLASTIKE me 
mekanizem me valvel sigurimi manometri.
Me vertetim prove nga EN3
Permban baze metalike.

MBK04 - 010AF - P1C

1Lt
5A  

21B 

Zjarrfikes 1 Lt me bombel me nje qepje me 
mekanizem me valvel sigurimi manometri.
Me vertetim prove EN3

MBK04 - 010AF - P1S

1Lt
INOX

1066/2006

5A  
21B

>   MANOMETER metalik me prerje per prove 
funksionimi.

> SIGURESE mekanizmi e pa oksidueshne.

> BOMBEL me veshje te brendshme plastike.SH
KU

M
E 

A
FF

F(
6%

)

AFFF
916 

AFFF
916

> KUTI kartoni per cdo cope.

eo Fire

G

INOX

PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .
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ZJARRFIKES ME SHKUME PORTATIV AFFF (6%)

2Lt 5A  34B 

Zjarrfikes 2 Lt me bombel me nje qepje me 
VESHJE TE BRENDSHME PLASTIKE me mekanizem 
me valvel sigurimi.
Permban baze metalike.

ΜΒΚ05 - 020AF - Ρ1D

>   SIGURESE e tipit shirit me shkronja te gdhendura.

>  SPRUCATOR Metalik. 

>  FILTER per sifonin.

Zjarrfikes 2 Lt me bombel me nje qepje me valvel 
sigurimi manometri.

MBK04 - 020AF - P1S

2Lt
INOX

5A
34B

3Lt
8A  
55B

Zjarrfikes 3 Lt me bombel me nje qepje me 
VESHJE TE BRENDSHME PLASTIKE me mekanizem 
me valvel sigurimi manometri.

ΜΒΚ04 - 030AF - Ρ1B

3Lt
INOX

8A  
55B

Zjarrfikes 3 Lt me bombel me nje qepje.

ΜΒΚ04 - 030AF - Ρ1S

AFFF
916 

AFFF
916 

AFFF
916

AFFF
916 

eo Fire

G

INOX

INOX

PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

[                                ]Mundesia shuarse qe japim per cdo 
zjarrf ikes eshte mundesia me e vogel e 
pranueshme nga organizmi cert if ikues.

>  UNAZE Viti i prodhimit i shkruar mbi te.

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .
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Zjarrfikes 6Lt me bombel me nje qepje me VESHJE 
TE BRENDSHME PLASTIKE me mekanizem me valvel 
sigurimi manometri.

MBK07 - 060AF - P1E

6Lt
8A  

113B 

Zjarrfikes 6 Lt me bombel me nje qepje.

MBK04 - 060AF - P1S

6Lt
INOX

8A
113B

Zjarrfikes 6 Lt me uje, me bombel me nje qepje 
me VESHJE TE BRENDSHME PLASTIKE dhe me 
mekanizem me valvel sigurimi manometri.

AFFF
916

AFFF
916

6Lt 8 A

MBK09 - 060WT - P1A

A EAU

>   MANOMETER metalik me prerje per te provuar funksionimin.

>      LLASTIK i ri EPDM per hedhjen e shkumes me klips dhe rakor 
galvanize, si dhe me magnit per montim me te thjeshte.

>   Udhezues perdorimi & servis ne tabele.

>  I amballazhuar ne kuti te bardhe.

ZJARRFIKES
SH

KU
M

E 
A

FF
F 

(6
%

)

>  I amballazhuar ne kuti te bardhe kartoni.

eo Fire

G

eo Fire

G

INOX PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI
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9Lt
13A  
183B

KX11 - 046A - 00

Zjarrfikes 9 Lt me bombel me nje qepje.

9Lt
INOX

13A
183B

MBK04 - 090AF - P1S

9Lt
13A  
183B

Zjarrfikes 9 Lt me bombel me nje qepje 
me VESHJE PLASTIKE TE BRENDSHME me 
mekanizem me valvel sigurimi manometri.

ΜΒΚ07 - 090AF - Ρ1D

Zjarrfikes 9Lt me ampule te mbrendshme.
Bombel me nje qepje me VESHJE TE 
BRENDSHME PLASTIKE.

Zjarrfikes 9Lt me bombel me nje qepje me VESHJE 
TE BRENDSHME PLASTIKE dhe me mekanizem me 
valvel sigurimi manometri.

A EAU9Lt 1 3 A

MBK08 - 090WT - P1A

AFFF
916

AFFF
916

AFFF
916

>  Sigurese mekanizmi e pa oksidueshme.

>  Filter per sifon.

>   Sigurese e tipit shirit me shkronja te gdhendura.

>   Unaze e viti te prodhimit.

        

>  Bombel me veshje te brendshme plastike.

ZJARRFIKES PORTATIV ME SHKUME AFFF (6%) - UJE

INOX

PR
ODUKT I RI PR
ODUKT I RI

[                                ]Mundesia shuarse qe japim per cdo
 zjarrf ikes eshte mundesia me e vogel e 
pranueshme nga organizmi cert if ikues.
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HE
M
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A

L
ZJARRFIKES PORTATIV

Zjarrfikes 2 Lt - F class solution - Wet Chemical 
me bombel me nje qepje me VESHJE TE 
BRENDSHME PLASTIKE me mekanizem me valvel 
sigurimi manometri.
Permban baze metalike.

I pershtatshem per perdorim ne vendet ku perdoren vajra per gatim ne prani te pajisjeve elektrike (kuzhina - resorante etj).

MBK09 - 020FCS - P1A

F CLASS SOLUTION - WET CHEMICAL

2Lt

5A
25F

F Class
Solution 5A 25F

Zjarrfikes 6 Lt - F class solution - Wet chemical me 
bombel me nje qepje me VESHJE TE BRENDSHME 
PLASTIKE me mekanizem me valvel sigurimi 
manometri.

F Class
Solution6Lt

 
8A

75F

MBK08 - 060FCS - P1A

LENDA 
F - CLASS SOLUTION:

• NUK LE MBETURINA PAS 
PERDORIMIT

• NDALON RIMARJEN E ZJARRIT 
NE VAJRA DHE LENGJE QE 

DIGJEN LEHTE
• ESHTE DASHAMIRES ME 

AMBIENTIN
PR

ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

>  MANOMETER metalik me prerje per prove funksionimi.

>    LLASTIK i ri EPDM per hedhje WET CHEMICAL me klips dhe rakor, 
si dhe me magnit per montim me te thjeshte.

>  Udhezues perdorimi & servis ne tabele

> I amballazhuar ne kuti te bardhe kartoni
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Zjarrfikes 2 Lt F Class Solution - Wet Chemical me 
bombel te pa oksidueshme dhe mekanizem me 
valvel sigurimi.

MBK11 - 020FCS - SS

F CLASS SOLUTION - WET CHEMICAL

eo Fire
G

PR
ODUKT I RI

> SIGURESE mekanizmi e pa oksidueshme.

> FILTER per sifonin.

>  SIGURESE e tipit shirit me shkronja te gdhendura.

>  UNAZE Viti i prodhimit shkruhet mbi te.

> BOMBEL me veshje te brendshme plastike.

F Class 
Solution2 Lt 5A 25F

eo Fire

G
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Zjarrfikes 2 Kg CO2.
Lartesi 600mm.

MBK02 - 020CA - P1A

Zjarrfikes 2 Kg CO2.
Lartesi 540mm.

ΚΧ11 - 532 - Α0

Zjarrfikes 2 Kg CO2 me Bombel Alumini dhe 
Hinke te Tipit te Rende (me dado metalike te 
jashtme).
Lartesi 620mm.

MBK04 - 020CA - P1B

Zjarrfikes 2 Kg CO2 me Hinke te Tipit te Rende 
(me dado metalike te jashtme).
Lartesi 540mm.

KX11 - 532 - AOR

>  Hinke me dalje perpara, e tipit te rende, me dado te 
jashtme metalike.

>  AMBALLAZHOHET cdo cope ne kuti kartoni te bardhe.

ZJARRFIKES PORTATIV

CO22Kg
21B

E

eo Fire

G

CO22Kg
21B

E

eo Fire

G

CO22Kg
21B

E

eo Fire

G

CO22Kg
21B

E

eo Fire

G

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .
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>     LLASTIKE i ri EPDM me Hinke dhe Doreze druri.  
Te mbron nga ngarkesat elektrostatike.

>   UDHEZIME per perdorimin & servis. Ka vend per 
vendosjen e tabeles se firmes suaj. 

>  BAZE e tipit te galvanize.

ZJARRFIKES PORTATIV CO2

Zjarrfikes 5 Kg CO2

Lartesia 700mm

Zjarrfikes 5 Kg CO2 me mekanizem te pa 
oksidueshem. 
Lartesia 675mm
Pesha e pergjitheshme 14 kg !

MBK06 - 050CA - P1D

MBK10 - 050CA - P1A

CO2

CO2

5Kg

5Kg

55B
E

55B
E

eo Fire

G

eo Fire

G

CO25Κg

Zjarrfikes 5 Kg CO2

Lartesia 780mm

MBK02 - 050CA - P1A

eo Fire

G  
55B

E

Zjarrfikes 
antimagnetik, 

i PERSHTATSHEM 
per nendetese dhe 
spitale ku ka pajisje 

mjekesore, te ndjeshme 
ne fusha magnetike.

ALUMINIUMPR
ODUKT I RI

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .
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zjarrf ikes eshte mundesia me e vogel e 
pranueshme nga organizmi cert if ikues.



ZJARRFIKES

A B C   
40%

3Kg
A B C 
D E

Zjarrfikes Tavani 3 Kg.
Lartesi 27,6cm. Diameter 24cm

KX11 - ACE3 - A0

>    SPRINKLER 68 C ME CERTIFIKATE CE, ME SIGURESE DHE VALVEL 
MBUSHESE TE BASHKENGJITUR DHE VEND PER MANOMETER.

>  MANOMETER metalik me prerje per prove funksionimi.

Zjarrfikes Tavani 1 Kg me kafaz mbrojtes 
per sprnkler.
Lartesia 25cm. Diametri 16cm

KX11 - ACE1 - A0

A B C   
40%

1Kg
A B C 
D E

A B C   
40%

6Kg
A B C 
D E

Zjarrfikes Tavani 6 Kg.
Lartesia 40,5cm. Diametri 21,3cm

SISTEM ME CE

SISTEM ME CE

SPRINKLER

SPRINKLER

SPRINKLER

KX11 - ACE6 - A0R

ZJ
A

RR
FI

KE
S 

TA
V

A
N

I

SISTEM ME CE

KURORE E RE KONIKE ME DIAMETER ME TE MADHE 
(160mm) PER MONTIM ME TE LEHTE

eo Fire

G

Zjarrfikes 
tavani i vetem 

ne treg me TP 26 BAR dhe 
trashesi 2,5mm 
duke na dhene 

siguri me te madhe.

PR
ODUKT I RI

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .
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Zjarrfikes Tavani 12 Kg.
Lartesia 37 cm, Diametri 30,2 cm !

Zjarrfikes Tavani 12 Kg.
Lartesi 37 cm, Diameter 30,2 cm !

A B C   
40%

B C   20%

12Kg

12Kg

A B C 
D E

B C E

KX11 - ACE12 - A0M

KX11 - ACE12 - A0M - 122

Baze e rregjistrueshme ne gjatesi per vendosjen 
e Zjarrfikesit te Tavanit ne lartsine qe duam.
Permban vide me dado per montimin e 
Zjarrfikesit te Tavanit. Gjatesia nga 80cm deri ne 
150cm.

KX11 - ACE - ADB

>   KURORE KONIKE ME HAPJE PER HEDHJE ME TE MIRE TE 
LENDES DHE PER KONTROLL ME TE MIRE TE MANOMETRIT, 
SI DHE PER MBUSHJE ME TE LEHTE TE ZJARRFIKESIT.

>   Baze me vide dhe dado per montim.

ZJARRFIKES TAVANI ME PLUHUR TE THATE

Sasia e lendes shuarse per te mbuluar nje vend 
te caktuar duhet te llogaritet nga teknolog 
specialist.
Ne vende te mbyllura normalisht
Duhet nje sasi 12 Kg per vende me siperfaqe 
10m2 dhe lartesi 1,5 - 2m nga pozicioni i 
shuarjes.
Tonohet se ne vende ku ka hapsira sasia e 
lendes shuarse duhet te jete me e madhe se 
do kete humbje.

SPRINKLER

SPRINKLER

Rakor per mbushjen e zjarrfikesave te tavanit.

MBK07 - MBK - CPCEILING

KURORE E RE KONIKE ME DIAMETER ME TE MADHE 
(160mm) PER MONTIM ME TE LEHTE

KURORE E RE KONIKE ME DIAMETER ME TE MADHE 
(160mm) PER MONTIM ME TE LEHTE

SISTEM ME CE

ASSEMBLAGE CE

Zjarrfikes 
Tavani i vetem 

ne treg me TP 26 BAR dhe 
trashesi 2,5mm duke na 

dhene me teper 
siguri

PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .
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pranueshme nga organizmi cert if ikues.



Firma MOBIAK A.E ne baze te nje pune te vazhdueshme sistematike grupale kaloi ne 
projektimin e tre (3) Sistemeve te Perhershem te Aplikimit Topikal shuars te ndryshem, duke 
i dhene mundesi perdoruesit (pronarit te kuzhines) te zgjedhi sistemin qe do ti japi zgjidhjen 
me te mire per vendin e tij te punes. Duhet te theksojme se keto sisteme jane te pranueshme 
nga Zyrat e Zjarrfikeseve ne gjithe prefekturat e Greqise dhe perdorin lenden shuarse F -Class 
Solution qe eshte e miratuar nga 

Komanda e Trupave Zjarrfikes. 

Sistemi (A)
Sistemi (A) perdor lidhjen automatike te 
ndjeshme termike si dhe sistemin mekanik 
te shuarjes, i cili shperndan lenden shuarse 
mbi zonen qe duam te mbrojme. Sistemi ka 
mundesi funksionimi ne menyre automatike 
si dhe mekanike.

Nje rrjet tubash bronxi, i ndertuar ne baze 
te ISO kalojne lenden nga zjarrfikesi ne 
sprucator te tipit te vecante, te cilet 
vendosen mbi vatrat e mundeshme te zjarrit 
si dhe brenda ne sistemin e nxjerrjes se tymit, 
qe hedhin lenden shuarse.

Dhe ne te dy variantet, me funksionim 
automatik ose mekanik, ne rastet kur sistemi 
ka me shume se nje bombel, aktivizimi i 
bombelave te tjera behet me plasje me 
fishek. Gjithashtu, ne te dy rastet, sistemi 
munde te programohet te presi lidhjen me 
energjine elektrike dhe te gazit ne zonat 
qe ne duam duke larguar mundesine e 
rimarejes se zjarrit.

Aktivizim Automatik 
Ne rastin e aktivizimit automatik, nje sistem 
pjasterash te lidhura ne seri te cilat jane 
termikisht te ndjesheme (182 C ose 138 
C) perdoren per te ndjehur zjarrin. Sitemi 
aktivizohet me perdoimin e nje kavoje te 
holle, e cila kalon nepermjet pjastrave te 
ndjeshme . 

Kavua lidhet ne njeren ane me sistemin e 
aktivizimit me plasje te zjarrfikesit F -CLASS 
SOLUTION/WET CHEMICAL dhe ne anen 
tjeter lidhet fiks ne sistemin e nxjerrjes se 
tymrave. Bymimi i cdo pjastre te ndjeshme 
termike liron kavon duke aktivzuar fishekun 
plases te zjarrfikesit.

Aktivizim Mekanik
Ky proces behet me dore me tre (3) menyra 
te ndryeshme, te cilat jane: (1) shtypim nje 
buton te vecante ne pultin kontrollues te 
zjarrit, (2) terheqim kavon me nje doreze 
dhe (3) mbyllim mekanizmin me dore.

•  Bombela 6 & 9 lt me veshje te brendshme 
plastike.

• Bombel deri ne 10 Lt (12) Kg INOX

•  Bombel deri ne  20 Lt (25) Kg me lyerje te 
brendshme kunder korrozionit.

•  Bombel deri ne 35 Lt (50) Kg me lyerje te 
brendshme kunder korrozionit.

•  Baza mbeshtetese te bombelave te 
ndryeshme.

•  Mekanizem aktivizimi mekanik ose 
automatik me fishek plases te certifikuar 
me CE nga TUV.

•  Tube flesibel INOX per lidhjen e 
mekanizmitme me rrjetin e tubave 
(21,7x1/2 ).

•  Kontrollues termik i ndjeshem (138oC ose 
182oC)

•  Kumbaso (gersher mbeshtetese e lidhjes 
dymetalike).

•  Baze per vendosjen e kumbasos.

•  Kavo e holle.

•  Shtrengues per kavon.

•  Doreze per aktivizimin mekanik (ne qofte 
se duhet).

•  Kend - Rul per ndyshimin e drejtimit te 
kavos 90o.

•  Pulte kontrollues zjarri me nje zone me 
sirene, bateri dhe buton per aktivizimin 
mekanik.

•  Celes qe ndalon dhenien e shenjes 

(nga pjastra e ndjeshme ne pultin e 

komandimit).

•  Buton - kerpudhe qe ndalon shuarjen.

•  Vane elektrike qe ndalon kalimin e 

gazeve djeges (ne qofte se duhet).

•  Sprucator special per hedhjen e lendes 

(sipas cdo vatre zjarri).

•  Shtrengues mashkull (1/2 x3/8 ) per lidhjen e 

sprucatorit me rrjetin e tubave.

Sistemi Permban :

Paraqitje e Sistemit (A)
F - CLASS SOLUTION WET - CHEMICAL

SISTEME TE PERHERSHEM PER APLIKIM               TOPIKAL PER SHUARJE NE KUZHINA

ACHILLES

S I S T E M  S H U A R S  ( A )  I  C E R T I F I K U A R  F  -  C L A S S  S O L U T I O N  /  W E T  C H E M I C A L

CERTIFIÉ
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Sistemi (B)
Diferenca kryesore e sistemit (B) nga sistemi 
(A) eshte mungesa e pultit per kontrollin e 
zjarrit. Ne kete raste kontrolli per zjarr nuk 
behet nga pjastrat e ndjeshme termike, por 
nga sprinkler te tipit special.

Ndersa ne sistemin (A) lenda shuarse kalonte 
ne te njejtin rrjete tubacionesh

si ne aktivizimin automatik dhe ne ate 
mekanik, ne sistemin (B) kemi dy rrjete 
tubacionesh, ku i pari kalon lenden shuarse 
ne sprinkler te tipit special qe hedhin me 
aktivizimin automatik, ndersa rrjeti i dyte 
kalon lenden shuarse ne sprucator te tipit 
special per aktivizim mekanik.

    Aktivizim Automatik 
Ne kete raste rrjeti i aktivizimit automatik 
duhet te presohet me gaze Azot ne 18 Bar 
me qellim qe presioni ne kete rrjete te jete 
me i madhe se presioni ne zjarrfikes (15 
Bar). Me kete menyre lenda shuarse ngelet 
brenda ne zjarrfikes dhe vetem ne raste zjarri 
(thyet xhami i ampules se djeshme 

 termike ne nje nga sprinkler, si pasoje 

te ulet presioni) do kaloje lenda nga 
zjarrfikesi si rezultat i presionit ne sprinkler te 
tipit special.

Ne sistemin (B) ndalimi i energjise elektrike 

dhe i gazit behet me piesostat.

Ne raste zjarri piesostati ndjen renien e 
presionit ne rrjete dhe jep komande ne 
pultin elektrik te kuzhines (ne rele) te presi 
(a) energjine elektrike dhe (b) rrjedhjen e 
gazit te propanit ne bashkepunim me vanen 
elektrike.  

         Aktivizim Mekanik
Ne kete raste dega e rrjetit te tubave nuk 
presohet dhe vana qe perdoret per lejimin 
e kalimit te lendes shuarse eshte gjithmon e 
mbyllur dhe vetem ne raste zjarri duhet te 
hapet komplet me qellim qe lenda shuarse 
te kaloje ne sprucator te tipit special.

Nderprerja e energjise elektrike dhe e gazit 
te propanit behet nepermjet piesostatit. 
Dega e aktivizimit mekanik lidhet me ate 
automatik (ene qe komunikojne) si rezultat 
me tu hapur vana e deges mekanike, qe 
te realizoje shuarjen e zjarrit, behet renia e 
presionit ne degen e aktivizimit automatik. 
Renia e presionit aktivizon piesostatin i 
cili jep komande ne rele, te pultit elektrik, 
te presi energjine elektrike dhe gazin-
propanin.

•  Bombela 6 & 9 Lt me veshje te 
brendshme plastike.

•  Bombel deri ne 10 Lt (12 Kg) INOX.

•  Bombel deri ne 20 Lt (25 Kg) me lyerje te 
brendshme kunder korozionit.

•  Bombel deri ne 35 Lt (50 Kg) me lyerje te 
brendshme kunder korozionit.

•  Baze mbeshtetese per bombela te 
ndryshme. 

•  Rakor bronxi i derdhur pa ngjitje.

•  4 vana metalike te derdhura te pa 
oksidueshme te cilesise se larte S.S-316.

•  Sprinkler te tipit te vecante hedhes 930C, 
1410 C, 1820C ose 2600C.

•  Elektrovane per ndalimin e gazit- propan (ne 
qofte se duhet).

•  Sprocator special per hedhjen e lendes(ne 
baze te vatres).

•  Rakor mashkull (1/2"x3/8") per lidhjen e 
sprinklerit dhe te sprucatorit me rrjetin e 
tubave.

•  Piesostat 07-30 bar.

•  Manometer per kontrollin e presionit ne 
sistemin automatik.

Sistemi Permban:

SISTEME TE PERHERSHEM PER APLIKIM               TOPIKAL PER SHUARJE NE KUZHINA

PROMETHEUS

S I S T E M  S H U A R S  ( B )  I  C E R T I F I K U A R  F  -  C L A S S  S O L U T I N  /  W E T  C H E M I C A L

Paraqitje e Sistemit (B)
F - CLASS SOLUTION WET / CHEMICAL

CERTIFIÉ

39



Sistemi (Γ)
Sistemi automatik (Γ) i Aplikimit 
Topikal per shuarjen e zjarrit ne 
kuzhina eshte  fjala e fundit e 
MOBIAK A.E per shuarjen e zjarrit 
ne kuzhina profesionale dhe 
shtepiake.

Ky sistem eshte akoma nje variant 
per shuarjen e zjarrit, per ata qe 
duan te kene mundesi te zgjedhin 
nga tre (3) sisteme te garantuar, 
ate qe do pershtatet me mire ne 
kerkesat e vendit qe do perdoret. 

Sistemi shuars mund te funksionoje 
automatikisht dhe mekanikisht 
duke perfshire ne te, te gjitha 
normat e Tipit Amerikan

NFPA17A. Lenda shuarse F - Class 
Solution / Wet Chemical e cila 
perdoret dhe ne kete raste, 
eshte e pranueshme nga Α.Π. Σ 
(N.56404Φ.701.6.9/11/2009).

Praktikisht, gjate aktivizimit 
automatik, zjarri kontollohet nga 
sprinkler, te cilet lidhen midis tyre 
me rrjete tubash bronxi φ 15, i cili 

presohet me gaz- Azot (N2) ne 10 
bar. Ne te njejtat tuba vendosen 
dy (2) piesostat ndalus, ku njeri 
eshte i rregjistruar ne 8 bar dhe tjetri 
ne 5 bar. Vendoset nje manometer 
per kontrollimin e presionit

ne kete dege dhe nje vane per 
mbushje me azot.

Ne momentin qe thyhet ampula 
ne cfaredo sprinkler (nga zjarri), 
ndodhe renia e presionit ne degen 
nen presion qe kontrollon per zjarr. 
Kur presioni bie ne 8 bar piesostati 
i pare hyne ne funksion dhe ne 
vazhdim aktivizon nje nga dy 
sirenat e sistemit qe do te thote 
para alarm (lajmeron perdoruesin) 
pak perpara se te aktivizoje 
sistemin Shuars. Ky piesostat ndalus 
sherben si sigurese e sistemit per 
rastet qe bie presioni (difekte 
teknike), lajmeron me sirene se do 
funkionoje sistemi.

Ne momentin qe presioni ne degen 
kontrolluese bie ne 5 bar, piesostati 
i dyte aktivizohet dhe si pasoje jep 
sinjal ne sirenen e dyte te sistemit e 

•  Bombela 6 & 9 lt me veshje te 

brendshme plastike, bombel deri ne 20 

&35 lt me lyerje te brendshme kunder 

korozionit dhe 10 lt INOX.

•  Baze per mbeshtetejen e bombelave te 

ndryeshme.

•  Rakor i derdhur bronxi pa ngjitje.

•  Vana metalike te derdhura te pa 

oksidueshme me cilesi te larte S.S-316.

•  Elektrovane per kalimin e lendes 

shuarse.

•  Elaktrovane per prerjen e furnizimit me 

gaze-propan.

•  Sprucator per hedhjen e lendes (ne baze te 

vatrave).

•  Ushqyes me bateri dhe sirene.

•  Buton per aktivizim mekanik me sirene te 

bashkengjitur.

•  Rakor mashkull (1/2x3/8).

•  Manometer per kontrollin e presionit ne 

degen kontrolluese per zjarr.

•  Piesostat nderpreres (auto reset).

•  Sprinkler per temperatur 93oC, 141oC, 182oC 

ose 260oC.

Sistemi Permban:

Paraqitje e Sistemit (Γ)

S I S T E M  S H U A R S  ( Γ )  I  C E R T I F I K U A R  F  -  C L A S S  S O L U T I O N  /  W E T  C H E M I C A L
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HEPHASTUS

CERTIFIÉ

SISTEME TE PERHERSHEM PER APLIKIM               TOPIKAL PER SHUARJE NE KUZHINA



cila jep alarm dhe njekohesishte 
ve ne funksion nje elektrovane, e 
cila eshte e montuar ne fillim te 
deges me sprucator, duke lejuar 
kalimin e lendes shuarse per ne 
sprucatoret e sistemit, nga te cilet 
behet shuarja e zjarrit.

Elektrovana ne gjendje normale 
eshte e mbyllur si rezultat mos te 
lejoje kalimin e lendes shuarse per 
ne sprucatoret hedhes se lendes.

Qe te sigurojme qe sistemi shuars 
do te funksionoj edhe ne rastet 
kur nuk kemi energji elektrike, 
vendoset nje ushqyes me bateri, 
i cili eshte ne gjendje te vej ne 
funksion gjithe pajisjet elektrike te 
sistemit.

Qe te behet prerja e energjise 
elektrike qe  kerkohet nga A.P.S 
ne kohen e shuarjes, bateria 
lidhet me nje rele te vecante, e 
cila vendoset ne pultin elektrk te 
kuzhines , lidhet ne menyre te tille 
qe kur sistemi aktivizohet te japi 

energji nga ushqyesi ne rele e cila 
pret rrymen elektrike pjeserisht ose 
ne te gjitha pajisjet elektrike te 
kuzhines.

Per kerkesen e A.P.S per prerjen 
e lendes  djegese , vendoset nje 
elektrovane e dyte ne tubacionin 
e gazit-propan e cila mbyllet 
kur ushqehet me rryme elektrike, 
d.m.th. kur aktivizohet sistemi.

Springler duhet te vendosen ne 
cdo nje meter poshte siperfaqes 
se filtrave ne drejtim te pajisjeve 
qe do mbrojne ose zonave, 
ndersa ne kaminadhe ne thellesi 
te pakten 20cm.

Ne rastet e aktivizimit mekanik te 
sistemit elektovana e deges me 
sprucator hyn ne funksion- hapet 
me perdorimin e nje butoni qe e 
shtypim  me dore.

Per tu siguruar qe butoni i 
aktivizimit mekanik do jete ne 
gjendje te funksionoj sistemin 

edhe ne rastin kur nuk kemi energji 
elektrike, butoni si dhe elektrovana 
jane te lidhura me ushqyesin 
me bateri, duke eleminuar mos 
funksionimin.

Gjithashtu, ka dhe nje menyre 
te dyte per aktivizim mekanik te 
sistemit, i cili behet me hapjen e 
vanes me dore (shiko skemen e 
sistemit)

 

S I S T E M  S H U A R S  ( Γ )  I  C E R T I F I K U A R  F  -  C L A S S  S O L U T I O N  /  W E T  C H E M I C A L
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>     Mekanizem i ri Sistemi te PERHERSHEM me 
sigurese dhe vende per fishekun plases i 
certifikuar me CE nga TUV.

>   Bombel me veshje te BRENDSHME plastike.TO
P.

 P
ER

SH
TA

TE
S

ZJARRFIKES
SISTEM SHUARS AUTOMATIK

PER VENDE QE PERDORIN VAJRA PER GATIM NE PRANI TE RRYMES ELEKTRIKE
(KUZHINA, RESORANTE E.T.J).

Zjarrfikes per Aplikim Topikal 6 Lt, F class solution 
- wet chemical me mekanizem automatik 
me certifikate CE, me sigurese dhe vend per 
fishekun plases 1/4 (nuk permbahet).

Zjarrfikes per Aplikim Topikal, F class solution- 
wet chemical me mekanizem automatik te 
certifikuar CE, me sigurese dhe vende per 
fishekun plases 1/4 (nuk permahet).
BOMBEL ME LYERJE TE BRENDSHME SPECIALE

Zjarrfikes per aplikim topikal 9 Lt, 
F class solution-wet chemical 
me mekanizem automatik te 
certifikuar CE, me sigurese dhe 
vende per fishekun plases 1/4 (nuk 
perfshihet) 

ΜΒΚ09 - 060FCS - L1C

ΜΒΚ10 - 200FCS - L1C

ΜΒΚ09 - 090FCS - L1C

F Class
Solution

F Class
Solution

F Class
Solution

6Lt

Vellimi i 
bombeles nga 

11Lt deri ne 
20 Lt lende

BOMBELA 
MUNDE TE 

PERMBAJE NGA 
11Lt DERI 
NE  16Lt

9Lt

ZJARRFIKESAT E 
MESIPERM JIPEN 
NE PERDORIM ME 

CERTIFIKATE SI 
SISTEM

Sistem Shuars Automatik per Vende qe Perdorin Vajra per Gatim ne Prani te Rrymes Elektrike.
Sistem Shuars per Resorante qe Perdor Lende Shuarse F-Class Solution, te Tipit Wet Chemical.
Perdoret per Zjarret ne Vajra Gatimi, si dhe ne Zjarre te Kategorise A (inerte).
Egziston Mundesia per Montimin e Cdo lloje Zjarrfikesi per Aplikim Topikal me Lende Shuarse F-Class Solution ne bombela 6-9-25-50 Lt si 
dhe ne te pa oksidueshme 12 Lt dhe 25Lt.
Per me teper te dhena drejtohuni ne degen e shitjes. 

eo Fire

G eo Fire

G

eo Fire

G

PERMASAT E BOMBELES: DIAMETRI: 270 ± 2,5mm LARTESIA: 627,5 ± 5mm

PERMASAT E BOMBELES: DIAMETRI: 190mm LARTESIA: 795 ± 2mm

BOMBEL ME 
VESHJE TE 

BRENDSHME 
PLASTIKE

BOMBEL ME 
VESHJE TE 

BRENDSHME 
PLASTIKE

PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

Zjarrfikes per aplikim topikal F Class Solution - 
Wet Chemical me mekanizem automatik te 
certfikuar me CE me sigurese dhe vende per 
fishek plases 1/4” (nuk permbahet).
BOMBEL ME VESHEJE TE BRENDSHME PLASTIKE

MBK11-160FCS-L1C

F Class
Solution

eo Fire

G

PR
ODUKT I RI CE SISTEMI

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .
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> MANOMETER metalik me prerje per prove funksionimi.>   Tip i ri vane ajri, per presion te larte, e pa oksidueshme, 
(SS 316) e derdhur (pa ngjitje). Ka nje sigurese elastike 
ne doreze per sigurimin e vanes. Ka nje vide alen per  
largimin e pluhurit pa qene nevoja te cvidoset rakori per 
servis te shpejte.

> UDHEZIME per perdorim & servis ne tabele.

>    RAKOR i ri i derdhur prej bronxi (pa ngjitje) per pershtatjen ne dy 
vana 1/2". Zgjidhje e kompletuar per mos rrjedhjen e gazit pronovues.

ZJARRFIKES PER APLIKIM TOPIKAL F class solution - Wet Chemical

F Class
Solution

F Class
Solution6Lt 9Lt

Zjarrfikes per Aplikim Topikal 6 Lt, 
F class solution - wet chemical me bombel 
me nje qepje dhe dy vana 1/2”.

ΜΒΚ09 - 060FCS - L1D

Zjarrfikes per Aplikim Topikal 9 Lt, 
F class solution - wet chemical me bombel me 
nje qepje dhe dy vana 1/2”

ΜΒΚ09 - 090FCS - L1D

JIPEN VETEM ME POROSI

ZJARRFIKES PER APLIKIM TOPIKAL F CLASS SOLUTION 

ME DY VANA 3/4" NE BOMBELA 25 & 50 Lτ

JIPEN VETEM ME POROSI

ZJARRFIKES PER APLIKIM TOPIKAL F CLASS SOLUTION 

ME DY VANA 1/2" NE BOMBEL TE PA OKSIDUESHME 12 Kg / Lt DHE ME DY 

VANA 3/4" NE BOMBEL TE PA OKSIDUESHME 25 Kg / Lt

BOMBEL ME 
VESHJE TE 

BRENDSHME 
PLASTIKE

BOMBEL ME 
VESHJE TE 

BRENDSHME 
PLASTIKE

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .
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CE SISTEMI

>  Mekanizem i ri i sistemit te PERHERSHEM me 
sigurese dhe vende per fishekun plases me 
certifikate CE nga TUV.TO

P.
 P

ER
SH

TA
TE

S
ZJARRFIKES

SISTEM SHUARS AUTOMATIK
PER VENDE QE PERDORIN VAJRA PER GATIM NE PRANI TE RRYMES ELEKTRIKE

(KUZHINA, RASORANYE, E.T.J.)

ZJARRFIKESAT E MESIPERM

JIPEN NE PERDORIM 

ME CERTIFIKATE SI SISTEM

Sistem Shuars Automatik per Vende qe Perdorin Vajra per Gatim ne Prani te Rrymes Elektrike.
Sistem Shuars per Resorante qe Perdor Lende Shuarse F-Class Solution, te Tipit Wet Chemical.
Perdoret per Zjarret ne Vajra Gatimi, si dhe ne Zjarre te Kategorise A (inerte).  
Egziston Mundesia per Montimin e Cdo lloje Zjarrfikesi per Aplikim Topikal me Lende Shuarse F-Class Solution ne bombela 
6-9-25-50 Lt si dhe ne te pa oksidueshme 12 Lt dhe 25 Lt.
Per me teper te dhena drejtohuni ne degen e shitjes. 

Zjarrfikes per Aplikim Topikal, 
F class solution - wet chemical me mekanizem 
me certifikate CE, me sigurese dhe vende per 
fishekun plases 1/4” (nuk perfshihet)

ΜΒΚ10 - 120FCS - L1C

F Class
Solution

10Lt

S h k r u h e t  n e  a m b a l l a z h e  n u m e r i  i  s e r i s e  t e  p r o d h i m i t  ( S / N ) , 
p e r  m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a v e  t e  k l i e n t i t .

eo Fire

G

CE SISTEMI

Zjarrfikes per Aplikim Topikal, F class solution - wet 
chemical me mekanizem me certifikate CE, me 
sigurese dhe vende per fishekun plases 1/4” (nuk 
perfshihet)

ΜΒΚ10 - 200FCS - L1SS

F Class
Solution

eo Fire

G

INOX

INOX

PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RI

Vellimi 
i bombeles 
nga 11 Lt 

deri ne 20 Lt 
lende

PERMASAT E BOMBELES: 
DIAMETRI: 270 ± 2,5mm
LARTESIA: 627,5 ± 5mm
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eo Fire
G

CE SISTEMI

ΜΒΚ10 - 200FCS - L1SS
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>  Vane e tipit te ri, per presion te larte, e pa oksidueshme 
(SS 316),  e derdhur (pa qepje). Ka nje sigurese elastike ne 
doreze per sigurimin e vanes. Ka nje vide alen per largimin 
e pluhurit te thate pa qene e nevojshme cvidhosja e rakorit 
per servis me te shepjte.

Z J A R R F I K E S  P E R  A P L I K I M  T O P I K A L  M E  P L U H U R  T E  T H A T E

A B C   
40%

6Kg
A B C 
D E

Zjarrfikes per Aplikim Topikal 6 Kg, me 
bombel me nje qepje dhe dy vana 1/2”

ΜΒΚ04 - 060PΑ - L1C

Zjarrfikes per Aplikm Topikal 6 Kg, me 
bombel me nje qepje dhe nje vane 1/2”.

ΜΒΚ04 - 060PΑ - L1Β

A B C   
40%

6Kg
A B C 
D E

A B C   
40%

12Kg
A B C 
D E

Zjarrfikes per Aplikim Topikal 12 Kg, me 
bombel me nje qepje dhe dy vana 1/2”.

ΜΒΚ03 - 120PΑ - L1C

JIPEN VETEM ME POROSI

ZJARRFIKESA PER APLIKIM TOPIKAL 6 Kg 

DHE 12 Kg PA SIFON

ZJARRFIKES
FI

XE
S
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> MANOMETER metalik me prerje per prove funksionimi.

> UDHEZIME perdorimi ne tabele.

>  RAKOR i ri i derdhur bronxi (pa ngjitje) per pershtatjen e 
dy vanave 1/2". Zgjidhje e sakte per mos rrjedhjen e gazit 
pronovues.

A B C   
40%

12Kg
A B C 
D E

Zjarrfikes per Aplikim Topikal 12 Kg, me 
bombel me nje qepje dhe nje vane 1/2”

ΜΒΚ02 - 120PΑ - L1A

Zjarrfikes per Aplikim Topikal 12 Kg, me bombel 
me nje qepje dhe mekanizem automatik me 
certifikate CE, me sigurese dhe vende per 
fishekun plases 1/4” (nuk perfshihet)

MBK05 - 120PA - L1D

A B C   
40%

12Kg
A B C 
D E

eo Fire

G
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ZJARRFIKES PER APLIKIM 
TOPIKAL I TIPIT D PER METALE

MUNDESI PRODHIMI ZJARRFIKESAVE 6, 12, 25 Kg ME 

PLUHUR TE TIPIT D PER ZJARR NE METALE

I PERSHTATSHEM PER ZJARRE NE NATRIUM, KALIUM & 

MAGNEZ. I PA PERSHTATSHEM PER ZJARRE LITHIU.

3,5 Kg PLUHUR PER CDO Kg METAL

PR
ODUKT I RI

CE SISTEMI



>  Bombel me TP 40 bar dhe PS 28 bar, me trashesi 3 dhe 3,2 mm 
per zjarrfikes 25Kg dhe 50 Kg.

ZJARRFIKES
TO

P.
 P

ER
SH

TA
TE

S

48

INOX

PERMASAT E BOMBELES: 
DIAMETRI: 270 ± 2,5mm
LARTESIA: 627,5 ± 5mm

PERMASAT E BOMBELES:  
DIAMETRI: 270 ± 2,5mm  LARTESIA: 627,5 ± 5mm

PERMASAT E BOMBELES:  
DIAMETRI: 320 ± 3mm LARTESIA: 875 ± 5mm

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .

A B C   
40%

A B C   
40%

25Kg

25Kg

Zjarrfikes per Aplikim Topikal per stacione 
karburanti, 25 Kg me mekanizem automatik te 
certifikuar me CE me sigurese dhe vende per 
fishekun plases 1/4” ( nuk perfshihet).

Zjarrfikes Inox per Aplikim Topikal per stacione 
karburanti, 25 Kg me mekanizem automatik me 
certifikate CE me sigurese dhe vende per fishekun 
plases 1/4” (nuk perfshihet)

MBK03 - 250PA - L1C

MBK10 - 250PA - L1SS

A B C 
D E

A B C 
D E

A B C   
40%

50Kg

Zjarrfikes per Aplikim Topikal per stacion 
karburanti, 50 Kg me mekanizem automatik 
me certifikate CE me sigurese dhe vende per 
fishekun plases 1/4” (nuk perfshihet).

MBK03 - 500PA - L1D

A B C 
D E

CE SISTEMIT

CE SISTEMIT

CE SISTEMIT

eo Fire

G

eo Fire

G

eo Fire

G

PR
ODUKT I RI



>   Baze e pavarur nga bombela me doreza per transport - montim dhe 
me mbeshtetese per vendosjen e zjarrfikesit.

JIPEN VETEM ME POROSI

ZJARRFIKES PER APLIKIM 
TOPIKAL 25 & 50 Kg 

DHE ME DY VANA 3/4"

JIPET VETEM ME POROSI

ZJARRFIKES PER APLIKIM TOPIKAL 
ME NJE OSE DY VANA 3/4" 

DHE ME BOMBELA TE PA 
OKSIDUESHME 25 Kg

Z J A R R F I K E S  P E R  A P L I K I M  T O P I K A L  M E  P L U H U R  T E  T H A T E

49

PERMASAT E BOMBELES:  
DIAMETRI: 270 ± 2,5mm  LARTESIA: 627,5 ± 5mm

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .

Zjarrfikes per Aplikim Topikal 25 Kg me nje vane 3/4”. 

A B C   
40%

25Kg
A B C 
D E

ΜΒΚ02 - 250PΑ - L1A

A B C   
40%

50Kg

Zjarrfikes per Aplikim Topikal me nje vane (3/4”).

MBK02 - 500PA - L1A

A B C 
D E

PERMASAT E BOMBELES:  
DIAMETRI: 320 ± 3mm  LARTESIA: 875 ± 5mm



ZJARRF IKES  ME RROTA ME PLUHUR TE  THATE  &  SHKUME

> Llastike me qafe 50mm me fileto nga jashte. >  Llastike i ri EPDM me fishe te tipit pistolete per kontrollin e hedhjes 
(jo nderprerjen), i prodhuar me materiale te permiresuara dhe me 
suste qe te mos perdridhet.

> Karroce e pa varur nga bombela.
> Rrota te tipit te rende.
> UDHEZIME perdorimi & servis ne tabele.

50

ABC
40%

25Kg
A ΙB C

D E

Zjarrfikes me Rrota 25 Kg me llastike per 
hedhjen e lendes 5m. Me mekanizem me 
valvel sigurimi manomteri.
>  UDHEZIME PERDORIMI & SERVIS NE TABELE

ΜΒΚ09 - 250ΡΑ - H1Β

Zjarrfikes me Rrota 50 Kg me llastike per 
hedhjen e lendes 5m. Me mekanizem me 
valvel sigurimi manometeri.
>  UDHEZIME PERDORIMI & SERVIS NE TABELE

ΜΒΚ09 - 500ΡΑ - H1Β

ABC
40%

50Kg
A ΙΙΙB C

D E 

AFFF
91625Lt A  ΙB

Zjarrfikes ne Rrota 25Lt me llastike per hedhje 
5m. Bombel me veshje te BRENDSHME 
kunder korozionit.
Me mekanizem me valvel sigurimi manomteri.
>  UDHEZIME PERDORIMI & SERVIS NE TABELE

ΜΒΚ03 - 250AF - W1Α

Zjarrfikes me Rrota 50 Lt me llastike per 
hedhjen e lendes 5m. Bombel me veshje te 
BRENDSHME kunder korozionit.
Me mekanizem me valvel sigurimi 
manomteri.
>  UDHEZIME PERDORIMI & SERVIS NE TABELE

MBK03 - 500AF - W1B

50Lt A  IIB

EN1866 EN1866

EN1866 EN1866

M
E

 R
R

O
TA

AFFF
916

ZJARRFIKES

Vendosje rrote 

te trete ndihmese ne 
anan e perpareme te 

zjarrfikesit per te lehtesuar 
transportin e tij.

Vendosje rrote te trete 
ndihmese ne anan e 

perpareme te zjarrfikesit 
per te lehtesuar 
transportin e tij.

eo Fire

Geo Fire

G

eo Fire

G

eo Fire

G

eo Fire

G

PR
ODUKT I RI

PR
ODUKT I RIPR
ODUKT I RI

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .

PR
ODUKT I RI



ZJARRF IKES  ME RROTA ME PLUHUR TE  THATE  &  SHKUME

Zjarrfikes ne Rrota 100 Kg me llastike per 
hedhje 5m. Me mekanizem me valvel sigurimi 
manometeri.
>  UDHEZIME PERDORIMI & SERVIS NE TABELE

Zjarrfikes ne Rrota 100Lt me llastike per 
hedhje 5m. Me mekanizem me valvel sigurimi 
manometeri. Bombel me veshje te BRENDSHME 
kunder koroziont.
>  UDHEZIME PERDORIMI & SERVIS NE TABELE

MBK10 - 1000PA - H1B MBK10 - 1000AF - W1A

51

ABC
40%

100Kg
A NB C

DE 
100Lt

Gjenerrator shkume -Zjarrfikes  per shuarjen e zjarreve qe marin permasa 
te medhaja qe nuk mund te perballohen me zjarrfikesat me rrota te 

thjeshte shkume.
Permban depozite me shkume ne presion 100 Lt (Me porosi te vecante 
dhe me depozite 200Lt), tube thithes shkume, perziers, dy tuba zjarrfikes 

dhe dize per hedhje shkume - uje.
Per funksionimin e pajisjes eshte e domosdoshme lidhja e saj me ujesjelles.
Rekomandohet perdorimi i tij per karburante, ngjyra, tretes dhe ne gjithe 

lengjet qe marin zjarr.

ΜΒΚ05 - 100AF - W2A

A IIIB

EN1866
EN1866

AFFF
916

ZJARRFIKES

Vendosje rrote te trete 
ndihmese ne anan e 

perpareme te zjarrfikesit 
per te lehtesuar 
transportin e tij.

eo Fire

G eo Fire

G

PR
ODUKT I RI PR
ODUKT I RI

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .



ABC
40%

25Kg
A ΙB C

D E

Zjarrfikes me Rrota i pa Oksidueshem 25 Kg 
me llastike hedhes te lendes 5m.
Me mekanizem me valvel sigurimi 
manometri.
>  UDHEZIME PERDORIMI & SERVIS NE TABELE

ΜΒΚ10 - 250ΡΑ - H1SS

EN1866

M
E

 R
R

O
TA

ZJARRFIKES

Vendosje rrote

 te trete ndihmese ne 

anan e perpareme te 

zjarrfikesit per te lehtesuar 

transportin e tij.

eo Fire

Geo Fire

G

ZJARRF IKES  ME RROTA I  PA OKS IDUESHEM ME PLUHUR TE  THATE  &  SHKUME

52

INOX

PR
ODUKT I RI

> Llastike me qafe 50mm me fileto nga jashte. >  Llastike i ri EPDM me fishe te tipit pistolete per kontrollin e hedhjes 
(jo nderprerjen), i prodhuar me materiale te permiresuara dhe me 
suste qe te mos perdridhet.

> Karroce e pa varur nga bombela.
> Rrota te tipit te rende.
> UDHEZIME perdorimi & servis ne tabele.

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .



ZJARRFIKES

Vendosje rrote te trete 
ndihmese ne anan e 

perpareme te zjarrfikesit 
per te lehtesuar 
transportin e tij.

ZJARRF IKES  ME RROTA I  PA OKS IDUESHEM ME PLUHUR TE  THATE  &  SHKUME

AFFF
91625Lt A  ΙB

Zjarrfikes me Rrota i pa Oksidueshem 25 Lt 
me llastike hedhes te lendes 5m. 
Me mekanizem me valvel sigurimi 
manometri.
>  UDHEZIME PERDORIMI & SERVIS NE TABELE

MBK10-250AF-W1SS
eo Fire

G
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EN1866
INOX

PR
ODUKT I RI

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .



ZJARRF IKES  NE  RROTA CO 2

Zjarrfikes ne Rrota CO2 10 Kg (2x5Kg), me karroce 
te tipit te rende me dy bombela (7,5Lt) me 
llastike per hedhjen e lendes EPDM 5m me hinke.
>  UDHZIME PERDORIMI & SERVIS NE TABELE.

ΚΧ11 - 536 - Α0D

CO210Kg 70B

CO230Kg
113
B 

Zjarrfikes me Rrota 30Kg CO2 me bombel 40 Lt 
dhe me llastike per hedhjen e lendes 5m.

MBK03 - 300CA - P1A

99/36/EC(π) EN 1964 - 1 EN1866

99/36/EC(π) EN 1964 - 1

Zjarrfikes me Rrota 45 Kg CO2 me bombel  dhe 
me llastike per hedhjen e lendes 5m.

MBK03 - 450CA - P1A

CO245 Kg B

Zjarrfikes me Rrota 10Kg CO2 me bombel 
16 Lt dhe me llastike per hedhjen 
e lendes 5m.

MBK03 -120CA - P1A

CO210Kg
70
B 

97/23/EC

99/36/EC(π) EN1866
ISO 9809 - 1 ISO 9809 - 1

ISO 9809 - 1

EN1964 - 1

> DOREZE per mbrojtejen e mekanizmit.

>   Llastike CO2 me hinke, presioni te larte, EPDM, me 
doreze druri dhe me hedhje te kontrolluar, sipas EN 
853, me WP 155bar.

> KARROCE TE TIPIT TE RENDE.

[                               ]Mundesia shuarse qe japim per cdo 
zjarrf ikes eshte mundesia me e vogel e 
pranueshme nga organizmi cert if ikues.

EN1866

eo Fire

G

54

ZJARRFIKES
N

E
 R

R
O

TA



MBK09 - 020FCS - P1A

2 Lt F-CLASS SOLUTION- WET CHEMICAL
(F class solution - wet chemical)

eo Fire

G
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PR
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P J E S E  P E R  Z J A R R F I K E S  D H E  P E R 

S I S T E M E  T E  P E R H E R S H E M  Z J A R R F I K E S



PJ
ES

E P
ER

 ZJ
AR

RF
IK

ES



P
JE

SE
 P

ER
 Z

JA
R

R
FI

K
ES

 ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ
UNAZE KONTROLLI ME EMERIN E FIRMES TE GDHENDUR

Unaze Kontrolli per te Vertetuar Rikontrollin - Rimbushjen e Zjarrfikesave.
Prodhohet me Emerin e Firmes te Gdhendur dhe te Vitit te Rikontrollit. 

>  Minimum per porosi me emerin e firmes 3000 cope. (PER POROSI ME TE VOGEL 
UNAZA DO TE JETE PA EMER).

> Prodhojme Unaze per te gjithe tipet e zjarrfikesave.

Bombel per Zjarrfikes Pluhuri te Thate, me nje Ngjitje, 
Fileto ne gryke 30x1,5mm.

TP 26bar, PS 18bar

FT01 - 501 - A4 1kg D: 85mm ±1, L: 270mm ±2

FT01 - 502 - A4 2kg D: 110mm ±1, L: 310mm ±5

FT01 - 504 - A4 3kg D: 130mm ±1, L: 365mm ±5

FT01 - 06A - 02 - 00 6kg D: 160mm ±1,5, L: 450mm ±5

FT01 - 12A - 02 - 00 12kg D: 190mm ±1,5, L: 535mm ±5

BOMBEL PER ZJARRFIKES

PLUHURI TE THATE

eo Fire

G

58

PJESE PER ZJARRFIKES

PR
ODUKT I RI

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .



ΚΑΙ ΜΟΝΙΜΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

KX11 - 501 - A3 1Lt D: 85mm ±1, L: 270mm ±2

KX11 - 502 - A3 2Lt D: 110mm ±1, L: 310mm ±5

KX11 - 504 - A3 3Lt D: 130mm ±1, L: 365mm ±5

KX11 - FEX - CY6B 6Lt D: 160mm ±1,5, L: 450mm ±5

KX11 - FEX - CY9B 9Lt D: 180mm ±1,5, L: 510mm ±5

Bombel per Zjarrfikes me nje ngjitje, me veshje te 
brendshme plastike per te permiresuar mbrojtjen nga 
korozioni. Fileto ne gryke 30x1,5mm.

TP 27bar, PS 18bar

BOMBELA PER ZJARRFIKES 

SHKUME - UJI - WET CHEMICAL

eo Fire

G
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DHE SISTEMEVE TE PERHERSHEM ZJARRFIKES

PR
ODUKT I RI

N e  c d o  k u t i  s h k r u h e t  n u m r i  i  s e r i s e  s e  p r o d h i m i t  ( S / N )  p e r                          m b u s h j e n  e  s h p e j t e  t e  d o k u m e n t a c i o n i t  t e  k l i e n t i t  p e r  m a r r j e n  e  c e r t i f i k a t e s .



 ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ

Bombel e pa oksidueshme me nje qepje.

TP 26bar, PS 18bar     ΙΝΟΧ

KX11 - 501 - B2  1Kg / 1Lt D: 89mm ±0,5, L: 270mm ±2

KX11 - 502 - B3  2Kg / 2Lt D: 110mm ±0,5, L: 302mm ±2

KX11 - 504 - B2  3Kg / 3Lt D: 130mm ±1, L: 346mm ±2

KX11 - 507 - B3  6Kg / 6Lt D: 160mm ±1, L: 448mm ±3

KX11 - 516 - B2  12Kg / 9Lt D: 180mm ±1, L: 595mm ±3

BOMBELA TE PA OKSIDUESHME

PER ZJARRFIKES

eo Fire

G
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PR
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PJESE PER ZJARRFIKES
P

JE
SE

 P
ER
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R
R
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S H K R U H E T  N E  K U T I N  E  A M B A L L A Z H I T          N U M E R I  I  S E R I S E  S E  P R O D H I M I T



ΚΑΙ ΜΟΝΙΜΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

Bombel per Zjarrfikes Tavani me Forme Cilindrike me Kurore 
Konike. Shoqerrohet pavaresishte nga bombela me baze 
me vide dhe dado. Fileto ne gryke 30x1,5mm.

TP 26bar

BOMBELA PER ZJARRFIKES

ΚΧ11 - ACE6 - A2R

MBK07 - ACE12 - A3

>   Kurore konike me hapesira per hedhjen e lendes me 
lehte dhe per kontrollin me te mire te manometrit, si 
dhe per te patur mundesi per rimbushje te zjarrfikesit.

>   Baze me vide dhe dado per montim 
me te lehte.

TAVANI

12Kg - Lartesia 37cm
Diametri 30,2cm

Me nje ngjitje

6 Kg - Lartesi 41,5cm
Diametri 21,3cm

KURORE E RE KONIKE ME DIAMETER ME TE 

MADHE (160mm) PER MONTIM 

ME TE LEHTE

eo Fire

G

eo Fire

G
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E vetmja bombel ne 
qarkullim me TP 26 BAR 

dhe trashesi 2,5mm 
duke na dhene sigurine 

e mundeshme me te 
madhe

12 Kg

6 Kg

DHE PER SISTEME TE PERHERSHEM ZJARRFIKES
PR

ODUKT I RI

S H K R U H E T  N E  K U T I N  E  A M B A L L A Z H I T          N U M E R I  I  S E R I S E  S E  P R O D H I M I T



Bombel per Zjarrfikes, per Aplikim Topikal.
Shoqerhet pavaresisht nga bombela me baze me doreza 
transporti / montimi dhe mbeshtetese ne anen e poshteme per 
tu vendosur me siguri.
Vendoset dhe ne kolona.
Fileto ne gryke 1”.
TP 40 bar dhe PS 28 bar me trashesi 3mm
dhe 3,2mm per 25Kg dhe  50 Kg.

ΚΧ11 - PES25 - Α2

ΚΧ11 - PES25 - Α2R

MBK10-PES25-A2-SS

(Me mbrojtje nga korozioni)
(Shkume - Wet Chemical) 

(Me mbrojtje nga korozioni)
(Shkume - Wet Chemical)

INOX

25 Kg

25 Lt 

25 Kg/Lt

KX11 - PES50 - A2 50 Kg

BOMBEL PER ZJARRFIKES
TE APLIKIMIT TOPIKAL

eo Fire

G
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PERMASA TE BOMBELES: 
DIAMETRI: 270 ± 2,5mm
LARTESIA: 627,5 ± 5mm

PERMASA TE BOMBELES:
DIAMETRI: 270 ± 2,5mm   LARTESIA: 627,5 ± 5mm

PERMASA TE BOMBELES:  
DIAMETRI: 270 ± 2,5mm   LARTESIA: 627,5 ± 5mm

PERMASA TE BOMBELES:
DIAMETRI: 320 ± 3mm   LARTESIA: 875 ± 5mm

PERMASA TE BOMBELES:  
DIAMETRI: 270 ± 2,5mm   LARTESIA: 627,5 ± 5mm

PR
ODUKT I RI

P
JE

SE
 P

ER
 Z

JA
R

R
FI

K
ES

PJESE PER ZJARRFIKES

S H K R U H E T  N E  K U T I N  E  A M B A L L A Z H I T          N U M E R I  I  S E R I S E  S E  P R O D H I M I T



Bombel Zjarrfikesi me Rrota Pluhuri te Thate me Karroce te pavarur.
Diametri i grykes se bombeles 50mm me fileto mashkull.
Rrota te tipit te rende.

TP 30bar, PS 21bar

KX11 - 525 - A2 25 Kg

KX11 - 528 - A2 50 Kg

Bombel Zjarrfikesi me Rrota me Shkume me veshje te 
brendshme per mbrojteje nga korozioni.
Diametri i grykes se bombeles 50mm me fileto mashkull.
Rrota te tipit te rende.

TP 30bar, PS 21bar

KX11 - 525 - A2R 25 Lt

KX11 - 528 - A2R 50 Lt

BOMBELA PER ZJARRFIKES

ME RROTA PLUHURI TE THATE

BOMBELA PER ZJARRFIKES 
ME RROTA ME SHKUME

DHE PER SISTEME TE PERHERSHEM ZJARRFIKES

63

Vendosje rrote

te trete ndihmese ne 

anan e perpareme te 

zjarrfikesit per te lehtesuar 

transportin e tij.

S H K R U H E T  N E  K U T I N  E  A M B A L L A Z H I T          N U M E R I  I  S E R I S E  S E  P R O D H I M I T



Bombel e pa Oksidueshme per Zjarrfikes me Rrota me Karroce te pavarur.
Diametri i grykes se bombeles 50mm me fileto mashkull.
Rrota te tipit te rende.

ΜΒΚ10-525-Α2SS 25 Kg/Lt

TP 30bar, PS 21bar

BOMBEL E PA OKSIDUESHME
PER ZJARRFIKES ME RROTA

SHKUME & PLUHURI TE THATE

INOX

eo Fire

G
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Vendosje rrote 

te trete ndihmese ne 

anan e perpareme te 

zjarrfikesit per te lehtesuar 

transportin e tij.

PR
ODUKT I RI

S H K R U H E T  N E  K U T I N  E  A M B A L L A Z H I T          N U M E R I  I  S E R I S E  S E  P R O D H I M I T
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PJESE PER ZJARRFIKES



TE LARTE

BOMBELA PRESIONI

ΚΧ11 - 532 - Β2 Bombel - Pilot 2Kg CO2 (3 Lt) per 
sisteme te PERHERSHEM CO2, IG 541 
ose IG 55.

WP 150bar            TP 250bar            97/23/ΕC(π)

MBK06 - ST - 12
16 Lt   - LARTESI: 960mm, DIAMETRI: 160 mm ±2. 

3 Lt   -  TAILLE: 475mm, DIAMETRI: 105 mm ±1. 

WP 200bar  TP300 Bar     EN 1964 - 1/ISO 9809 - 1    99/36/EC (π)

WP 200bar  TP300 Bar     EN 1964 - 1/ISO 9809 - 1    99/36/EC (π)

WP 200bar  TP300 Bar     EN 1964 - 1/ISO 9809 - 1    99/36/EC (π)

WP 200bar  TP300 Bar     EN 1964 - 1/ISO 9809 - 1    99/36/EC (π)

WP 200bar  TP300 Bar     EN 1964 - 1/ISO 9809 - 1    99/36/EC (π)

WP 150bar  TP250 Bar     EN 1964 - 1/ISO 9809 - 1    99/36/EC (π)

DNV

MBK06 - ST - 30
40 Lt   -  LARTESI: 1210mm, DIAMETRI: 229 mm ±2.  

MBK06 - ST - 35
50 Lt   -  LARTESI: 1515mm, DIAMETRI: 229 mm ±2.  

MBK09 - ΤΙC - 45
67,5 Lt   -  LARTESI: 1480mm, DIAMETRI: 267mm ±3. 

MBK06 - ST - 60

MBK08 - ZW - 50

80 Lt   -  LARTESI: 1750mm, DIAMETRI: 267mm ±3.  

67,5 Lt   -  LARTESI: 1500mm, DIAMETRI: 267mm ±3.  

MARINE

eo Fire

G
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JIPEN BOMBELA 
75Lt - 150 bar, 

ME MBUSHJE 50 Kg CO2. 
PER ME SHUME TE DHENA 

KOMUNIKONI ME 
DEGEN E SHITJES TE 
MOBIAK A.E NE TEL. 

2821063222

KA MUNDESI 

PER MBUSHJEN E BOMBELAVE 
ME LENDE Shuarse 

DHE VENDOSJE 

MEKANIZMI 

ME CERTIFIKATE

DHE PER SISTEME TE PERHERSHEM ZJARRFIKES 

S H K R U H E T  N E  K U T I N  E  A M B A L L A Z H I T          N U M E R I  I  S E R I S E  S E  P R O D H I M I T



Kapak mbrojtes mekanizmi per bom-
belat e gazeve.

ΚΧ10 - 026 - 01

KAPAK MBROJTES

ΚΧ10 - 166 - 00

Doreze plastike per transportin e 
bombelave te gazit me fileto nga 
jashte ne qafe. Perdoret dhe ne zjar-
rfikesat me rrota CO2 per te mbrojtur 
mekanizmin.

DOREZE TRANSPORTI - MBROJTESE

Disk mbrojtes mekanizmi per 
rastet qe munde te rrezohet 
bombela.
Gjithashtu, rekomandohet 
perdorimi per ngritjen e bombeles 
se sistemit te PERHERSHEM 
CO2/IG541/IG55 nga bodrume, 
ne vapora, etj. 

Mbrojtese plastike e mekanizmit te 
zjarrfikesit te dioksidit per rastet qe 
munde te rrezohet.

KX10 - 181 - 00

KX10 - 346 - 00

KX10 - 346Α - 00

DISK MBROJTES MEKANIZMI

BOMBEL ALUMINI

KX11 - 533 - D2

Fileto ne qafe 25E

W.P. 200bar            T.P. 300bar            99/36/EC(π)

2 kg Co2

5 kg Co2

1,5Lt D:111mm, L:280mm ±3

KX11 - 531 - D2 2Lt D:111mm, L:368mm ±4

KX11 - 532 - D2 3Lt D:111mm, L:495mm ±5

ΚΧ11 - 536 - D2 5Lt D:111mm, L:535mm ±5

MBULESE MBROJTESE 
MEKANIZMI
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KX02 - 025G - 00 
6 - 12 Kg / 6 - 9 Lt

PS 18bar (600C)       TP 27bar             (TUV)

PS 18bar (600C)       TP 27bar             (TUV)

PS 18bar (600C)       TP 27bar             (TUV)

PS 18bar (600C)       TP 27bar             (TUV)

PS 18bar (600C)       TP 27bar             (TUV)

Mekanizem Pluhuri te Thate / Shkume 
me hyrje 30x1,5mm, dalje 1/4" dhe fileto 
manometri M 10x1.
Me pershtates bronxi per sifonin dhe jo 
plastik.

KX02 - 015J - 00
6 - 12 Kg / 6 - 9 Lt Mekanizem Pluhuri te Thate / Shkume me

hyrje 30x1,5mm, dalje 1/4" me valvel 
sigurimi manometri dhe fileto manometri 
M 10x1.

ΚΧ02 - 017Η - 00

ΚΧ02 - 159A - 00

3 Kg / 3 Lt

6-12 Kg / 6 - 9 Lt

ΚΧ01 - 009F - 00/CE1
1 - 2 Kg / 1 - 2 Lt

Mekanizem Pluhuri te Thate / Shkume, 
30x1,5mm me fileto manometri M10x1

MEKANIZEM PER ZJARRFIKESA & SISTEME ZJARRFIKES

Mekanizem Pluhuri te Thate / Shkume me 
hyrje 30x1,5mm, dalje 1/4" me madhesi te 
mesme, me valvel sigurimi manometri dhe 
fileto manometri M 10x1.

Mekanizem Pluhuri te Thate / Shkume me
hyrje 30x1,5mm, dalje 1/4" dhe fileto 
manometri M 10x1.
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KX01 - 006A - 00Β

6 - 12Kg / 6 - 9Lt

Mekanizem Pluhuri te Thate / 
Shkume, 24x1,5mm.
ME VALVEL SIGURIMI MANOMETRI.

KX01 - 004 - 00C

1 - 3Kg / 1 - 3Lt

Mekanizem Pluhuri te Thate / 
Shkume, Minion 24x1,5mm.
ME VALVEL SIGURIMI 

MANOMETRI.

KX02 - 007C2 - 00
ΙΝΟΧ           3 - 12Kg / 3 - 9Lt

Mekanizem Pluhuri te Thate / Shkume, 
i pa Oksidueshem, 30x1,5mm.

KX01 - 009F - 00A1
ΙΝΟΧ           1 - 2Kg  / 1 - 2Lt

Mekanizem Pluhuri te Thate / Shkume,
i pa Oksidueshem, 30x1,5mm

ME VALVEL SIGURIMI MANOMETRI.

(TUV)

(TUV)

KX05 - 003C - 00/CE

Doreze, pjese nderimi per mekanizmin 
e zjarrfikesit me rrota.

Mekanizem Zjarrfikesi me Rrota Pluhuri 
te Thate / Shkume, me rakor nga 
jashte, hyrje 2" (Φ 50mm), dalje (3/4").

ME VALVEL SIGURIMI MANOMETRI.

ΚΧ05 - 002C - 00

ΚΧ05 - 004 - 44CMekanizem Zjarrfikesi me Rrota 
Pluhuri te Thate / Shkume, hyrje 1”, 
dalje (1/2”).

25 - 50 - 100 - 150Kg / Lt

MEKANIZEM PER ZJARRFIKESA & SISTEME ZJARRFIKES
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ΚΧ03 - 046E - 00
 Hyrje  30x1.5         6 - 12kg

Mekanizem i certifikuar me CE per sistem te 
perhershem, me sigurese, per Pluhur te
Thate, Wet Chemical, Shkume. Aktivizohet me 
dore ose me fishek plases.
Ka godites  per pershtatjen e fishekut plases.
 1. Mekanizmi
 2. Goditesi

KX03 - 046F - 01

27,8 x 14 (25E)

ΚΧ04 - 010 - 00

Mekanizem per sistem te perhershem Pluhuri te 
Thate me dalje dyshe, 30x1,5mm dhe doreze 
me vende per fishekun plases M 8 x 0,75 Anglez 
(MBK03-PYR-2006C1 nuk shoqerohet).
Ka gjithashtu kapsule xhami me moment thyeres 
680C per funksionim automatik.

ΚΧ04 - 010 - 48 Pjese nderimi, kapsule xhami 680C per 
mekanizem KX04-010-00 (me larte).

KX03 - 016E - 00 Mekanizem Dioksidi te Karbonit (CO2) me 
dalje perpara.

(TUV)

(TUV)

(TUV)

2 - 5Kg             CO2

2 - 5Kg             CO2

ΚΧ03 - 007Β1 - 00

 Hyrje  1’’            25 - 50kg

27,8 x 14 (25E) (TUV)

Mekanizem Dioksidi te Karbonit (CO2) me 
dalje ne krahe

2.

1.

Sigurese 225 ± 22,5 bar 

Sigurese 225 ± 22,5 bar 

PS 174bar (600C)       ΤP 250bar 

PS 174bar (600C)       ΤP 250bar 

eo Fire

G
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ΚΧ03 - 016D - 00

KX03 - 001 - 00 Mekanizem per Doksid Karbon (CO2). 

ΚΧ03 - 026N - 00

ΚΧ03 - 022 - 00

ΜΒΚ03 - S - 023BR - CE
Mekanizem per Sistem te perhershem 
Dioksidi te Karbonit (CO2), me certifikate CE, 
qe aktivizohet me dore, me ndjeshmeri ose 
me fishek plases 1/4" (nuk shoqerohet me 
fishekun plases).

MEKANIZEM PER ZJARRFIKESA & SISTEME ZJARRFIKES

Me fileto ne hyrje 25mm (1”)

Me fileto ne hyrje 19,2x14 (17Ε)

(TUV)

(BV)

Me fileto ne hyreje 27,8x14 (25Ε)

Me fileto ne hyrje 19,2x14 (17Ε)

Me fileto ne hyrje 27,8x14 (25Ε)

Mekanizem per Doksid Karboni (CO2)
Perdorimi kryesor ne Zjarrfikes me Rrota.

Mekanizem per Doksid Karboni (CO2).

Mekanizem per Doksid Karboni (CO2).

Sigurese 260 ± 26 bar 
PS 200bar (600C)       PΤ 300bar 

eo Fire

G
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MBK10 - SN - 200
Mekanizem per Sistem te PERHERSHEM IG 541 dhe IG 55, me 
aktivizim me dore, ndjeshmeri ose me fishek plases 1/4" (nuk 
shoqerohet me fishekun plases).

WP 200bar      TP 300bar             

WP 200bar      TP 300bar             

MBK04 - V - K8555

EN 12094-4

(TUV)

Mekanizem per Sistem te perhershem
IG 541 dhe IG 55, me aktivizim me dore, 
ndjeshmeri ose me fishek plases 1/4"
(nuk shoqerohet me fishekun plases).

ΜΒΚ04 - S - 056CB
Mekanizem - Elektrovane me tuba per 
Sisteme te Perhershem CO2 ose Bombeles 
Pilot te Sistemit te PERHERSHEM CO2 / IG 541 / 
IG 55.

MBK04 - V - 19255

KX09 - 003 - 149

TAPE BRONXI
Tape 3/8" bronxi per mbylljen e 
mekanizmit te bombeles se 
fundit te sistemit te PERHERSHEM 
CO2 / IG541 / IG 55 ose te bombeles - 
pilot te sistemit.

ΜΒΚ02 - PYR

FISHEK PLASES Fishek plases per mekanizmin e 
sistemeve te perhershem 
CO2 / IG 541 / IG 55 / Pluhurit te Thate 
/ Shkume / WET CHEMICAL.
Tensioni per aktivizim 12-24 DC.

Me fileto ne hyrje 27,8x14 (25Ε)

 Me fileto ne hyrje 27,8x14 (25Ε)

prodhuar ne baze te tipit Angleze BS
Me fileto ne hyrje 27,8x14 (25Ε)

Me fileto ne hyrje 27,8x14 (25Ε)

Mekanizem - Elektrovane  per Sisteme te 
perhershem CO2  / IG 541/ IG 55.

EN 12094-4

eo Fire

G
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MBK03 - PYR - 2006C1

FISHEK PLASES

KX02 - 015 - 09 - 02B

PERONA

Peron mekanizmi me gjatesi 4cm, i pa 
oksidueshme.

ΙΝΟΧ

KX01 - 006 - 09 - 02A Peron mekanizmi me gjatesi 4cm.

ΚΧ09 - 006 - 00 Peron mekanizmi me kriko, 
me gjatesi 3cm.

ΚΧ05 - 004 - 09 - 02C Peron mekanizmi per zjarrfikesa 
me rrota, i pa oksidueshem.

KX02 - 025D - 09
Peron me mbrojtese manometri te verdhe / 
bardhe dhe aks te pa oksidueshem
(i PERSHTATSHEM per mekanizem 
KX02-025G-00 shiko fq. 67).

ΙΝΟΧ

ΙΝΟΧ

KX02 - 015J - 09
Peron me mbrojtese manometri te verdhe / 
bardhe dhe aks te pa oksidueshem
(i PERSHTATSHEM per mekanizem 
KX02-015J-00/CE3 shiko fq. 67).

ΙΝΟΧ

Fishek plases M8x0,75 Anglez (per mekanizem 
KX04-010-00 shiko fq. 59)

eo Fire

G

eo Fire
G
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KX10 - 131 - 00

SIGURESE PERONI MEKANIZMI

Sigurese peroni mekanizmi, i tipit piro, plastike.

Jipet mundesia te tiposet emeri i firmes, vetem me porosi.

Minimum porosie: 1.000 cope.

Sigurese peroni mekanizmi, i tipit shirrit, plastike. Jipet mundesia te tiposet emeri i firmes, vetem me porosi.

Minimum porosie: 5.000 cope.

ΚΧ09 - 006 - 06C E tipit shirrit ble
(stampe MBK).

ΚΧ09 - 006 - 28F

ΚΧ09 - 006 - 28D2

E tipit shirrit, e verdhe
(stampe MBK).

E tipit shirrit, e bardhe
(stampe MBK).
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SET PJESE NDERIMI

MBK03 - 025G - 00

MBK09 - 015J - 00

MBK03 - 025G - 00A
Permban: Ο - ring 33x2,5, Ο - ring 6x1,9 dhe Ο - ring 

goditesi.

Ο - RING

KX10 - 084E - 00 O-ring 14x2mm (diametri i jashtem x trashesi), ne qeske plastike me 50 cope 
per llastike per hedhjen e pluhurit 3-6-12 Kg dhe shkume 6-9 Lt.

KX10 - 219 - 00
O-ring 33,5x2,5mm (diametri i jashtem x trashesi), ne qeske plastike me 50 
cope per mekanizem 30x1,5. Per gjithe bombelat e pluhurit te thate dhe 
shkume.

KX07 - 012 - 10 O-ring 34x3mm (diametri i jashtem x trashesi), ne qeske plastike me 50 cope 
per mekanizem 30x1,5 per bombelat e prodhueseve te tjere.

KX10 - 292 - 00 O-ring 34,5x3,25mm (diametri i jashtem x trashesi), ne qeske plastike me 
50 cope per mekanizem 30x1,5 me vane dyshe, per zjarrfikes te aplikimit 
topikal 6-12Kg dhe per zjarrfikes INOX dhe tavani.

KX10 - 220 - 00 O-ring 36,5x3,5mm (diametri i jashtem x trashesi), ne qeske plastike me 50 cope 
per bashkuseit e aplikimit topikal me nje dhe dy vana.

KX10 - 084B - 00 O-ring 29x2,65mm (diametri i jashtem x trashesi), ne qeske plastike me 
50 cope per mekanizem 24x1,5.

Set pjese nderimi per mekanizemin e zjarrfikesit 
6-12 Kg / 6-9 Lt (KX02-025G-00) ne qeske plastike.

Set pjese nderimi per mekanizemin e zjarrfikesit 
6-12Kg / 6-9Lt (KX02-015J-00) ne qeske plastike.

KX - BX - 01
Sigurese per mbushjen e plote per te gjithe mekanizmat e 
zjarrfikesave portativ.
Pluhuri te Thate - Shkume - Wet Chemcal - Uji.
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KX02 - 045 - 10 O-ring 28x3mm (diametri i jashtem x trashesi), ne qeske plastike me 50 
cope per mekanizem 24x1,5.

KX07 - 035 - 10 O-ring 29x3,5mm (diametri i jashtem x trashesi), ne qeske plastike me 50 
cope per mekanizem 24x1,5.

ΚΧ10 - 293 - 00Α O-ring 51x3mm (diametri i jashtem x trashesi), ne qeske plastike me 50 cope per 
mekanizem te zjarrfikesit me rrota me rakor nga jashte. Perdoret se bashku me O-ring 
(KX10-293-00).

ΚΧ10 - 293 - 00

ΚΧ05 - 004 - 10A/CE O-ring 45x3,5mm (diametri i jashtem x trashesi), ne qeske plastike me 50 cope 
per mekanizem te zjarrfikesit me rrota me rakor nga jashte.
(O-ring i brendshem).

O-ring 51x3,5mm (diametri i jashtem x trashesi), ne qeske plastike me 50 cope 
per mekanizem te zjarrfikesit me rrota me rakor nga jashte. Perdoret se bashku 
me O-ring (KX10-293-00A).

SPRUCATOR SHKUME

KX09 - 003 - 28D
Sprucator shkume G1/4x28 METALIK.
(per mekanizem minion KX01-009F-OO/CE1).

KX09 - 003 - 28B
Sprucator shkume G1/4x19 METALIK
(per mekanizem te mesem KX02-017H-OO).

KX09 - 003 - 28F Sprucator shkume METALIK
(per mekanizem me kapak te 
zi KX02-061B-OOA).

SPRUCATOR

ΚΧ02 - 001Α - 03Α Plastik

ΚΧ09 - 004 - 12 Metalik me O-ring

Akrofis G1/4 per mekanizem Pluhuri te Thate (KX02-017H-00).

CORDON

ΚΧ01 - 008 - 09 - 01

1 - 2Lt

3Lt

1 - 2Lt

3Κg

3Κg

Kordon, plastik, per mbajtjen e peronit nga cdo tip 
mekanizmi (bllokues ose me rrotullim).
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MANOMETRA

ΚΧ09 - ΜΒΚ - G23 - G  Φ23

Manometer me prerje per prove funksionimi te mire, me 0 -ring dhe 
filter.
Duron ne goditje, lageshti dhe funksionon mire per shume kohe nen 
presion.

ΚΧ09 - ΜΒΚ - G27B - G  Φ27

Μ10x1    0 - 28bar

MANOMETRA Manometer me O-ring dhe filter.

ΚΧ09 - ΜΒΚ - G23  Φ23

Μ10x1        0 - 28bar

Φ25 me filter, pa O-ring.ΚΧ09 - ΜΒΚ - G25

3mm (1/8”) NPT         0 - 24bar

ΚΧ09 - ΜΒΚ - G27B  Φ27

Μ10x1        0 - 28bar

Φ27KX09 - 020A - 00
Μ10x1        0 - 24bar

eo Fire

G

eo Fire

G
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MANOMETRA

Φ63, per rrjetin e Sistemeve te PER-
HERSHEM te presionit te ulet Pluhuri te 
Thate , Shkume, Wet Chemical.

ΚΧ09 - 057 - 00

6mm (3/4”) NPT      0 - 25bar

Φ37, me filter, pa O-ring.ΚΧ09 - ΜΒΚ - G37

3mm (1/8”) NRT      0 - 25bar

LLASTIKE PER ZJARRFIKES Llastike per hedhjen e Pluhurit te Thate EPDM me presion shkatrimi ne 98bar.

> RAKOR GALVANIZE
> KLIPS GALVANIZE
> AKROFIS PLASTIK I PERFORECUAR
> MAGNET PER NGJITJEN NE BOMBEL

40cmKX - HLC - 05 - 05

52cmKX - HLC - 05 - 03

61,5cmKX - HLC - 05 - 04

    ΤP 26bar

3Κg

6Κg

12Κg

Φ37  per Sisteme te PERHERSHEM 
Pluhuri te Thate - Shkume (per stacione 
karburanti) - Wet Chemical.

ΚΧ09 - ΜΒΚ - G37A

Μ10x1       0 - 35dhe me zone jeshile 20 - 25bars

ΚΧ09 - ΜΒΚ - G35A Φ35, per Zjarrfikes me Rrota

Μ10x1        0 - 28bar

eo Fire

G
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> MAGNET PER NGJITEJEN NE BOMBEL
> KLIPS DHE RAKOR GALVANIZE
> AKROFIS I RI I TIPIT TE VECANTE
> SPRUCTOR SHKUME PLASTIK I PERFORCUAR

KX - HLC - 04 - 04

LLASTKE PER ZJARRFIKES NE RROTA

O-RRING PER LLASTIKE HEDHES ZJARRFIKESAVE NE 

KARROCE PLUHURI DHE SHKUME

Llastik i ri EPDM Pluhuri te Thate / Shkume me akrofis te tipit pistolet 
me hedhje te kontrolluar (jo per nderprerjen), per Zjarrfikesat me 
Rrota.

Pjese nderimi - Akrofis pistolet per hedhjen e Pluhurit 
te Thate.

Pjese nderimi, pistolet per hedhjen e Pluhurit te 
Thate / Shkumes (Akrofisi nuk permbahet).

> SUSTE INOX E PERFORCUAR

> LLASTIKE ME TE DHENA ME TE MIRA MEKANIKE

Pluhuri te Thate 19mm (3/4”) 5m

ΚΧ07 - 069C - 00

>   Distancat (Brend x Jash x Trash)  = (30mm x 18mm x 3mm) (Ndermjet 
mekanizmit - llastikut)

>    Distancat (Brend x Jash x Trash) = (25mm x 18mm x 2,5mm)
   (Ndermjet llastikut dhe pistoletes)

Shkume 19mm (3/4”) 5m

KX07 - 069D - 00

KX07 - 069 - 87

KX07 - 069 - 00

 6 / 9 Lt             ΤP 26bar

25 - 50Kg / 25 - 50Lt                 ΤP 26bar

Pjese nderimi - Akrofis pistolet per hedhejen e Shkumes

KX07 - 069Α - 88

49cm Llastike i ri EPDM per zjarrfikes shkume, 26bar me 
presion shkatrimi ne 98bar.

PAJISJE PER ZJARRFIKES
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LLASTIKE PER ZJARRFIKES Llastike per hedhjen e Pluhurit te Thate - Shkumes per zjarrfikesat me rrota me akrofis 
te tipit pistolete (pa ndalim).

Pluhur i Thate 13mm 1/2”, 5mKX07 - 069C2 - 00

Shkume 13mm 1/2”, 5mKX07 - 069D2 - 00

Llastike me hinke per zjarrfikes 5Kg CO2, 
presioni te larte, EPDM, me doreze druri per 
mbrojteje me te mire nga elektriciteti statik.

Llastike EPDM me akrofis te pershtateshm

per Zjarrfikes F - Class solution - Wet 
Chemical.

KX - HLC - 06 - 00

MBK08 - M - 05 - 063

LLASTIKE ME HINKE

LLASTIKE ME HINKE

EN 853       EPDM   

5 MetraKX - HLC - 02 - 02

8 MetraKX - HLC - 02 - 03

Rondele 19,8x10,5x1,8, plastike, me llastike me hinke per zjarrfikes 5 Kg 
CO2. Vendoset ne dalje te mekanizmit, ne vendin e lidhjes me llastikun.

KX10 - 085D - 00

6 / 9Lt                 ΤP 26bar

EN 853        EPDM

EPDM

DOREZE DRURI

Llastike me hinke CO2, EPDM, me doreze druri per mbrojteje me te 
mire nga elektriciteti statik dhe nderpreres te hedhejes se kontrolluar 
per zjarrfikes 10 - 60 Kg CO2.

Me baze te kerkesave te EN 1866.

DOREZE DRURI

eo Fire

G

eo Fire
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Hinke e tipit te rende CO2, me dado te jashtme 
metalike (per mekanizem me dalje perpara 
KX03-016E-00).

Hinke per hedhejen CO2 (per mekanizem me 
dalje ne krah KX03-007B1-00).

HINKE E TIPIT TE RENDE DADO TE JASHTME METALIKE !

KX09 - 009 - 07

KX09 - 012 - 00

Imande plastike per mbajtejen e llastikes hedhese Pluhurit te Thate / 
Shkumes / WET CHEMICAL.IMAND PLASTIK

ΚΧ09 - 006 - 14G

> 500 τεμ. ανά κιβώτιο

Gjatesi 60cm

ΚΧ09 - 006 - 14 Gjatesi 70cm

> NGA PLASTIKE FLEKSIBLE

Ndalues i hedhejes se Pluhuri te Thate, 
plastik me bisht Φ13 per pershtatejen ne 
llastiken e Zjarrfikesit me Rrota.

NDALUES I HEDHEJES SE PLUHURIT

ΚΧ09 - 001 - 01A

KX09 - 008 - 00

2Κg   

2Κg   

3Kg / 3Lt  &  6Kg / 6Lt

 9 - 12Kg / 9Lt
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Gjenerator plastik, me fileto mashkull 10mm 3/8”. 

per pershtatejen ne bllokuesin KX09-001-01A (shiko me larte) per 
ta kthyer ne gjenerator shkume.

GJENERATOR SHKUME ME BLLOKUES



Pjese nderimi, bombel per zjarrfikesin e pluhurit 
te thate MBK09-060PA-PIL
Fileto: Μ18x1,5
Gjatesia e bombeles: 275mm
Vellimi: 120gr

Pjese nderimi, bombel per zjarrfikesin 

me shkume KX11-046A-00
Fileto: Μ18x1,5
Gjatesia e bombeles: 267mm
Vellimi: 75gr

Per zjarrfikes portativ te 
Pluhurit te Thate.SIFON PER ZJARRFIKES ME FILETO NE NJE ANE

PJESE NDERIMI BOMBEL PER ZJARRFIKES

KX09 - 010 - 01P

KX11 - 046 - 122A

KX11 - 046A - 122A

Μ16x1,5   

L=20,50cm, D=16mm,
per Zjarrfikes 1kg.

KX09 - 010 - 01P1 L=28,50cm D=16mm,
per Zjarrfikes 2kg.

KX09 - 010 - 01P2 L=35,00 cm D=16mm,
per Zjarrfikes 3Kg.

KX09 - 010 - 01P4 L=43,50 cm D=16mm,
per Zjarrfikes 6kg (i PERSHTATSHEM dhe 
per zjarrfikes te aplikimit topikal 6Kg 
me nje ose dy vana).

KX09 - 010 - 01P5 L=55,50 cm D=16mm,
per Zjarrfikes 12kg (i PERSHTATSHEM 
dhe per zjarrfikes te aplikimit topikal 
12Kg me nje ose dy vana).

PVC 

99/36/EC (π) (TUV) EN1964-1

99/36/EC (π) (TUV) EN1964-1

PER SISTEME  TE PERHERSHEM ZJARRFIKES

eo Fire

GPR
ODUKT I RI

PR
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Per Zjarrfikes Portativ me Shkume - WET CHEMICAL - Uje me fileto ne te dy anet per vendosjen 
e filtrit KX02-022D-38.

SIFON PER ZJARRFIKES ME SHKUME ME FILETO NE TE DY ANET

ΚΧ09 - 010 - 57Β  L=20,50 cm, D=16 mm, per Zjarrfikes 1 Lt 

ΚΧ09 - 010 - 57

ΜΒΚ07 - ΜΒΚ - DΤ2LT

MBK07 - MBK - DP3LT

L=35,50 cm, per Zjarrfikes 6 Lt

L=26 cm, per Zjarrfikes 2 Lt

L=32,50 cm, per Zjarrfikes 3 Lt

ΚΧ09 - 010 - 57A L=44,00 cm, per Zjarrfikes 9 Lt

Per zjarrfikes 5kg au CO2ΚΧ09 - 010 - 36

Per zjarrfikes 2Kg CO2 & dhe per zjarrfikes me 
rrota 10Kg CO2

KX09 - 010 - 01J5

TUBE SIFONI ME FILETO

L=80cm, OD=14mm, ID=10mm

OD=10mm, ΙD=8mm, L=80cm

 25 & 50Κg            L=85cm

ΚΧ09 - 010 - 07Β

Per Zjarrfikes me Rrota me Shkume
Sifon i zi OD=26, ne nje ane 3/4”BSP, ne anen tjeter 
fileto per montimin e filtrit KX09-004-95.

KX09 - 010 - 07B1

MBK07 - MBK - DT25LT

SIFON PER ZJARRFIKESA ME RROTA ME FILETO NE NJE ANE

Per Zjarrfikes me Rrota Pluhuri te Thate.
OD=26, ne nje ane 3/4”BSP, ne anen tjeter e prere 
fallco 450

50Lt            L=80cm

 25Lt            L=53,5cm

Μ16 x 1,5   
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13mm (1/2”) per Zjarrfikes me nje vane

ΚΧ09 - 010 - 038A 25 Kg / 25 Lt

ΚΧ09 - 010 - 038 50 Kg / 50 Lt

ΚΧ09 - 010 - 01P6

ΚΧ02 - 022D - 38

KX09 - 004 - 95 Filter Alumini per sifon ne zjarrfikesat me 
rrota me shkume 25-50 Lt, 3/4”BSP.

SIFON PER ZJARRFIKES PER APLIKIM 

TOPIKAL PLUHURI TE THATE - SHKUME - 

WET CHEMICAL

L=65cm

L=90cm

SIFON L = 300cm, D = 16mm PRITET NE GJATESI NE VARESI TE ZJARRFIKESIT

Filter per sifon ne zjarrfikesat portativ shkume 
1-9Lt me fileto ID=16mm
Plastik i perforcuar.

FILTER PER SIFON
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PER SISTEME  TE PERHERSHEM ZJARRFIKES 



KOLEKTOR ME NJE DALEJE

KOLEKTOR BRONXI I DERDHUR

Per Zjarrfikes te Aplikimit Topikal

Me 2 dalje 13mm (1/2”) per zjarrfikes 6 - 12 Kg/Lt

Me 2 dalje 19mm (3/4”) per zjarrfikes 25 - 50 Kg/Lt

KX09 - 003 - 143 me Dalje 13mm (1/2”) per 
Zjarrfikess 6 - 12kg

30 x 1,5

30 x 1,5

25mm (1”) BSP

KX09 - 003 - 143A
me Dalje 19mm  (3/4”) per 
Zjarrfikes 25 - 50kg

25mm  1’’ BSP

KOLEKTOR ME DY DALJE

KX02 - 119Α - 00 me Dalje 19mm (3/4”) per 
Zjarrfikes 25 - 50kg

25mm  1’’ BSP

ΚΧ02 - 119 - 00Β

KX02-119-00C

Per Zjarrfikes te Aplikimit Topikal

Per Zjarrfikesat e Aplikimit Topikal
Me kanal ne fileto per cvidhosje me te sigurt.

 ZGJIDHJE PERFUNDIMETARE ne rrjedhejen e gazit 
pronovues.

eo Fire

G
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VANE SFERIKE

ΚΧ06 - 03J1 - 00A

BASHKUES BRONXI 13mm 1/2”
Mashkull - Mashkull, per pershtateje ne 
vane te Apiplikimit Topikal 1/" 
(KX06-003-00B) per ndryshimin e filetos 
ne mashkull per tu pershtatur ne tubin 
elastik te dioksidit KX09-007-30

(fq. 86).

Vane Gazi e tipit te ri 1/2" ose 3/4", presonit te larte, e pa Oksidueshme (SS316), e derdhur (pa 
ngjiteje). Ka nje sigurese te posaceme ne doreze per sigurimin e vanes. Ka vide alen per 
servis me te shpejte (largimit te pluhurit pa qene nevoja te cvidhoset vana).

MBK06 - TZ - 1/2

VALVEL PER MBUSHEJE

Zjarrfikesave te Aplikimit Topikal dhe 
Tavanit.ΚΧ09 - 003 - 124

N G J I T E S E

Per ngjitjen dhe hidroizolimin e pajisjeve te 
Sistemit te Aplikimit Topikal.ΜΒΚ09 - Α1042

200ml

ΚΧ06 - 003Ι - 00Β 13mm 1/2
” 

19mm 3/4
” 

6 - 12Kg

25 - 50Kg

eo Fire

G
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TUBE ELASTIK PER SISTEME TE 

PERHERSHEM

Gjatesi 50cm (femer - femer), me rakor dhe mbrojtese pleksi te pa 
oksidueshem, per te bashkuar mekanizmin me rrjetin e hinkave 
(Sistemeve te PERHERSHEM Zjarrfikes).

KX09 - 007 - 30 21,7 - 13mm (1/2
”)

KX09 - 007 - 30Α 21,7 - 19mm (3/4
”) 

INOX

HINKE PER HEDHEJEN E PLUHURIT TE THATE

Me Kapak mbrojtes plastik, per Sisteme te 
PERHERSHEM Zjarrfikes Pluhuri te Thate.
( Perdoret ne stacione karburanti etj.).

ΚΧ09 - 004 - 59A

Per sisteme te PERHERSHEM

Per sisteme te PERHERSHEM

HINKE PER HEDHEJE CO2

13mm (1/2
”)

13mm (1/2
”)

13mm (1/2
”)

19mm (3/4
”)

38mm (1 1/2
”)

25mm (1”)

ΚΧ09 - 004 - 58

KX09 - 004 - 63

AKROFIS IG-55 / IG-541

KX09 - 041 - 00

KX09 - 041A - 00

KX09 - 041B - 00

KX09 - 041C - 00
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PAJISJE PER SISTEME TE PERHERSHEM
(F CLASS SOLUTION - WET CHEMICAL)

BAZE PER KUMBASIN

PJASTER DYSHE E LEVIZSHME (KUMBASI)

NDJESHMERUS - ZBULUES

RUL / KENDI

KX10 - 356 - 04

KX10 - 356 - 03

KX10 - 356 - 01Α

KX10 - 356 - 02

MBK10 - WIRE - 316

KX09 - 003 - 308

KX10 - 356 - 01

1380 C

1820 C

KAVO E HOLLE

SHTRENGUES PER KAVON

eo Fire

G
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KX09 - 004 - 110 - 03 (ΜΒΚ Α2)

KX09 - 004 - 110 - 02 (ΜΒΚ Α3)

KX09 - 004 - 110 - 04 (ΜΒΚ Α4)

KX09 - 004 - 110 - 05 (ΜΒΚ Α8)

KX09 - 004 - 110 - 01 (ΜΒΚ Α9)

>  i PERSHTATSHEM per friteze (GRIL), pjeketore, kuzhine 
elektrike, kapucin

>  mbulese mbrojtese per akrofis

>  i PERSHTATSHEM per sisteme ajrimi, qymyr, dru

>  i PERSHTATSHEM per furra

>  i PERSHTATSHEM per kuzhine elektrike 60x60 (4 vatra)

>  i PERSHTATSHEM per friteze dhe pllake pjekese

AKROFIS SPECIAL 13mm 1/2”

KX09 - 004 - 110 - 01 - 09 - 01
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>  sprinkler i tipit special 930

>  sprinkler i tipit special 1820

>  sprinkler i tipit special 1410

>  sprinkler i tipit special 2600

I PERSHTATSHEM per sisteme te 
PERHERSHEM
(F class solution - wet chemical)

I PERSHTATSHEM per sisteme te 
PERHERSHEM (F class solution - 
wet chemical)

I PERSHTATSHEM per sisteme te 
PERHERSHEM (F class solution - 
wet chemical)

I PERSHTATSHEM per sisteme te 
PERHERSHEM
(F class solution - wet chemical)

KX04 - 001D - 00

KX04 - 013D - 00

KX04 - 001D - 00A

KX04 - 001D - 00Β

eo Fire

G
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PANEL MONOZONIK PER SHUARJEN ME 
SIRENE TE BASHKENGJITUR.

PANELI KA DHE BUTON PER AKTIVIZIM 
ME DORE

BUTON PER NDALIMIN E SHUARJES

MBK10 - FC - PANEL

MBK10 - CANCEL - BUTTON
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CELES ME POZICIONE

CELES PIESOSTATIK

MBK10 - FD576

MBK10 - PRESS

eo Fire

G
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SPRINKLER

Nikel 13mm, (
1/2

”), 
680C,  me certifkate UL

Nikel 13mm, (
1/2

”), 
680C,  me certifkate UL

Nikel 13mm, (
1/2

”), 
680C,  me certifkate UL

KX04 - 042 - 00

KX04 - 001 - 00

K = 8 0   P  E  N  D  E  N  T  /  UPRIGHT

K=80 ,6    UL  PENDANT

ΜΒΚ06 - ST - 68UL
K=80 ,6    UL  UPRIGHT

eo Fire

G

TE GJITHE SPRINKLER SHOQEROHEN ME MBROJTESE PLASTIKE SPECIALE PER 
KAPSULAT PER Mbrojteje GJATE TRANSPORTIT DHE MONTIMIT TE TYRE.
TE HIQEN PAS MONTIMIT.
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SPRINKER PREDENT 

PERDOREN NGA ANA E 
POSHTEME E TUBACIONEVE 

NE NDRYSHIM ME ATO 
UPRIGHT QE PERDOREN 
NGA ANA E LARTEME E 

TUBACIONEVE
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KX04 - 001A - 00 930CNikel 13mm  (
1/2

”)

K = 8 0   P  E  N  D  E  N  T  /  U P R I G H T

KX04 - 018 - 00 Nikel 13mm, (
1/2

”),
680C, i drejte 

Nikel 13mm, (
1/2

”),
680C,  presionit te larte

K = 8 0   P E N D E N T

KX04 - 002A - 00
K = 8 0   P E N D E N T

KX04 - 019 - 00 680C, Nikel 

13mm  (
1/2

”)

K=80 UPRIGHT

TE GJITHE SPRINKLER SHOQEROHEN ME MBROJTESE PLASTIKE SPECIALE PER 
KAPSULAT PER MBROJTJE GJATE TRANSPORTIT DHE MONTIMIT TE TYRE.
TE HIQEN PAS MONTIMIT.
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SPRINKLER

KX04 - 013Α - 00Α

Per pjeketore - qymyr - temperatura te larta

P E N D A N T

KX04 - 001B - 00
1410C

K = 8 0   P E N D A N T  /  D E B O U T

eo Fire

G

SPRINKLER PREDENT 
PERDOREN NGA ANA E 

POSHTEME E TUBACIONEVE 
NE NDRYSHIM ME ATO 
UPRIGHT QE PERDOREN 
NGA ANA E LARTEME E 

TUBACIONEVE
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Nikel 13mm  (
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Nikel 13mm  (
1/2

”)
1820C
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TE GJITHE SPRINKLER SHOQEROHEN ME MBROJTESE PLASTIKE SPECIALE PER 
KAPSULAT PER MBROJTJE GJATE TRANSPORTIT DHE MONTIMIT TE TYRE.
TE HIQEN PAS MONTIMIT.



KX04 - 029 - 00

KX04 - 023 - 00

K=80     Per brenda ne mur, nikel  680C

I pershtatur per tu perdorur ne vende me tavan te reme.
Me i mire nga ana estetike.

ΚΧ04 - 013Α - 00Β

Per pjeketore - qymyr - temperatura te larta

P  E  N  D  E  N  T

13mm  (
1/2

”)

13mm  

(
1/2

”)

DHE PER SISTEME  TE PERHERSHEM ZJARRFIKES

95

I tipti te hapur nikel, 

13mm  (
1/2

”)

2600C
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K=80    Mbi mur 680C

Per brenda murit, i bardhe 680C

Me certifikate UL / FM UL / FM  

KX04 - 021 - 00

ΜΒΚ10 - RECESSED

Sprinkler 690 C, me certifikate CE 
(TUV), me valvel sigurimi mbushese 
te bashkengjitur dhe vende per 
manometer.

KX04 - 007J - 00
30 x 1,5

(TUV)

Mbulon nje siperfaqe te 
dyfishte nga sprinkleri i 

thjeshte
(Mbulon siperfaqe me 
gjeresi deri ne 9m dhe 

gjatesi deri ne 5m)

19mm (
3/4

”)

Nikel

 13mm (
1/2

”)

PR
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TE GJITHE SPRINKLER SHOQEROHEN ME MBROJTESE PLASTIKE SPECIALE PER 
KAPSULAT PER MBROJTJE GJATE TRANSPORTIT DHE MONTIMIT TE TYRE.
TE HIQEN PAS MONTIMIT.
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Me certifikate UL

PENDENT  680C

K=200

MBK10 - DH80

MBK10 - ESFR

KX04 - 022 - 00 Me baze metalike 680C per aplikime speciale.

KX15 - FES - ZTP10

K=30  Shkume 13mm (1/2
”)

30 x 1,5

Mbulon nje siperfaqe te dyfishte nga 
sprinkeri i thjeshte

(Mbulon siperfaqe me gjeresi deri ne 9m 
dhe gjatesi deri ne 5m).

eo Fire

G

SPRINKLER SPECIAL 
PER PERDORIM NE MAGAZINA ME 
LARTESI TE MADHE (DERI NE 13m) 

DHE SIPERFAQE 9,3 m2 

19mm (
3/4

”)

19mm (
3/4

”)

680C

DHE PER SISTEME  TE PERHERSHEM ZJARRFIKES
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KX10 - 168A - 00 Per zjarrfikesat e tavanit pa kuror ose per 
sprinkler ne rrjet.

KAFAZ MBROJTES

PER SPRINKLER

ΚX10 -121 - 00  Per sprinkler te brendshem.

ROZETA

ΚX10 -117 - 00 Per sprinkler te jashtem.

WP 200 BAR      TP 300 BAR

ΚΧ09 - 003 - 167

TAF NDARES - GALVANIZE

(1 
1/4

” X 1 
1/4

” X 
3/4

”)

38mm x 38mm x 19mm

50mm x 50mm x 19mm

63mm x 63mm x 19mm

76mm x 76mm x 19mm

ΚΧ09 - 003 - 167Α (2” X 2” X 
3/4

”) 

ΚΧ09 - 003 - 167Β (2 
1/2

” X 2 
1/2

” X 
3/4

”)

ΚΧ09 - 003 - 167C (3” X 3” X 
3/4

”) 
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ΚΧ09 - 003 - 166

TUBE PER TAF NDARES - GALVANIZE

(1 
1/4

”)

(1 
1/4

”)

ΚΧ09 - 003 - 166Α 50mm (2”)

50mm (2”)

76mm (3”)

76mm (3”)

ΚΧ09 - 003 - 166Β 63mm (
1/2

”)  

63mm (
1/2

”)  

ΚΧ09 - 003 - 166C

ΚΧ09 - 003 - 168

TAPE PER TAF NDARES - GALVANIZE

ΚΧ09 - 003 - 168Α

ΚΧ09 - 003 - 168Β

ΚΧ09 - 003 - 168C

WP 200 BAR      TP 300 BAR

NDARESI ESHTE PROVUAR NE 300bar NGA EBETAM A.E.

WP 200 BAR      TP 300 BAR

eo Fire

G DHE PER SISTEME  TE PERHERSHEM ZJARRFIKES 
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32mm

32mm



ΚΧ09 - 003 - 169

TKURES PER NDARES - GALVANIZE

32mm - 19mm 

(1 
1/4

”  -   3/4
”) 

63mm - 38mm 

(2 
1/2

”  -   1 
1/2

”) 

ΚΧ09 - 003 - 169Α 50 mm - 25mm 
(2” -  1”) 

ΚΧ09 - 003 - 169Β

ΚΧ09 - 003 - 169C
76 mm - 50 mm 
(3”  -  2”) 

KX06 - 082 - 00

VALVEL MOSKTHIMI

19mm - 19mm (3/4” - 3/4”) per Sisteme te 
PERHERSHEM Zjarrfikes CO2 / IG 541 / IG 
55 
Vendoset ndermjet tubit elastik dhe 
ndaresit.

MBK04 - 007 - 45Β

TUBA FLEKSIBEL
Gjatesi 50cm-3/8" (femer-femer) per bashkimin 
e mekanizmit pilot te sistemit te PERHERSHEM 
zjarrfikes CO2/IG541/IG55 me mekanizmin e 
ndjeshem te bombeles se pare te sistemit
(sisteme me shume bombela).

MBK04 - 007 - 45
Gjatesi 50cm 3/8"-3/8" (femer-femer) per bashkimin 
e mekanizmave te ndjeshem te bombelave te 
sistemit te PERHERSHEM CO2/IG541/IG55 midis tyre 
(sisteme me shume bombela).

WP 200 BAR      TP 300 BAR

WP 200 BAR      TP 300 BAR
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ΚΧ09  - 003 - 170

RAKOR

10mm - 10mm (3/8” - 3/8”) Perdoret per 
lidhjen e mekanizmit CO2 me llastikun 
elastik te lidhjes midis bombelave te nje 
sistemi te PERHERSHEM CO2.

MBK04 - 007 - 45C

TUBE ELASTIKE

Gjatesi 50cm-3/4" (femer-femer) per lidhjen 
e bombelave CO2/IG541/IG55 te Sistemit 
te PERHERSHEM Zjarrfikes me ndaresin (ne 
sisteme me shume bombela)

MBK04 - 007 - 45Α
Gjatesi 50cm 21,78-1/2” (femer-femer) per lidhjen 
e bombeles te Sistemit te PERHERSHEM Zjarrfikes 
CO2/IG541/IG55 me rrjetn e zjarrfikesave me 
hinka (ne sisteme me shume bombela).

KX10 - 085A - 00

RONDELE

21,7mm (18,6x12,3x1,6mm).  Vendoset per 
izolimin e daljes se mekanizmit te bombelave 
te sistemit te PERHERSHEM, nga vendi i lidhjes te 
llastikut elastik me ndaresin / rrjetin e hinkave.

KX10 - 085B - 00 10mm  (3/8")(15x6,5x1,5mm). Vendoset 
per izolimin e llastikave elastik lidhes te 
bombelave te sistemit te PERHERSHEM CO2 
ose IG541/IG55 midis tyre

KX10 - 085C - 00
13mm (1/2") (19,8x12,5x1,6mm). 
Vendoset per izolimin e llastikut elastik 
lidhes te sistemit te PERHERSHEM me nje 
bombel Pluhuri ose CO2 ose IG541/IG55 
me rrjetin

WP 200 BAR      TP 300 BAR

101

PRODHOHEN LLASTIKE 

ELASTIK NE GJATESI TE 

NDRYESHME ME POROSI

DHE PER SISTEME  TE PERHERSHEM ZJARRFIKES 



MBK04 - S - 015MB

PESHORE

Pajisje Peshimi per bombelat e sistemit 
te PERHERSHEM CO2 / IG541 / IG55 me 
shenje EMPTY / FULL
Shoqerohet me pershtates bombele.

Pershkrimi i figures
1. Peshore
2. Celes (nuk permbahet)
3. Pershtates

PESHA MAKSIMALE BRUTO 180 Kg

MBK04 - S - 013MB
Celes qe pershtatet ne peshoren 
e me siperme me qellim qe te 
kontrollohet mbushja ne sistemin e 
PERHERSHEM CO2 / IF 541 / IG 55 
(shiko skicen me larte, nr 2).

MBK04 - SRC - 100

ELEKTROVANE

25mm (1”) 

MBK04 - SRC - 150 38mm (1 
1/2

”) 

64mm (2
1/2

”) 

MBK04 - SRC - 200 50mm (2”) 

MBK04 - SRC - 250

Ndares per Sisteme te PERHERSHEM CO2 / IG 541 / IG 
55 me aktivizim te ndjeshem ose elektrk

3.

1.

2.
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KX09 - 016 - 02C1

BAZE METALIKE PER ZJARRFIKES

1 Κg / 1 Lt

KX09 - 016 - 03D

KX09 - 013 - 37

KX09 - 013 - 37A

KX09 - 013 - 37B

KX09 - 013 - 37C

KX09 - 016 - 03E

KX09 - 016 - 78 - NEW

>   Baze per mur zjarrfikesi portativ  
6 Kg/Lt. Shoqeron zjarrfikesin e me 
siperm ne kutin e amballazhit

>   Baze per mur zjarrfikesi portativ 
12Kg/Lt. Shoqeron zjarrfikesin e me 
siperm ne kutin e amballazhit.

>   Baze per mur zjarrfikesi portativ  
C02 2Kg. Shoqeron zjarrfikesin e me 
siperm ne kutin e amballazhit

>  Baze per mur zjarrfikesi portativ  
C02 5Kg. Shoqeron zjarrfikesin e me 
siperm ne kutin e amballazhit

Lyereje elektostatike, me mbrojtese plastike ne ane per 
te mos u goditur bombela.

2 Kg / 2 Lt

3 Κg / 3 Lt

6 Κg / 6 Lt

ΚΧ09 - 016 - 30C

BAZE PLASTIKE PER ZJARRFIKES

Φ90, per zjarrfikes metalik dhe INOX 1 Kg / 1 Lt

ΚΧ09 - 016 - 30Α1

ΚΧ09 - 016 - 30Β1

Φ110, per zjarrfikes metalik 2 Kg / 2 Lt

Φ105, per zjarrfikes INOX 2 Kg / 2 Lt

ΚΧ09 - 016 - 33Α
Φ130, per zjarrfikes metalik dhe INOX 3 Kg/3 Lt

BAZE PER ZJARRFIKES DHE BOMBELA

eo Fire

G
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DHE PER SISTEME  TE PERHERSHEM ZJARRFIKES 
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BAZE PER MUR

Per Zjarrfikes Portativ 6-12 Kg / 6-9 Lt,
per pesha te renda.ΚΧ09 - 013 - 04E ΙΝΟΧ

Per Zjarrfikes Portativ 6-12 Kg / 6-9 Lt / 2-5 Kg 
CO2. E rrumbullaket per pesha te renda.KX09 - 013 - 06

Baze plastike per Zjarrfikes Portativ 6-12 Kg / 6-9Lt / 
2-5 Kg CO2 per pesha te renda ( i PERSHTATSHEM 
per ambiente te jashtem dhe sidomos prane 
detit).

KX09 - 013 - 21N

Mbrojtese muri-zjarrfikesi nga kontakti 
midis tyre.
Perdoret gjate montimit te zjarrfikesit 
6-12 Kg/6-9 Lt ne mur, per shmangejen e 
goditejes se bombeles dhe demtimin e 
murit.

ΚΧ10 - 176 - 00

Baze-alarm per mos vjedhejen e zjarrfikesit 
portativ pluhuri te thate, shkume, co2. (eshte 
e domosdosheme nje bateri 9 V)
Alarmi funksionon kur hiqet zjarrfikesi nga 
baza nga person jo kompetent.Per nxjerejen 
jashte funksionimit vendoset nje sigurese mbi 
baze .

ΜΒΚ02 - DOLPHIN

eo Fire

G
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KX09 - 016 - 44

ΚΧ09 - 016 - 84

Per zjarrfikes 6 - 12 Kg / 6-9 Lt / 2-5Kg CO2 me tabel 
treguese me shenje zjarrfikes

Per kombinim zjarrfikesash 
 6 - 12 Kg / 6 - 9 Lt / 2 - 5 Kg CO2

ΜΒΚ10 - CHROMEBASE

BAZE E SHESHTE E KROMUAR 
PER ZJARRFIKES

E KROMUAR

Per zjarrfikes 6 Kg Pluhuri - 2Kg CO2 me tabel treguese 
me shenje zjarrfikes.

BAZE E SHESHTE PER ZJARRFIKES

BAZE E SHESHTE DYSHE 
PER ZJARRFIKES

eo Fire

G

eo Fire

G
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ΜΒΚ10 - SUPPORT - CHROMIUM

BAZE E SHESHTE E KROMUAR 
PER ZJARRFIKES

Per zjarrfikes 
6 - 12 Kg / 6 -9 Lt / 2-5 Kg CO2

eo Fire

G
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BAZE E TIPIT TE RENDE PER ZJARRFIKES

ΚΧ09 - 016 - 20Β

12 Kg / 9 LtΚΧ09 - 016 - 18Β

Galvanize me mbrojtese plastike te brendshme per mos goditjen e 
bombeles. Mund te pershtatet me bombela me diametra  te ndryshem.
Me lyerje elektrostatike. Rekomandohet per kamiona dhe mur.
Mund te perdoret per mbeshtetejen e zjarrfikesave te sistemeve te 
Perhershem pluhuri te thate - shkume.
Vendoset horizontisht ose vertikalisht.

6 Kg / 6Lt / 5 Kg CO2

Metalike, per bombelen - pilot te Sistemit te 
PERHERSHEM Zjarrfikes me veshje te BRENDSHME 
shkume per mbajtejen me te mire te bombeles, 
per mos goditjen e saj dhe me dado flutur te pa 
oksidueshme per vendosje - cvendosje te shpejte.
Me lyerje elektrostatike. 

KX09 - 016 - 48

BAZE MBESHTETESE E BOMBELES PILOT

ΚΧ09 - 016 - 45

BAZE E SHESHTE PER ZJARRFIKES

Per zjarrfikes 6 - 12 Kg / 6 - 9 Lt / 2-5 Κg CO2
. 

eo Fire

G

eo Fire

G
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BAZE MBESHTETESE PER ZJARRFIKESA
Metalike me veshje te brendshme te bute per mbajtjen me te mire te 
zjarrfikesit dhe per mos goditjen e tij, me dado flutur te pa oksidueshme 
per vendosje - cvendosje te shpejte.
Me lyerje elektrostatike.
Vendoset horizontalisht ose vertikalisht.

KX09 - 016 - 48C

12 Kg

6 Kg

12 Kg

ΚΧ09 - 016 - 48D

ΚΧ09 - 016 - 08A

ΚΧ09 - 016 - 08B

6 Kg

eo Fire

G
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SHOQEROHET ME IMAND SIGURIMI.

SHOQEROHET ME IMAND SIGURIMI.

DHE PER SISTEME TE PERHERSHEM ZJARRFIKES
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Sistemeve te Perhershem CO2 ose IG 541 / IG 55, me veshje te BRENDSHME plastike per mbajtejen 
me te mire te bombeles dhe per mos goditjen e saj, si dhe me dado flutur te pa oksidueshme per 
vendosje - cvendosje te shpejte.
Me lyerje elektrostatike.

KX09 - 016 - 47

BAZE MBESHTETESE PER BOMBELA

Bombeles 16 Lt 

KX09 - 016 - 46 Bombeles 40 - 50 Lt 

KX09 - 016 - 46A Bombeles 60 - 80 Lt 

E rregjistrueshme per zjarrfikesat e tavanit ne lartesine qe duam.
Ka vide me dado per fikesimin e zjarrfikesit te tavanit.
Gjatesi nga 80 deri ne 150cm.

KX11 - ACE - ADB
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ΚΧ06 - 090 - 00

KASE PER ZJARRFIKES

Kase plastike per Zjarrfikes 1 Kg/ 1 Lt, me 
vende per kuverte termike 90x90cm.
(MBK04-CT9090, nuk permbahet)
Permasa te kases: 26x18cm.

ΚΧ06 - 090A - 00

Kase plastike transporti - mbrojtese per 
zjarrfikes 1Kg / 1 Lt / 2Kg / 2 Lt .

KX - TH02 - 03 - 00

MBK10 - TH02 - 04

ΜΒΚ08 - R - RR2M

Kase plastike ADR per zjarrfikes 6Kg - 9Kg 
- 12Kg / 6Lt - 9Lt (e pershtateshme per 
kamiona, autobuza, kamiona me cistern, 
etj.)
Ka llastike izolimi per mbrojteje nga pluhuri 
dhe lageshtia.
Zjarrfikesi fiksohet me dy imanda te tipit te 
rende.
Permasa: 83x31x26,5cm.

Kase plastike dyshe per dy zjarrfikes 
6Kg / Lt ose 2Kg CO2 (e pershtateshme 
per kamiona, autobuza, kamiona me 
cistern, etj.)
Permasa: 71,5x 54x27cm.

1Kg / 1Lt  

2Kg / 2Lt  

eo Fire

G

eo Fire

G
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KASE PER ZJARRFIKES

Kase poliesterike mbrojtese per zjarrfikes.
E pershtatshme per zjarrfikesa qe vendosen ne 
ambiente te jashtem dhe sidomos prane detit.

ΚΧ15 - ΕΧΤC - S1
6Kg / 6Lt  
Permasa: 28x65x22,5 cm  

ΚΧ15 - ΕΧΤC - S2
12Kg / 9Lt  
Permasa: 30x75x22,5 cm  

KASE PLASTIKE PER ZJARRFIKES

MBK02 - RR12/T 12Kg / 9Lt  
Permasa: 37x83,5x24,5 cm 

ΜΒΚ03 - SUPPAF

BAZE MBESHTETESE DHE TAF
Baze mbeshtetese metalike dhe taf, me vende per dy imanda (nuk permbahen) per 
fikesimin e zjarrfikesit ne kasen mbrojtese (MBK002-RR12/T)
Mund te perdoret dhe pa kasen.

6Kg / 6Lt  per Zjarrfikes me diameter 18cm

MBK03 - SUPPAT
12Kg / 9Lt  per Zjarrfikes me diameter 20cm

FIRE
EXTINGUISHER

FIRE
EXTINGUISHER
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6Kg / 6Lt  

KASE DRURI PER ZJARRFIKES

MBK10-WOODENCASE

eo Fire

G
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KX09 - 006 - 100

IMANDE FIKESUESE PER  ZJARRFIKES

KX06 - 090A - 130

KORDON I ZI ELASTIK Kordon i zi elastik (pjese nderimi) per 
kasat e zjarrfikesave.

ΚΧ - TH08 - 01

CANTE PREJ NAILONI Cante prej nailoni, e forte dhe 
hidroizoluese per mbrojtejen e 
zjarrfikesave qe gjenden ne ambiente 
te jashtem.

 6Κg / 6Lt / 2kg CO2

ΚΧ - TH08 - 01A 12Κg / 9Lt / 5kg CO2

KX - TH08 - 02

Cante prej nailoni, e forte dhe hidroizoluese per 
mbrojtejen e zjarrfikesave me rrota qe gjenden ne 
ambiente te jashtem.

25Κg / 25Lt

KX - TH08 - 02A 50Κg / 50Lt

Per zjarrfikes 6 - 12 Kg / 6-9 Lt.
Pershtatet dhe ne bazen metalike.

112

PAJISJE PER ZJARRFIKES
P

JE
SE

 P
ER

 Z
JA

R
R

FI
K

ES



     

ΚΧ11 - 542 - Α3

KARROCE PER ZJARRFIKESA TE LEVIZESHEM CO2

+ pajisje te vogla per 10kg CO2

KX11 - 547 - A3

NE BAZE TE KERKESAVE TE 
ΕΝ 1866

KX11 - 550 - A3

MBK 08 - KX - WHEELS KIT

+ pajisje te vogla per 30kg CO2

+ pajisje te vogla per 45kg CO2

KIT per riparimin e karrocave CO2 (rrota-pjese nderimi).
KARROCE E RE E TIPIT TE RENDE

eo Fire

G
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10Kg CO2

30Kg CO2

45Kg CO2

DHE PER SISTEME  TE PERHERSHEM ZJARRFIKES 



LENDE SHUARSE DHE 

LENGJE KUNDER ZJARRIT
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Pluhur Zjarrfikes ANGLEZ, ISOCOMP 

ΑΒC 40%

PLUHUR ZJARRFIKES

ΚΧ10 - 315Α - 00Α

ΚΧ10 - 315Α - ABC85

ΚΧ10 - 315Α - 00B

MBK - ABC40

>  AMBALLAZHIM HERMETIK SPECIAL per tu 
magazinuar sa me mire.

>  Pluhur Zjarrfikes. AMBALLAZHIM HERMETIK SPECIAL per 
tu magazinuar sa me mire. Kuti kartoni per 25 Kg.

>  Pluhur Zjarrfikes. AMBALLAZHIM HERMETIK 
SPECIAL per tu magazinuar sa me mire. Kuti 
kartoni per 25 Kg.

Carton de 25 Kg

VETEM ME POROSI

These per 1.000 Kg

These per 25 Kg

MBK - ABC40 - 1000

These per 1.000kg

ΑΒC 40%        EN615       Lloyd’s  Register

ΑΒC 40%        EN615       Lloyd’s  Register

ΑΒC 85%        EN615       Lloyd’s  Register

ΑΒC 40%       EN615       Lloyd’s  Register

ΑΒC 40%       EN615       Lloyd’s  Register

ΚΧ10 - 315 - BC
ΒCE 20%        EN615

Eshte ne dispozicion pluhur special zjarrfikes per kategorine e zjarrit D. I 
PERSHTATSHEM per perdorim  ne metale si natrium, kalium, magnez, titan, 
alumin, (argjend) dhe zirgon, te gjitha ne forme kunderveprimi. Jo ne 
lithio.
Per perdorin ne:
> Industrine farmacetike
> Industrine e pleherave  kimike
> Industrine kimike

LENDE SHUARSE
LE

ND
E 

Sh
ua

rse
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EN1568 - 3  &  EN1568 - 4

EN1568 - 3  &  EN1568 - 4

Shkume kunder zjarrit AFFF Anglez, 716 (6%)SHKUME KUNDER ZJARRIT AFFF (6%)

MBK08 - AF716 - 25 Ne bidon 25 Lt

MBK08 - AF716 - 200 Ne bidon 200 Lt

MBK09 - AF916 - 25 Ne bidon 25 Lt

MBK08 - AF916 - 200 Ne bidon 200 Lt

Shkume kunder zjarrit AFFF Anglez, 916 (6%)   

Lenge kunder 
zjarrit me 
certfikat analize

SHKUME KUNDER ZJARRIT AFFF (3%)

MBK05 - AF713 - 25 Ne bidon 25 Lt

Perdoret per zjarre nga vajra gatimi dhe dhjamra, si dhe ne zjarre te 
kategorise A (inetre).

MBK05 - AF713 - 200 Ne bidon 200 Lt

F - CLASS Solution,
”WET CHEMICAL”

MBK07 - F - CLASS - 25

ΜΒΚ04 - 001

LENGE KUNDER ZJARRIT

ΜΒΚ08 - F - CLASS - 200

Shkume kunder zjarrit AFFF Anglez, 
713 (3%)

> 20 Lt per bidon

> 200 Lt per bidon

> 25 Lt per bidon

DHE LENGJE KUNDER ZJARRIT

[                          ]DISPONOHET DHE VERNIK 
PER METALE DHE PER DRU ME 

VERTETIM NGA DREJTORIA PER 
MBROJTEJEN NGA ZJARRI

eo Fire

G
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MBULON 300-350gr/m2

NUMER APROVIMI A.P.S. 56404_Φ.701.6, 9 NENDOR 2009
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Lyerje elektostatike RAL 3000, UV - Protection
Me tabele.

KX06 - 002W4 - 00C
 Kuti zjarrfikes galvanize me cikrik.

K U T I  &  S T A C I O N  Z J A R R F I K E S  B O S H

Lyerje elektostatike RAL 3000, UV - Protection.
Me tabele.

ΚΧ06 - 002W4 - 00A

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi): 
700 x 630 x 180mm

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi):
700 x 630 x 180mm

MBK05 - FC - BIG
Kuti zjarrfikes me cikrik.

Kuti zjarrfikes me cikrik.

Lyerje elektostatike RAL 3000, UV - Protection. 
Me tabele.

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi): 
700 x 630 x 180mm

 

Trashesi e llamarines: 1,5mm

KUTI ZJARRFIKESE

U d h e z i m e  p e r d o r i m i  n e  a n e n  e  B R E N D S H M E  t e  k a p a k u t .                  A m b a l l a z h u a r  n e  k u t i  k a r t o n i  p e r  t u  t r a n s p o r t u a r  m e  s i g u r i

[                     ]TE GJITHA KUTITE DHE STACIONET 
ZJARRFIKES AMBALLAZHOHEN 

NE KUTI KARTONI

FIRE HOSE CABINET WITH REEL
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΦΩΛΙΑ ΜΕ ΑΝΕΜΗ

FIRE HOSE CABINET WITH REEL
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΦΩΛΙΑ ΜΕ ΑΝΕΜΗ

FIRE HOSE CABINET WITH REEL
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΦΩΛΙΑ ΜΕ ΑΝΕΜΗ

eo Fire

G

eo Fire

G
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MBK07 - TN - REEL - PGL
Kuti zjarrfikes me cikrik dhe kapak te 

tejdukshem nga PLEXIGLAS.

Kuti zjarrfikes me cikrik dhe vende per Zjarrfikes 
deri ne 6Kg (ME DY VENDE).

Lyerje elektostatike RAL 3000, UV - Protection.
Me tabele.

KX06 - 002W6 - 00

KX06 - 002W6 - 00B

Kuti Zjarrfikese e pa Oksidueshme me Cikrik te pa Oksidueshem.
Kapaku hapet me shtypjen e dorezes se pa oksidueshme.

MBK07 - TN - REEL - EXT

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi): 
1000 x 630 x 180mm

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi): 
700 x 630 x 180 mm

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi): 
700 x 630 x 185mm

Lyerje elektostatike RAL 3000, UV - Protection.

INOX - brillant

ΙΝΟΧ  304

ΙΝΟΧ  316

KUTI, STACION ZJARRFIKES & PAJISJET E TYRE

U d h e z i m e  p e r d o r i m i  n e  a n e n  e  B R E N D S H M E  t e  k a p a k u t .                  A m b a l l a z h u a r  n e  k u t i  k a r t o n i  p e r  t u  t r a n s p o r t u a r  m e  s i g u r i

PRODHOHEN 

MODELE ME PERMASA 
SPECIALE 

VETEM ME POROSI

FIRE HOSE CABINET WITH REEL
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΦΩΛΙΑ ΜΕ ΑΝΕΜΗ

eo Fire

G
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ANA E SIPERME E PJERET
Lyerje elektostatike RAL 3000.
UV - Protection
Me tabele.

ΚΧ06 - 002W9 - 00

ΜΒΚ10 - SLOPE

Kuti zjarrfikes me ganxho
(trashesia e llamarines 0,9mm).

Lyerje elektostatike RAL 3000,
UV - Protection
Me tabele.

Kuti zjarrfikes me ganxho
(trashesia e llamarines 0,9mm).

Galvanisé

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 500 x 470 x 140 mm

Lyerje elektostatike RAL 3000, 
UV - Protection
Me tabele.

MBK05 - FC - SMALL

Kuti zjarrfikes me ganxho.

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 500 x 470 x 140 mm

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 500 x 470 x 140 mm

FIRE HOSE CABINE T
W I T H  WAT E R  H O S E

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΦΩΛΙΑ 
ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ ΝΕ ΡΟΥ

FIRE HOSE CABINE T
W I T H  WAT E R  H O S E

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΦΩΛΙΑ 
ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ ΝΕ ΡΟΥ

FIRE HOSE  CABINE T
W I T H  WAT E R  H O S E

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΦΩΛΙΑ 
ΜΕ Λ ΑΣΤ ΙΧΟ ΝΕ ΡΟΥ

eo Fire

G
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K U T I  &  S T A C I O N  Z J A R R F I K E S  B O S H

KUTI ZJARRFIKESE

U d h e z i m e  p e r d o r i m i  n e  a n e n  e  B R E N D S H M E  t e  k a p a k u t .                  A m b a l l a z h u a r  n e  k u t i  k a r t o n i  p e r  t u  t r a n s p o r t u a r  m e  s i g u r i



KX15 - TH02 - 09
Kuti Zjarrfikese Poliesterike me ganxho
E pershtatshme per perdorim ne ambiente me 
korozion (psh afer detit).

KX15 - TH02 - 09

KX15 - H0SEC - S2

Kuti Zjarrfikese Poliesterike me ganxho
E pershtatshme per perdorim ne ambiente me 
korozion (psh afer detit).

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 420 x 420 x 210 mm

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 573 x 573 x 210 mm

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΦΩΛΙΑ

FIRE HOSE CABINET

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΦΩΛΙΑ

FIRE HOSE CABINET

ΚΧ06 - 002W2 - 00

ΚΧ06 - 002W2 - 00Α

Kuti Zjarrfikese e pa Oksidueshme me ganxho.
Kapaku hapet me shtypjen e dorezes se pa 
oksidueshme.

Kuti Zjarrfikese e pa Oksidueshme me ganxho.
Kapaku hapet me shtypjen e dorezes se pa 
oksidueshme.

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 500 x 470 x 140 mm

INOX - Shkelqen 316

INOX - Shkelqen 304

eo Fire
G
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KUTI, STACION ZJARRFIKES & PAJISJET E TYRE 
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U d h e z i m e  p e r d o r i m i  n e  a n e n  e  B R E N D S H M E  t e  k a p a k u t .                  A m b a l l a z h u a r  n e  k u t i  k a r t o n i  p e r  t u  t r a n s p o r t u a r  m e  s i g u r i



ΜΒΚ02 - PK45 - BL

Kuti Zjarrfikese Plastike (PVC), me kapak te tejdukshem 
qe thyhet me siguri, hyrje per saracineske dhe skare 
mbrojtese per vendosjen e tubit.

MBK02 - PK45 - RF

Kuti Zjarrfikese Plastike (PVC), me kapak me celes, hy-
rje per saracineske dhe skare mbrojtese per vendosjen 
e tubit.

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 520 x 450 x 195 mm

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi): 520 x 450 x 195 mm

E certifikuar nga EN671-2:2001 (UNI45) 

E certifikuar nga EN671-2:2001 (UNI45) 
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DISPONOHET XHAME PER 
PJESE NDERIMI

KU
TI

 Z
JA

RR
FI

KE
SE

K U T I  &  S T A C I O N  Z J A R R F I K E S  B O S H

KUTI ZJARRFIKESE

U d h e z i m e  p e r d o r i m i  n e  a n e n  e  B R E N D S H M E  t e  k a p a k u t .                  A m b a l l a z h u a r  n e  k u t i  k a r t o n i  p e r  t u  t r a n s p o r t u a r  m e  s i g u r i



KX06 - 002W8 - 00B

Stacion Zjarrfikes Veglash me dy zona, me   
vende per vendosjen e veglave dhe pajisjeve 
frymemarese.

KX06 - 002W8 - 00A

Stacion Zjarrfikes Veglash me dy zona, me   
vende per vendosjen e veglave dhe pajisjeve 
frymemarese.

Lyerje elektostatike RAL 3000
UV - Protection
Me tabele.

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 700 x 630 x 180 mm

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 700 x 630 x 180 mm

ΜΒΚ05 - FS - STATION

Stacion Zjarrfikes Veglash me 4 ganxho per 
vendosjen e veglave.

Lyerje elektostatike RAL 3000
UV - Protection
Me tabele.

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 700 x 630 x 180 mm

ΙΝΟΧ 304

FIRE ΤΟΟL STATION
 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ

ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ

FIRE ΤΟΟL STATION
 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ

ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ

eo Fire

G
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KUTI, STACION ZJARRFIKES & PAJISJET E TYRE 

U d h e z i m e  p e r d o r i m i  n e  a n e n  e  B R E N D S H M E  t e  k a p a k u t .                  A m b a l l a z h u a r  n e  k u t i  k a r t o n i  p e r  t u  t r a n s p o r t u a r  m e  s i g u r i



Kuti Zjarrfikese me cikrik e kompletuar
(KX06 - 002W4 - 00A), me tube zjarrfikes 
44mm (1 3/4") 8 bar / 15 bar lidhur me tel galvanize te pa 
oksidueshem dhe doracka mbrojtese. 
Me rakor alumini me bisht dhe fileto, saracineske dhe sprucator 
alumini te rregjistrueshem (KX07 - 060A - 00)
E PA MONTUAR
> 44mm (1 3/4") 8 bar ELOT NGA DIN 14811 - 1
> 44mm (1 3/4") 15 bar EN 14540

E MONTUAR , GATI PER PERDORIM !!!
> 44mm (1 3/4") 8 bar ELOT PAR DIN 14811 - 1
> 44mm (1 3/4") 15 bar EN 14540

Kuti Zjarrfikese me cikrik e kompletuar 
(KX06 - 002W4 - 00A), me tube zjarrfikes 
50mm (2") 8 bar / 15 bar
lidhur me tel galvanize te pa oksidueshem dhe doracka 
mbrojtese.
Me rakor alumini me bisht dhe fileto, saracineske dhe sprucator 
alumini te rregjistrueshem (KX07 - 060A - 00)
E PA MONTUAR
> 50mm  (2") 8 bar 
> 50mm  (2") 15 bar EN 14540

E MONTUAR , GATI PER PERDORIM !!!
> 50mm  (2") 8 bar
> 50mm  (2") 15 bar EN 14540

Kuti Zjarrfikese me cikrik e kompletuar
(MBK05 - FC - BIG), me tube zjarrfikes 
44mm (1 3/4”)  8 bar / 15 bar
i lidhur me tel galvanize te pa oksidueshem dhe doracka 
mbrojtese.
Me rakor alumini me bisht dhe fileto, saracineske dhe sprucator 
alumini te rregjistrueshem (KX07 - 060A - 00)
E PA MONTUAR
> 44mm (1 3/4”) 8 bar ELOT NGA DIN 14811 - 1
> 44mm (1 3/4”) 15 bar EN 14540

E MONTUAR , GATI PER PERDORIM
> 44mm (1 3/4”) 8 bar ELOT PAR DIN 14811 - 1
> 44mm (1 3/4”) 15 bar EN 14540

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 700 x 630 x 180 mm 

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 700 x 630 x 180 mm 

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 700 x 630 x 180 mm 

FIRE HOSE CABINET WITH REEL
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΦΩΛΙΑ ΜΕ ΑΝΕΜΗ

FIRE HOSE CABINET WITH REEL
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΦΩΛΙΑ ΜΕ ΑΝΕΜΗ

FIRE HOSE CABINET WITH REEL
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΦΩΛΙΑ ΜΕ ΑΝΕΜΗ
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K U T I  &  S T A C I O N  Z J A R R F I K E S  T E  K O M P L E T U A R

KUTI ZJARRFIKESE

U d h e z i m e  p e r d o r i m i  n e  a n e n  e  B R E N D S H M E  t e  k a p a k u t .                  A m b a l l a z h u a r  n e  k u t i  k a r t o n i  p e r  t u  t r a n s p o r t u a r  m e  s i g u r i



Kuti Zjarrfikes me ganxho (KX05 - FC-SMALL), me llastike te kuqe uji 1/2", 
me sprucator te ri plastik qe rregjistrohet 1/2" (MBK07-UT-NZ12), rakor per 
lidhjen me cezmen dhe dy shtrengues galvanize.
E pa montuar, me te gjitha pajisjet brenda ne kuti.

Lyerje elektrostatike RAL 3000
Protection - UV
Me tabele.

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi): 700 x 630 x 180 mm 

Kuti Zjarrfikese me cikrik e kompletuar (MBK05 - FC - BIG), me tube 
zjarrfikes 50mm (2”) 8 bar / 15 bar
i lidhur me tel galvanize te pa oksidueshem dhe doracka 
mbrojtese.
Me rakor alumini me bisht dhe fileto, saracineske dhe sprucator 
alumini te rregjistrueshem (KX07 - 060A - 00).
E PA MONTUAR
> 50mm (2”) 8 bar
> 50mm (2”) 15 bar EN 14540

E MONTUAR , GATI PER PERDORIM !!!
> 50mm (2”) 8 bar
> 50mm (2”) 15 bar EN 14540

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 505 x 485 x 140 mm

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 500 x 470 x 140 mm

Kuti Zjarrfikes me ganxho (KX06-002W9-00), me llastike te kuqe uji 1/2", 
me sprucator te ri plastik qe rregjistrohet 1/2" (MBK07-UT-NZ12), rakor per 
lidhjen me cezmen dhe dy shtrengues galvanize.
E pa montuar, me te gjitha pajisjet brenda ne kuti.

Lyerje elektrostatike RAL 3000
Protection - UV
Me tabele.

FIRE HOSE CABINET WITH REEL
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΦΩΛΙΑ ΜΕ ΑΝΕΜΗ

FIR E  HOSE  C AB INET
W I T H  WAT E R  H O S E

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΦΩΛΙΑ 
ΜΕ ΛΑΣΤ ΙΧΟ ΝΕΡΟΥ

FIR E  HOSE  C AB INET
W I T H  WAT E R  H O S E

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΦΩΛΙΑ 
ΜΕ ΛΑΣΤ ΙΧΟ ΝΕΡΟΥ
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KUTI, STACION ZJARRFIKES & PAJISJET E TYRE 

U d h e z i m e  p e r d o r i m i  n e  a n e n  e  B R E N D S H M E  t e  k a p a k u t .                  A m b a l l a z h u a r  n e  k u t i  k a r t o n i  p e r  t u  t r a n s p o r t u a r  m e  s i g u r i



Stacion ZjarrfikeS VeglaSh i kompletuar 

Stacion Zjarrfikes Veglash i Kompletuar 
(MBK05-FS-STATIN),  Tipit Α΄.  
Permban: Shtize, Leve, Sopate, Sqepar, 
Lopate, Kuverte termike 0,90x0,90m dhe dy 
Elektik dore.

Lyerje elektrostatike RAL 3000
UV - Protection
Me tabele.

Stacion Zjarrfikes Veglash i Kompletuar 
(MBK06-003W8-00A), Tipit Β΄. 
Permban: Shtize, Leve, Sopate, Sqepar, 
Lopate, Kuverte termike 0,90x0,90m, dy 
Elektik dore, nje PAJISJE frymemarese per 
15min, dy Helmeta dhe dy Kundragaz me 
filtrat e tyre.

Stacion Zjarrfikes Veglash i Kompletuar 
(MBK05-FS-STATIN), Tipit Β΄.
Permban: Shtize, Leve, Sopate, Sqepar, 
Lopate, Kuverte termike 0,90x0,90m, dy 
Elektik dore, nje PAJISJE frymemarese per 
15min, dy Helmeta dhe dy Kundragaz me 
filtrat e tyre.

Lyerje elektrostatike RAL 3000
UV - Protection
Me tabele.

Stacion Zjarrfikes Veglash i Kompletuar 
(MBK06-00W8-OOA), Tipit Α΄.
Permban: Shtize, Leve, Sopate, Sqepar, 
Lopate, Kuverte termike 0,90x0,90m dhe dy 
Elektik dore.

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 700 x 630 x 180 mm

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 800 x 700 x 180 mm

FIRE ΤΟΟL STATION
 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ

ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ

FIRE ΤΟΟL STATION
 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ

ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ
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U d h e z i m e  p e r d o r i m i  n e  a n e n  e  B R E N D S H M E  t e  k a p a k u t .                  A m b a l l a z h u a r  n e  k u t i  k a r t o n i  p e r  t u  t r a n s p o r t u a r  m e  s i g u r i .



ΜΒΚ10 - SJC - 02C

ΜΒΚ10 - SJC - 09A

ΜΒΚ10 - SJC - 09B
ΜΒΚ10 - SJC - 02D

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 
760 x 760 x 240 mm

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 
700 x 1400 x 300 mm

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi) : 
780 x 1500 x 250 mm

PERMASA (lartesi x gjeresi x thellesi): 
840 x 840 x 300 mm

Kuti zjarrfikese e komletuar me certifikate - e 
montuar me tube 3/4" (30)m dhe sprucator.

Kuti Zjarrfikese dyshe (larte dhe poshte) e 
kompletuar - e montuar me tube 3/4" (30)m 

dhe me sprucator .

Kuti Zjarrfikese dyshe (larte dhe poshte) e 
kompletuar - e montuar me tube 1" (30)m 

dhe me sprucator .

Kuti zjarrfikese e komletuar me certifikate - e 
montuar me tube 1" (30)m dhe sprucator.

eo Fire

G

eo Fire

G
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JIPET VETEM ME POROSI 

KUTI TE CERTIFIKUARA ME 

CE & EN ME PERMASA SI 

ME POSHTE

760 x 230 x 720 mm
680 x 230 x 680 mm

1030 x 230 x 720 mm
840 x 300 x 840 mm
780 x 230 x 780 mm

Certifikuar me           ΒSI / EN671,  BSI / EN694

 Certifikuar me           ΒSI / EN671,  BSI / EN694

 Certifikuar me           ΒSI / EN671,  BSI / EN694

Certifikuar me           ΒSI / EN671,  BSI / EN694
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PR
ODUKT I RI
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KUTI, STACION ZJARRFIKES & PAJISJET E TYRE 

U d h e z i m e  p e r d o r i m i  n e  a n e n  e  B R E N D S H M E  t e  k a p a k u t .                  A m b a l l a z h u a r  n e  k u t i  k a r t o n i  p e r  t u  t r a n s p o r t u a r  m e  s i g u r i .



ΜΒΚ10 - SJR - 01B

ΜΒΚ10 - SJR - 02A

ΜΒΚ10 - SJR - 02Β

Cikrik per mur qe rrotullohet me dore me 
tube 1,3" 30m

Gati per perdorim.

Cikrik i qendrueshem ne mur me levizeje me 
dore, me manometer dhe tube 3/4" & 1" 30m

Gati per perdorim.

Certifikuar me           & EN671-1:2000

Certifikuar me            & EN671-1:2000

>19mm  (3/4”) 

> 25mm (1”)

ΜΒΚ06 - ΤD - REEL

Cikrik per Kuti Zjarrfikes me krah mbeshtetes 
per vendosjen e cikrikut ne siperfaqe 
vertikale.

eo Fire

G
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ΜΒΚ10 - SJR - 05A

ΜΒΚ10 - SJR - 06A

ΜΒΚ10 - SJR - 04B

ΜΒΚ10 - SJR - 07A

ΜΒΚ10 - SJR - 05B

ΜΒΚ10 - SJR - 06C

ΜΒΚ10 - SJR - 04C

ΜΒΚ10 - SJR - 07C

Cikrik per mur i pa oksidueshem me rrotullim 
automatik, me manometer te bashkengjitur 
dhe tube 3/4 & 1" 30m

Gati per perdorim.

Cikrik per mur me rrotullim automatik, me 
manometer te bashkengjitur dhe tube 
3/4 & 1" 30m.

Gati per perdorim.

Cikrik per mur me rrotullim me dore me tube 
3/4 & 1" 30m

Gati per perdorim.

Cikrik per mur me rrotullim automatik me 
tube 3/4 & 1" 30m

Gati per perdorim.

Certifikuar me CE & EN671-1:2000.

eo Fire

G

eo Fire

G
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Certifikuar me           & EN671-1:2000

Certifikuar me           & EN671-1:2000

KUTI, STACION ZJARRFIKES & PAJISJET E TYRE 

>19mm  (3/4”) 

>19mm  (3/4”) 

>19mm  (3/4”) 

>19mm  (3/4”) 

> 25mm (1”)

> 25mm (1”)

> 25mm (1”)

> 25mm (1”)



ΜΒΚ05 - PL - 15

ΜΒΚ08 - UT - 34 HOSE

Llastike Uji i Kuqe 13mm (1/2"), 15m.

Llastike Uji 19mm (3/4"), 15m.

ΚΧ - HLC - HOSE2

Llastike Uji 19mm (3/4"), per cikrik muri

WP 16 BAR

KX - HLC - HOSE1

Llastike Uji 25mm (1"), per cikrik muri

WP 16 BAR

ΚΧ14 - 501 - Β2

Tube per zjarrfikes 13mm (1/2"), 20 m, 8bar, me 
veshje te BRENDSHME elastike perforecuese.

S T A C I O N E  &  P A J I S J E T  E  T Y R E

T u b a t  z j a r r f i k e s  m e  r a k o r  l i d h e n  m e  t e l  t e  p a  o k s i d u e s h e m  g a l v a n i z e  d h e  v e n d o s e n  n e  m e n g e  m b r o j t e s e                      ( p e r m b a h e n ) ,  n e  b a z e  t e  v e n d i m e v e  t e  D r e j t o r i s e  t e  M b r o j t e j e s  n g a  Z j a r r i  /  N o r m a v e  N d e r k o m b e t a r e .

eo Fire

G

EN694

EN694
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TUBE ZJARRFIKES ME RAKOR, I LIDHUR ME TEL TE PA OKSIDUESHEM GALVA-
NIZE DHE MENGE MBROJTESE PER MBROJTEJEN E DUARVE GJATE PERDI-
RIMIT.
TUBA ME THURJE TE DENDUR ME CERTIFIKATE, SHUME TE FORTE, ME TIPIN E 
CERTIFIKATES TE SHKRUAR MBI TUBE

MED 96/98 /EC   DIN 14811

GL   EN 14540:2004 AI:2007

T u b a t  z j a r r f i k e s  m e  r a k o r  l i d h e n  m e  t e l  t e  p a  o k s i d u e s h e m  g a l v a n i z e  d h e  v e n d o s e n  n e  m e n g e  m b r o j t e s e                      ( p e r m b a h e n ) ,  n e  b a z e  t e  v e n d i m e v e  t e  D r e j t o r i s e  t e  M b r o j t e j e s  n g a  Z j a r r i  /  N o r m a v e  N d e r k o m b e t a r e .

ΜΒΚ07 - EL - 8B20M1 25mm (1”) 8bar  20m         

25mm (1”) 8 bar  30m             ΜΒΚ07 - EL - 8B30M1

ΜΒΚ08 - EL - 16B20M1 25mm (1”) 16 bar  20m                   

25mm (1”) 16 bar i kuqe 25m DIN 14811             MBK07 - DIN - HS20 - 1 - 25

25mm (1”) 16 bar i kuqe 25m                        MBK07- EL - 16B25M1

25mm (1”) 16 bar  30m                       ΜΒΚ07 - EL - 16B30M1

38mm (1 1/2”) 8 bar  20m                 ΜΒΚ07 - EL - 8B20M112

38mm (1 1/2”) 15 bar  30m EN 14540   ΜΒΚ10 - EL - 16B30M112

44mm (1 3/4”) 8 bar  15m ELOT DIN 14811  ΜΒΚ07 - BD - 8B15M134

[                                ]TUBAT E CERTIFIKUAR VENDOSEN NE KUTI TE 
BARDHA TE VECANTA PER CDO COPE

Tuba zjarrfikes te cilesise 
shume te larte te 

prodhuara nga prodhuesi 
me i mire ne bote

Jane ne dispozicion 
vetem nga MOBIAK S.A. 

Tube Zjarrfikes te Lidhur
eo Fire

G
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KUTI, STACION ZJARRFIKES & PAJISJET E TYRE 

Exclusive !



ΜΒΚ07 - EL - 16B25M134 44mm (1 3/4”) 15 bar 25m ΕΝ 14540

44mm (1 3/4”) 15 bar  30m ΕΝ 14540ΜΒΚ07 - EL - 16B30M134

50mm (2”) 8 bar 20m 

50mm (2”) 8 bar 30m 

ΜΒΚ07 - BD - 8B20M2

ΜΒΚ10 - BD - 8B30M2

50mm (2”) 15 bar 20m            ΕΝ 14540

50mm (2”) 15 bar 25m ΕΝ 14540

64mm (2 1/2”)  8bar 20m   

44mm (1 3/4”) 15 bar 20m ΕΝ 14540

64mm (2 1/2”)  15 bar 20m   

64mm (2 1/2”)  15 bar 25m   

50mm (2”)  8 bar 15mΜΒΚ07 - BD - 8B15M2

ΜΒΚ07 - BD - 16B20M2

44mm (1 3/4”) 8 bar 30m ELOT DIN 14811                ΜΒΚ07 - BD - 8B30M134

44mm (1 3/4”) 8 bar 20m ELOT DIN 14811                

ΜΒΚ07 - BD - 16B25M2

ΜΒΚ07 - EL - 8B20M212

ΜΒΚ07 - BD - 16B20M134

ΜΒΚ07 - EL - 16B20M212

ΜΒΚ07 - EL - 16B25M212

ΜΒΚ07 - EL - 16B30M212

[                                ]TUBAT E CERTIFIKUAR VENDOSEN NE KUTI TE 
BARDHA TE VECANTA PER CDO COPE
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64mm (2 1/2”)  15 bar 30m   

ΜΒΚ07 - BD - 8B20M134

T u b a t  z j a r r f i k e s  m e  r a k o r  l i d h e n  m e  t e l  t e  p a  o k s i d u e s h e m  g a l v a n i z e  d h e  v e n d o s e n  n e  m e n g e  m b r o j t e s e                      ( p e r m b a h e n ) ,  n e  b a z e  t e  v e n d i m e v e  t e  D r e j t o r i s e  t e  M b r o j t e j e s  n g a  Z j a r r i  /  N o r m a v e  N d e r k o m b e t a r e .



Menge mbrojtese per tube zjarrfikes te 
lidhur me tel.

Vendoset mbi pjesen e tubit zjarrfikes qe 
lidhet me telin e pa oksidueshem galvan-

ise per mbrojtejen e personelit.

KX08 - 006A - 98B

ΜΒΚ07 - UT - PS1 

KX08 - 006A - 98 44mm (1 3/4”)   

50mm (2”)   KX08 - 006A - 98C

KX08 - 006A - 98A 64mm ( 2 1/2”)

76mm (3”) KX08 - 006A - 98D

38mm ( 1 1/2”) 

25mm (1”)

Tube Zjarrfikes i Certifikuar, 20m, me veshje te perforcuar te 
tejdukshme nga llastike sintetike EPDM, me rezistence ne 
temperatura te ulta, me thurje te dendur te jashtme, per te fituar 
rezistence te madhe. Ne cdo tube shkruhet tipi i certifikates.

Kontroll Rezistence nje per nje

KX19 - 002 - 00

KX14 - 506 - AH3 - 20FM

KX14 - 506 - AH4 - 20FM

ΚΧ19 - 002Β - 00

44mm (1 3/4”) 8bar FM APPROVED 150gr/m

50mm (2”) 8 bar FM APPROVED 180gr/m

64mm ( 2 1/2”) 14bar UL LISTED 475gr/m

38mm ( 1 1/2”) 14bar UL LISTED 410gr/m

Tuba zjarrfikes te cilesise 
shume te larte te 

prodhuara nga prodhuesi 
me i mire ne bote

Jane ne dispozicion 
vetem nga MOBIAK S.A. 

Menge Mbrojtese

TUBA ZJARRFIKES UL/FM
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T u b a t  z j a r r f i k e s  m e  r a k o r  l i d h e n  m e  t e l  t e  p a  o k s i d u e s h e m  g a l v a n i z e  d h e  v e n d o s e n  n e  m e n g e  m b r o j t e s e                      ( p e r m b a h e n ) ,  n e  b a z e  t e  v e n d i m e v e  t e  D r e j t o r i s e  t e  M b r o j t e j e s  n g a  Z j a r r i  /  N o r m a v e  N d e r k o m b e t a r e .



ΚΧ14 - 501 - Α1

ΚΧ14 - 501 - Α2 38mm ( 1 1/2”) 100gr/m 

44mm (1 3/4”) 130gr/m  ΕLΟΤ  DIN 14811-1  ΚΧ14 - 501 - Α3

50mm (2”) 145gr/m  

64mm ( 2 1/2”) 150gr/m 

25mm (1”) 80gr/m     

ΚΧ14 - 501 - Α6 76mm (3”) 280gr/m 

ΚΧ14 - 501 - Α4

ΚΧ14 - 501 - Α5

Thurrje diagonale per te parandaluar zhvillimin e tensioneve ne gjate-
si te manikes, per te fituar rezistence maksimale dhe mos deformim.

Me shtrese te BRENDSHME plastike te perforcuar te re me te dhena 
te permiresuara, me rezistence shume te mire ne tedenca per marrje 
zjarri.

Trashesia 0,4mm, me e holle se manikat e thjeshta, por sigurisht me 
rezistence mekanike me te madhe, per aresye te perdorimit lende 
plastike te pa ciklueshme. 

Kontroll Rezistence nje per nje !!!

TUBE ZJARRFIKES  WP 8 bar, 20 METRA
TP 24 bar, BP ≥50 bar

Tuba zjarrfikes te cilesise 
shume te larte te 

prodhuara nga prodhuesi 
me i mire ne bote

Jane ne dispozicion 
vetem nga MOBIAK S.A.

ME SHTRESE TE BRENDSHME !
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[                                ]KERKONI LIBRIN ME MOSTRAT E TUBAVE 
ZJARRFIKES NGA DEGA E SHITJES

Exclusive !

Exclusive !
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T u b a t  z j a r r f i k e s  m e  r a k o r  l i d h e n  m e  t e l  t e  p a  o k s i d u e s h e m  g a l v a n i z e  d h e  v e n d o s e n  n e  m e n g e  m b r o j t e s e                      ( p e r m b a h e n ) ,  n e  b a z e  t e  v e n d i m e v e  t e  D r e j t o r i s e  t e  M b r o j t e j e s  n g a  Z j a r r i  /  N o r m a v e  N d e r k o m b e t a r e .



ME SHTRESE TE BRENDSHME  !

ΚΧ14 - 501 - Α1 - 30 25mm (1”) 80gr/m           

44mm (1 3/4”) 130gr/m  ΕLΟΤ  DIN 14811-1 ΚΧ14 - 501 - Α3 - 30

ΚΧ14 - 501 - Α4 - 30 50mm (2”) 145gr/m  

TUBE ZJARRFIKES  WP 8 bar, 30 METRA
TP 24 bar, BP ≥50 bar [                                ]ME POROSI:

PRITET NE DY PJESE PER TE FORMUAR TUBE 
ZJARRFIKES ME 15 METRA

Tuba zjarrfikes te cilesise 
shume te larte te 

prodhuara nga prodhuesi 
me i mire ne bote

Jane ne dispozicion 
vetem nga MOBIAK S.A.

eo Fire
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Exclusive !

TUBA ZJARRFIKES

T u b a t  z j a r r f i k e s  m e  r a k o r  l i d h e n  m e  t e l  t e  p a  o k s i d u e s h e m  g a l v a n i z e  d h e  v e n d o s e n  n e  m e n g e  m b r o j t e s e                      ( p e r m b a h e n ) ,  n e  b a z e  t e  v e n d i m e v e  t e  D r e j t o r i s e  t e  M b r o j t e j e s  n g a  Z j a r r i  /  N o r m a v e  N d e r k o m b e t a r e .



Me shtrese te BRENDSHME plastike te perforcuar te re me te dhena te 
permiresuara, me rezistence shume te mire ne tedenca per marreje zjarri.
5 cope per cante.
Kontroll Rezistence nje per nje !!!

S T A C I O N  Z J A R R F I K E S  &  P A J I S J E T  E  T Y R E 

TUBE ZJARRFIKES WP 15/16 bar
TP 48 bar, BP ≥50 bar

MBK07 - EL - 16B1” - 20

MBK07 - EL - 16B1” - 25

MBK07 - EL - 16B1” - 30

MBK07 - EL - 16B112 - 30

MBK10 - EL - 15B112 - 20 - MED

ΚΧ14 - 506 - ΑΗ3 - 20

25mm (1”) 20m 100gr/m             

25mm (1”) 25m 100gr/m, I KUQE!  

25mm (1”) 30m 100gr/m             

38mm ( 1 1/2”) 30m 175gr/m EN  14540

38mm ( 1 1/2”)  20m 175gr/m EN 14540, MED / SOLAS

44mm (1 3/4”) 20m 180gr/m EN  14540

[                                ]TUBAT E CERTIFIKUAR VENDOSEN NE KUTI TE 
BARDHA TE VECANTA PER CDO COPE

eo Fire

G
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Exclusive !
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KUTI ZJARRFIKESE

T u b a t  z j a r r f i k e s  m e  r a k o r  l i d h e n  m e  t e l  t e  p a  o k s i d u e s h e m  g a l v a n i z e  d h e  v e n d o s e n  n e  m e n g e  m b r o j t e s e                      ( p e r m b a h e n ) ,  n e  b a z e  t e  v e n d i m e v e  t e  D r e j t o r i s e  t e  M b r o j t e j e s  n g a  Z j a r r i  /  N o r m a v e  N d e r k o m b e t a r e .



ΚΧ14 - 504 - ΑΗ3 - 20 ΜΕD

ΚΧ14 - 506 - ΑΗ3 - 25

ΚΧ14 - 506 - ΑΗ3 - 30 

MBK10 - EL - 15B2 - 20 MED

KX14 - 506 - AH4 - 20

KX14 - 506 - AH4 - 25

KX14 - 506 - AH4 - 30

KX14 - 506 - AH5 - 20

MBK10 - EL - 15B212 - 20 MED

KX14 - 506 - AH5 - 25

KX14 - 506 - AH5 - 30

ΚΧ14 - C14 - 7520

44mm ( 1 3/4”) 20m 180gr/m EN  14540,  MED / SOLAS 

44mm ( 1 3/4”) 25m 180gr/m EN  14540

44mm ( 1 3/4”) 30m 180gr/m EN  14540 

50mm (2”) 20m 230gr/m EN  14540, MED / SOLAS 

50mm (2”) 20m 230gr/m EN  14540

50mm (2”) 25m 230gr/m  EN  14540

50mm (2”) 30m 230gr/m EN  14540

64mm (2 1/2”) 20m 310gr/m

64mm (2 1/2”) 20m 310gr/m EN  14540, MED / SOLAS 

64mm (2 1/2”) 25m 310gr/m 

64mm (2 1/2”) 30m 310gr/m  

76mm (3”) 20m 420gr/m                

Tuba zjarrfikes te cilesise 
shume te larte te 

prodhuara nga prodhuesi 
me i mire ne bote

Jane ne dispozicion 
vetem nga MOBIAK S.A.
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T u b a t  z j a r r f i k e s  m e  r a k o r  l i d h e n  m e  t e l  t e  p a  o k s i d u e s h e m  g a l v a n i z e  d h e  v e n d o s e n  n e  m e n g e  m b r o j t e s e                      ( p e r m b a h e n ) ,  n e  b a z e  t e  v e n d i m e v e  t e  D r e j t o r i s e  t e  M b r o j t e j e s  n g a  Z j a r r i  /  N o r m a v e  N d e r k o m b e t a r e .



TUBE ZJARRFIKES SPECIAL

TUBE ZJARRFIKES “FORESTRY HOSE ” 

TUBE ZJARRFIKES “DUZ”

TUBA ZJARRFIKES PLASTIK

Prodhimi i tubave zjarrfikes per zjarre ne pyje nga lende poliesterike dhe 
veshja me material elastik TPU i ben me te pershtatshmit per perdorimin e 
tyre per shuarjen e zjarreve ne pyje.
Veshja e tyre e jashtme eshte e ndertuar ne menyre te tille qe te mos 
demtohet gjate transportit te tij dhe te duroj ne temeratura te larta.
Rekomandohet vetem per zjarre ne pyje dhe zona te banuara.

 Eshte tube i ri zjarrfikes per temperatura te larta me tre (3) shtresa 
speciale elastike te lidhjeve kimike te nitrilit. Si ana e jashtme e tubit 
ashtu dhe e brendeshmja eshte e ndertuar (ne baze te tipit BS6391) 
me menyren e terheqjes dhe eshte perpunuar me poliester perforcues 
per rezistence sa me te madhe. Lidhjet kimike te nitrilit elastik minimi-
zojne demtimet ne kushtet e veshtira te perdorimit. Tubi funksionon 
normalisht ne temperatura nga -200C deri ne 950C dhe rekomandohet 
per perdorim ne industrine kimike, rafineri, marine, bujqesi. Gjithashtu 
rekomandohet per perdorim ne ushtri dhe polici.

Me shtrese nga NBR / PVC, me gjyre te kuqe i PERSHTATSHEM per rafin-
eri dhe industri kimike.

MBK09 - EL - 134PVC8

MBK09 - EL - 2PVC8

44mm ( 13/4”) 8bar 20m

50mm (2”) 8bar 20m

MBK09 - EL - 21FOR - 25

KX14 - 506 - 134DUZ - 20

KX14 - 506 - 2DUZ - 20

24mm (1”) 21bar       I KUQE   25m

44mm ( 13/4”) 17bar I KUQE      20m

50mm (2”) 17bar I KUQE      20m

WP 8bar

eo Fire
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T u b a t  z j a r r f i k e s  m e  r a k o r  l i d h e n  m e  t e l  t e  p a  o k s i d u e s h e m  g a l v a n i z e  d h e  v e n d o s e n  n e  m e n g e  m b r o j t e s e                      ( p e r m b a h e n ) ,  n e  b a z e  t e  v e n d i m e v e  t e  D r e j t o r i s e  t e  M b r o j t e j e s  n g a  Z j a r r i  /  N o r m a v e  N d e r k o m b e t a r e .



Me shtrese nga NBR / PVC.
 I PERSHTATSHEM per rafineri dhe industri kimike.

Tube zjarrfikes special i pershtatshem 
per makina zjarrfikese dhe cikrik muri.

 25mm (1”)  15 Bar,  I KUQE, 30m 

MBK07 - EL - 134PVC

MBK07 - EL - 2PVC

MBK10 - SEMIRIGID - 1 - 30

Pajisje per lidhjen e rakorit ne tuba, me perdorimin e telit 
galvanize. PERSHTATSHEM per tuba nga 1" deri ne 4".
Ka dy pjese: nje morse dhe mekanizmin e lidhjes.
Paiseja mund te perdoret dhe ne marine.

MBK07 - EF - BINDING

MARINE

TUBA ZJARRFIKES PLASTIK WP 16 bar,
20 METRA TP 48 bar, BP ≥50 bar

TUBE ZJARRFIKES I PERFORCUAR

Tuba zjarrfikes te cilesise 
shume te larte te 

prodhuara nga prodhuesi 
me i mire ne bote

Jane ne dispozicion 
vetem nga MOBIAK S.A.
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TUBA ZJARRFIKES
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44mm ( 13/4”)

50mm (2”)

Exclusive !

T u b a t  z j a r r f i k e s  m e  r a k o r  l i d h e n  m e  t e l  t e  p a  o k s i d u e s h e m  g a l v a n i z e  d h e  v e n d o s e n  n e  m e n g e  m b r o j t e s e                      ( p e r m b a h e n ) ,  n e  b a z e  t e  v e n d i m e v e  t e  D r e j t o r i s e  t e  M b r o j t e j e s  n g a  Z j a r r i  /  N o r m a v e  N d e r k o m b e t a r e .



τέλεια Προσαρμογή του  Σφικτήρα στην Ουρά του Ρακόρ για Ιδανικό Δέσιμο του Πυροσβεστικού Σωλήνα!

Shtrengues i tipit te rende, 
bronxi.
Gjeresi 17mm, per tu 
pershtatur me mire ne lidhjen 
e rakorit ne tube.

ΚΧ10 - 091Β - 00

ΚΧ10 - 091C - 00

ΚΧ10 - 091D - 00

ΚΧ10 - 091E - 00

ΚΧ10 - 091F - 00

ΚΧ10 - 091G - 00

ΚΧ10 - 091Α - 00Α

ΚΧ10 - 091B - 00Α

ΚΧ10 - 091C - 00Α

ΚΧ10 - 091D - 00A

ΚΧ10 - 091E - 00A

ΚΧ10 - 091F - 00A

ΚΧ10 - 091G - 00A

SHTRENGUES GALVANIZE

SHTRENGUES I TIPIT TE RENDE
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38mm ( 1 1/2”) 

38mm ( 1 1/2”) 

44mm (1 3/4”)

44mm (1 3/4”)

50mm (2”)

50mm (2”)

64mm ( 2 1/2”) 

64mm ( 2 1/2”) 

25mm (1”)

25mm (1”)

13mm ( 1/2”) 

76mm (3”) 

76mm (3”) 
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Rakor 1/2" per lidhjen e llastikut te ujit te kutis zjarrfikese 
me cezmen.

ΚΧ09 - 003 - 221

 DIN 14301 25mm (1”)  Bisht                          

NEN 44mm (1 3/4”)  Bisht                                 

DIN 14306 25mm (1”)  Hapi              MBK07 - DIN - ST1F

MBK07 - DIN - ST1M

ΜΒΚ07 - DIN - ST134M

ΜΒΚ07 - DIN - ST2F

ΜΒΚ07 - DIN - ST2M 

DIN 14307      44mm - 50mm (1 3/4
” - 2”)     Hapi                        

DIN 14321       50mm (2”)  Bisht                    

NEN 64mm ( 2 1/2”)  Bisht                    

NEN 64mm ( 2 1/2”) Hapi                     

DIN 14308 76mm (3”)  Fileto 64mm ( 2 1/2”)  BSP                  

DIN 14332 76mm (3”)   Bisht                  

ΜΒΚ07 - NEN - ST212F

ΜΒΚ07 - NEN - ST212M

MBK07 - DIN - ST3F

MBK07 - DIN - ST3M

RAKOR PER CEZEM

RAKOR ALUMINI STORZ TE 
CERTIFIKUAR

RAKOR PER TUBAT ZJARRFIKES & LLASTIKUN E UJIT

eo Fire
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25mm (1”) Hapi        

38mm X 25mm (1 1/2” X 1”), 50mm X 25mm (2” X 1”), 50mm X 38mm (2”X 1 1/2”), 

64mm X 25mm (2 1/2” X 1”), 64mm X 38mm (2 1/2” X 1 1/2”, 64mm X 50mm (2 1/2” X 2”), 

76mm X 38mm (3” X 1 1/2”), 67mm X 50mm (3” X 2”), 76mm X 64mm (3” X 2 1/2”)

KX08 - 002Q - 00

RAKOR ALUMINI STORZ

FLANXHE BASHKUSE ALUMINI

25mm (1”) Bisht        ΚΧ08 - 001J - 00

38mm ( 1 1/2”)  Hapi        ΚΧ08 - 002J - 00

38mm ( 1 1/2”)  Bisht        ΚΧ08 - 001 - 00

44mm (1 3/4”) Hapi        ΚΧ08 - 002I - 00

44mm (1 3/4”) Bisht         ΚΧ08 - 001G - 00

50mm (2”) HapiKX08 - 002H - 00

50mm (2”) Hapi        KX08 - 001D1 - 00

64mm ( 2 1/2”)  Hapi        KX08 - 002P - 00

64mm ( 2 1/2”)  Bisht        KX08 - 001B1 - 00

76mm (3”) Hapi        

76mm (3”) Bisht        

MBK05 - YT - 3THR

MBK05 - YT - 3TAIL

Prodhohet nga alumin i paster (nuk riciklohet), me 
rezistence te larte dhe me shkelqim karakteristik. 

>  ME LLASTIKE TE BARDHE IZOLUES, TE CILESISE SE 
LARTE NGA GJERMANIA

Perdoret per pershtatjen e rakoreve me permasa te 
ndryshme midis tyre.

TS 50 BAR

eo Fire
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RAKOR BRONXI STORZ

RAKOR ALUMINI STORZ

44mm (1 3/4”) Bisht 

50mm (2”) Hapi 

50mm (2”) Bisht   

64mm ( 2 1/2”) Hapi            

 44mm (1 3/4”) Hapi 

 2 1/2
” Hapi

64mm ( 2 1/2”) Bisht

KX08 - 002I1 - 00

KX08 - 002P2 - 00A

KX08 - 001G1 - 00

ΜΒΚ07 - UΤ - BR2F

ΜΒΚ07 - UΤ - BR2M

ΜΒΚ07 - UΤ - BR212F

ΜΒΚ07 - UΤ - BR212M

Rakor, John Morris, cift (hap-bisht)

64mm ( 2 1/2”)

50mm (2”)

44mm (1 3/4”)

MBK07 - UT - JMR2AL

ΜΒΚ07-UT-JMR134AL

MBK07 - UT - JMR212AL

MBK07 - UT - JMR212x2BSP

RAKOR ALUMINI JOHN MORRIS

Rakor - Pershtates Alumini John Morris 
2 1/2” femer x 2” BSP femer per pershtatje 
ne saracineske

MARINE

MARINE

I podhuar ne baze 
te BS 336

I podhuar ne baze te BS 336

> FILETO AMERIKANE

RAKOR PER TUBA ZJARRFIKES
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Rakor, John Morris, cift (hap-bisht).

64mm (2 1/2”)

50mm (2”)            MBK07 - UΤ - JMR2BR 

MBK07 - UΤ - JMR212BR

RAKOR BRONXI JOHN MORRIS

MARINE

I podhuar ne baze te 
BS 336

RAKOR BRONXI NAKAJIMA / TEM

50mm (2”) 

MBK07 - UT - NΚJ112BR

MBK07 - UT - NΚJ2BR

MBK07 - UT - NΚJ212BR

MARINE

Prodhuar ne baze te tipit 
Francez NF 561-70464mm ( 2 1/2”) 

38mm ( 1 1/2”)

> VATEM ME CELES NAKAJIMA

MBK07 - UΤ - JMR212X2BSP - BR
Rakor - Pershtates Bronxi John Morris 2 1/2" femer x 2" BSP femer, per 
pershtateje ne saracineske, ne baze te tipt Anglez BS 336.

MARINE

MARINEMBK07 - UΤ - JMR2X2BSP - BR
Rakor - Pershtates Bronxi John Morris 2” femer x 2” BSP femer, per 
pershtateje ne saracineske, ne baze te tipt Anglez BS 336

146

S T A C I O N  Z J A R R F I K E S  &  P A J I S J E T  E  T Y R E
KU

TI
 Z

JA
RR

FI
KE

SE
KUTI ZJARRFIKESE



KX08 - 072B - 00

ΜΒΚ07 - UT - NΚJ2AD

ΜΒΚ07 - UT - NΚJ212AD

RAKOR PERSHTATES MAKAJIMA

Rakor - Pershtates 2 1/2” Nakajima 
x  2 1/2” BSP bronxi ( per pershtatje 
ne saracineske).

Rakor - Pershtates 1 1/2" Nakajima
x  1 1/2" BSP bronxi ( per pershtatje ne 
saracineske).

MARINE

Prodhuar ne baze te tipit Francez

Rakor - Pershtates 2" Nakajima 
x 2" BSP bronxi ( per pershtatje 
ne saracineske).

ΚΧ10 - 091Β - 00

MBK07 - DIN - CAP2

MBK07 - NEN - CAP212

MBK07 - DIN - CAP134

ΚΧ10 - 091Β - 00TAPA ALUMINI TE 
CERTIFIKUARA

DIN 14311

DIN 14311
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RAKOR PER TUBA ZJARRFIKES

44mm (1 3/4”)

50mm (2”)

64mm ( 2 1/2”) 



25mm (1”)KX08 - 061D - 00

TAPE ALUMINI STORZ

38mm ( 1 1/2”) KX08 - 061E - 00

44mm (1 3/4”)KX08 - 061F - 00

50mm (2”)KX08 - 061B - 00 

64mm ( 2 1/2”) KX08 - 061C - 00

TAPE BRONXI STORZ

50mm (2”)

64mm ( 2 1/2”) 

44mm (1 3/4”)ΜΒΚ07 - UT - CAP134BR

ΜΒΚ07 - UT - CAP2BR

ΜΒΚ07 - UT - CAP212BR

TS 50 BAR 

Prodhohet nga alumin i paster (nuk riciklohet), me 
rezistence te larte dhe me shkelqim karakteristik.

ME LLASTIKE TE BARDHE IZOLUES,
TE CILESISE SE LARTE NGA GJERMANIA

eo Fire
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44mm (1 3/4”)
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CELES GANXHO

KX10 - 087 - 00

Celes ganxho per Rakor - Storz
25mm - 76mm (1” - 3”)

KX10 - 088 - 00

Celes ganxho per Rakor - Storz 
25mm - 102mm (1” - 4”)

KX10 - 090 - 00

Celes ganxho i madhe per Rakor - Storz 64mm - 
76mm  (2 1/2” - 3”), per saracineske trotuari dhe 

per kapaket e bombelave te gazit.

MBK07 - UT - NJSP112
Celes ganxho per Rakor  - NAKAJIMA

38mm (1 1/2”)

MBK07 - UT - NJSP2

Celes ganxho per Rakor - NAKAJIMA 50mm (2”)

MBK07 - UT - NJSP212
Celes ganxho per Rakor - NAKAJIMA 

64mm (2 1/2”)

CELES GANXHO PER RAKOR
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38mm ( 1 1/2”) 

44mm (1 3/4”)

50mm (2”)

64mm ( 2 1/2”) 

25mm (1”)

76mm (3”)

KX08 - 001J - 37

KX08 - 001M - 37

KX08 - 001G - 37

KX08 - 001C - 37

KX08 - 001B - 37

MBK07 - UT - RUB3’’

MBK07 - UT - RUB4’’ 102mm (4”)           

LLASTIKE I BARDHE IZOLUES PER RAKOR

13mm ( 1/2” )MBK07 - UT - ADJ12

SPRUCATOR

I rregjistrueshem, plastik per pershtateje ne 
llastike uji 1/2”, 3/4” (me hyrje qe ndryshon).

Per Rakor Alumini - Storz 
Gjerman te cilesise se larte

eo Fire
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44mm (1 3/4”)

50mm (2”)

64mm ( 2 1/2”) 
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I PA RREGJISTRUESHEM

SPRUCATOR BRONXI
I RREGJISTRUESHEM

I RREGJISTRUESHEM

19mm ( 3/4” )

13mm ( 1/2” )KX07 - 075Α - 00

KX07 - 075 - 00

ΚΧ07 - 061 - 00

SPRUCATOR ALUMINI

SPRUCATOR ALUMINI

44mm - 50mm (1 1/4”-2”) 
(fileto mashkull)   

64mm ( 2 1/2”)  (fileto mashkull)

 38mm ( 1 1/2”)  (fileto mashkull)          

25mm (1”)

ΚΧ07 - 060 - 00

ΚΧ07 - 060Α - 00

KX07 - 060B - 00

SPRUCATOR ALUMINI
ME 3 POZICIONE

64mm ( 2 1/2”) (fileto mashkull)

44mm - 50mm (1 1/4”-2”)   
(fileto mashkull)

 25mm (1”)  (fileto mashkull)

KX07 - 002H - 00

KX07 - 001H - 00

MBK07 - UT - ADJ212

Me nderpreres te rrjedhejes (direkte - sprei - stop)

SPRUCATOR

eo Fire

G
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SPRUCATOR ALUMINI I CERTIFIKUAR
ME 3 POZICIONE

SPRUCATOR ALUMINI
ME 3 POZICIONE

64mm ( 2 1/2”) 

50mm (2”) MBK07 - Z - CUR2

MBK07 - Z - CUR212

Direkte - sprei - stop dhe me mundesi formimi perde uji 
per mbrojtejen e perdoruesit nga temeratura dhe tymi, 
me rregjistrim te madhesise se kurtines nga 0 - 1600. 
(Permban dhe rakor)

DIN 14365

50mm (2”) (fileto mashkull)          

38mm ( 1 1/2”) (fileto mashkull)MBK07 - UT - CUR112

ΚΧ07 - 033Α - 00

Direkte - sprei - stop dhe me mundesi formimi perde uji 
per mbrojtejen e perdoruesit nga temeratura dhe tymi, 
me rregjistrim te madhesise se kurtines nga 0 - 1600. 

64mm ( 2 1/2”) (fileto mashkull)         KX07 - 033A1 - 00
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38mm ( 1 1/2”) 

44mm (1 3/4”)

50mm (2”)

64mm ( 2 1/2”) 

25mm (1”)

76mm (3”)

102mm (4”)           

Exclusive !
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SPRUCATOR I TIPIT TURBOJET

Me rregjistrim te llojit te hedhejes dhe doreze rregjistruese te sasise.

50mm (2”)

38mm ( 1 1/2”)

 50mm (2”)              

64mm ( 2 1/2”) 

MBK07 - UT - DIF112

MBK07 - UT - DIF2

64mm ( 2 1/2”)MBK07 - UT - DIF212

SPRUCATOR BRONXI

MARINE

I TIPT DIFFUSER

KX07 - 048M - 00 - ΝΑΚΑJIMA

Sprucator 1 1/2 - 2", me 4 pozicione per rregjistrimin e llojit te 
hedhejes dhe me doreze per rregjistimin e sasise. 
Hedh 463 Lt / min ne 7bar. Permban rakor.

Τurbojet MARINE

KX07 - 048F - 00 - JOHN MORRIS
Sprucator me hedhje te rregjistrueshme 2 1/2”, me 4 
pozicione per rregjistrimin e llojit te hedhejes dhe me 
doreze per rregjistimin e sasise. Hedh 514Lt / min ne 
7bar. Permban rakor.

Τurbojet MARINE

MBK07 - STR - TURB2 - STORZ

ΚΧ07 - 048C1 - 00 - STORZ 

Sprucator me hedhje te rregjistrueshme 2", me 4 
pozicione per rregjistrimin e llojit te hedhejes dhe me 
doreze per rregjistimin e sasise. Hedh 463 Lt / min ne 
7bar. Permban rakor.

Τurbojet MARINE

SPRUCATOR

eo Fire

G
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SPRUCATOR PLASTIK

KX07 - 016 - 00

KX07 - 036 - 00

KX07 - 016Α1 - 00

Per ndryshimin e sprucatorit te thjeshte ne te 
rregjistrueshem.

Me fileto femer 1”
Shoqerohet me pershtates - mashkull.

Perfshihet rakor storz 2”.

I tipit pistolet, me kapsul sapuni te bashkegjitur (rimbushet) per 
shuarjen e zjarrit.
Sapuni i shkrire gjate rrjedhjes se ujit lejon depertimin e ujit ne 
poret e lendeve si ne dru, basem, lende fizike , sintetike etj. 
Shtresa e shkumes qe formohet bllokon kalimin e oksigjenit, 
duke ritur keshtu rezultatin e shuarjes.
Eshte i PERSHTATSHEM dhe per pastrimin e makinerive, 
automjeteve, rrugeve etj
nga vajrat.
Perzierja e lengshme shuarse nuk ndot ambientin, eshte ne 
baze te standarteve Europiane.

2” me mundesi per rregjistrimin dhe ndalimin e hedhejes 
se ujit dhe formimi e nje mbrojtese prej uji per mbrojtejen 
e perdoruesit. 
Gjatesi 180cm. 

MARINESPRUCATOR TE TIPIT L

KX07 - 110Α - 00
Prodhuar sipas DIN 30

ΜΒΚ07 - Α - FIRE - EX
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SARACINESKE E CERTIFIKUAR

MBK07 - Z - LD2

Bronxi - Kendore

DIN 14461-3      Part 3 - EN671

 44mm - 50mm (1 3/4
” - 2”) 

MBK07 - Z - LD212 64mm ( 2 1/2”)

DOREZE - PJESE NDERIMI

ΚΧ06 - 073Α - 43

Doreze - Pjese nderimi per Saracineske.

DIN 14461-3      Part 3 - EN671

SARACINESKA KENDORE

SARACINESKE BRONXI

SARACINESKE ALUMINI

ΚΧ06 - 073 - 00 38mm ( 1 1/2”) 

38mm ( 1 1/2”) 

ΚΧ06 - 073Α - 00 44mm - 50mm (1 3/4
” - 2”) 

44mm - 50mm (1 3/4
” - 2”) 

KX06 - 073C - 00

KX06 - 046 - 00

KX06 - 046Β - 00

KX06 - 046C - 00

64mm ( 2 1/2”) 

64mm ( 2 1/2”) 

eo Fire

G
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MBK07 - UΤ - LV2

ΜΒΚ07 - UT - LV112

MBK07 - UΤ - LV212

38mm
( 1 1/2”) 

50mm
(2”)

64mm
( 2 1/2”) 

LLASTIKE IZOLIMI PER SARACINESKE  
TRORUARI

LLASTIKE IZOLIMI PER SARACINESKE 
KENDORE  

MBK07 - EL - RB3”

MBK07 - EL - RB4”  102mm (4”)

 76mm (3”) 

MBK05 - ΒΑ - 0558
Lartesi 1.465mm

ΜΒΚ05 - ΒΑ - 0554
Lartesi 1.455mm

 Hyrje 76mm (3”)  Hyrje 102mm (4”)

Hyrje 102mm (4”) Dalje 
50mm x 64mm (2 x 2 1/2”)

Lartesi 1m

MBK07 - EL - PIL3

Hyrje 76mm (3”) Dalje 
50mm x 64mm (2 x 2 1/2”)

Lyerje elektostatike

Lartesir 1m

MBK04 - EL - PIL4 
Lyerje elektostatike

Saracineske trotuari me dy dalje 2 1/2” BSP, me sistem te bashkengjitur per 
rregjistrimin e rrjedhejes se ujit.

Ngjyre e kuqe RAL 3000.
Nuk permban rakor dhe tapa.

SARACINESKE TROTUARI

eo Fire

G
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SARACINESKE DYSHE ME KOLONE

KΧ08 - 175Β - 00

Saracineske dyshe me kolone per lidhjen 
me ujesjellesin, me ndalues me rrotullim 
me dy dalje.
Fileto ne hyrje  2" BSP mashkull.

Hyrje 64mm (2 1/2”) BSP Mashkul

SARACINESKA

KX08 - 175C - 00

SARACINESKE ME KOLONE Per lidhjen me ujesjellesin, me tre dalje.

Dy dalje 1/2" per lidhjen me llastike uji dhe dalja e 

trete 2 1/2"-BSP per lidhjen me tubin zjarrfikes.

Fileto ne hyrje 2 1/2" BSP mashkull.

Prodhuar sipas 
DIN 3221

Prodhuar sipas 
DIN 3221

KX10 - 118A - 00 Celes per saracineske trotuari -
Celes ganxho 25mm - 102mm (1” - 4”)

157



VALVEL MOS KTHIMI
Per pershtatje ne saracineske dyshe.

MBK07 - UT - NRV3
76mm (3”), me diske bronxi dhe aks per rregjistrimin e 
drejtimit te hedhejes.

MBK07 - UT - NRV4
102mm (4”), me diske bronxi dhe aks per rregjistrimin e 
drejtimit te hedhejes.

SARACINESKE DYSHE ALUMINI

Me hyrje 64mm (2 1/2”) BSP

KX08 - 077A - 00

KX08 - 077 - 00

76mm (3”) entrée

102mm (4”) entrée
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SPRUCATOR SHKUME

KX07 - 103Α - 00

Alumini, 2”, vellimit te vogel 200 Lt/min, me llastike per 
thithejen e ujit.

A L U M I N I

Me Filter !

ME PERZIERS TE BASHKENGJITUR

KX07 - 122A - 00
SHKUME - UJE 50mm (2”) 
(max rrjedhje 400 Lt/min) 

PERZIERS SHKUME - UJE 50mm (2”)

KX07 - 010Z1 - 00   
Alumini per hedheje Shkume - Uji 2” (BSP mashkull) 
me bllokues te rrjedhjes dhe doreze 
(max hedhje 215 Lt/min ne 5bar).
Ne bazen e tij ka vrima per perzierjen me te mire te 
shkume - uji me ndihmen e ajrit qe hyn.
Nuk permban rakor 2” me fileto.
Pershtatet ne perziersin KX07-122A-00.

SPRUCATOR ALUMINI

KX07 - 122A - 49 - 00   
Tube per thithejen e shkumes 1” x 1,5m
Pershtatet ne perziersin KX07-122A-00.

TUBE PER THITHJEN E SHKUMES

Per oferta per monitor dhe sistemeve speciale zjarrfikes drejtohuni ne degen e shitjes ne tel:2821063222

STACION ZJARRFIKES & PAJISJET E TYRE

eo Fire

G
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VEGLA PER STACION ZJARRFIKES

ΜΒΚ03 - 200 - 05 Kazem / Shtize

ΜΒΚ03 - 200 - 01 Lloze

ΜΒΚ03 - 200 - 02 Sqepar

ΜΒΚ04 - 200 - 07 Sopate

eo Fire

G
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ΜΒΚ04 - 200 - 06

ΜΒΚ05 - 200 - 08 Elektrik dore pa bateri

ΚΧ10 - 326 - 00

KX - TH07 - 02 - 00

Flete zjarrfikese me gjatesi 1,5m

Kove rere 10Lt
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HELMET PER STACION ZJARRFIKES

ΜΒΚ03 - SE1711R

KX06 - 167A - 00

KX06 - 167B - 00

EN397

I pershtatshem per stacione karburanti, fabrika, reparte ushtarak, etj.

KAZAN SPECIAL RERE ME LYERJE KUNDER ZJARRIT

>  100 Lt

>  150 Lt

eo Fire

G
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LARTESIA: 440mm  GJATESIA: 750mm  GJERESIA: 450mm

LARTESIA: 500mm  GJATESIA: 800mm  GJERESIA: 500mm
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KUDRAGAZ PER GJYSMEN E FYTYRES

ΜΒΚ03 - SE1570

Kundragaz per gjysmen e fytyres (llastiku)
per stacion zjarrfikes

Me vend per nje filter (MBK05-SE253B)
(nuk permbahet)

MBK05 - SE153B Filter i thjeshte i pershtatshem 
per pluhur, lageshti dhe tym (per 
kundragazin e me siperm)

MBK03 - SE1540 Me vend per dy filtra (MBK05-SE256C)
(nuk permbahen)

ΜΒΚ05 - SE156C Filter i thjeshte i pershtatshem per pluhur, lageshti 
dhe tym (per kundragazin e me siperm)

P A J I S J E  P E R  S T A C I O N  Z J A R R F I K E S
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KUNDRAGAZ PER GJYSMEN E FYTYRES I CERTIFIKUAR

ΜΒΚ03 - TP2000 - R

Kundragaz per gjysmen e fytyres, me vend per dy filtra
 (nuk permbahen).

Kundragaz per gjysmen e fytyres, me vend per dy filtra
(nuk permbahen).

Llastiku

ΜΒΚ03 - TP2000 - S

ΜΒΚ03 - A2

ΜΒΚ07 - BL - P3

Filter i PERSHTATSHEM per gaze organik dhe avuj (per 
kundragazet e me siperm).

Dir EC/89/686  EN140: 98 - CE426

Silikoni

Dir EC/89/686  EN140: 98 - CE426

FILTRA TE CERTIFIKUAR 89/686 DHE ΕΝ 14387:2004

FILTRA TE CERTIFIKUAR 89/686 DHE ΕΝ 143:2000

Filter i PERSHTATSHEM per pluhur, lageshti, tym, 
aerozol, etj. (per kundragazet e me siperm).

eo Fire

G

164

S T A C I O N  Z J A R R F I K E S  &  P A J I S J E T  E  T Y R E
KU

TI
 Z

JA
RR

FI
KE

SE
KUTI ZJARRFIKESE



EN 136/98

FILTRA TE CERTIFIKUAR 89/686 DHE ΕΝ 14387:2004

FILTRA TE CERTIFIKUAR 89/686 DHE ΕΝ 143:2000

KUNDRAGAZ PER GJITHE FYTYREN

MBK03 - SGE150

Me vend per nje filter (MBK03-A1F ose MBK03-P3, nuk 
permbahet filtri)

Llastiku

ΜΒΚ03 - SGE400

MBK06 - PN - SE1595

ΜΒΚ03 - Α1F

Neoprene

Dir EC/89/686  EN140

Silikoni

Dir EC/89/686  EN140

Filter i pershtatshem per gaze organik dhe avuj.

ΜΒΚ03 - Ρ3
Filter i pershtatshem per pluhur, lageshti, tym, aerozol, etj.

PAJISJE PER STACION ZJARRFIKES

[                             ]MUNDESI POROSIE TE KOMBINIMEVE TE 
NDRYSHME TE TIPAVE TE FILTRAVE 

 KAFE  ...........................Α

 GRI ..............................Β

 E VERDHE ....................Ε

 JESHILE .......................Κ

 KAFE  .........................ΑΧ

 BLE-E BARDHE .....ΝΟ-P3

 E KUQE ................ Hg-P3

 E ZEZE - E BARDHE ....CO

	 PORTOKALI	 ..Reactor	P3

 E BARDHE ....................P

Gaze organike dhe avuj

(tep. avullimi >650C).

Gaze inorganik dhe avuj (jo CO2, 
p.sh. klor, H

2
S, HCN)

Dioksid squfuri, gaze acide dhe 
avuj.

Amonjak dhe nenprodukte 
organike te amonjakut.

Gaze organike dhe avuj

(tep. avullimi <650C).

Oksid azoti p.sh. ΝΟ, ΝΟ2, ΝΟΧ.

Gaze hidrargjiri

Monoksid karboni

Jod radienergjik

Kokriza (pluhur)

eo Fire

G
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KUVERTE TERMIKE

KX13 - 010 - 00A - Y

Kuverte termike , e verdhe, me udhezime perdorimi ne 
Greqisht dhe Angisht

KX13 - 009 - 00A - Y

KX13 - 006 - 00

KX10 - 375A - 00

1,00 x 1,50m ne cante

1,20 x 1,20m ne kuti PVC

1,50 x 1,50m ne cante PVC

0,90 x 0,90m ne cante

KX13 - 010 - 00A - Ζ 0,90 x 0,90m ne kuti PVC

eo Fire

G
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E CERTIFIKUAR

K U V E R T E  T E R M I K E

MBK04 - CT9090 

Ne kuti cilindrike, me udhezime perdorimi

 0,90 x 0,90m

ΜΒΚ02 - CA120X180 1,20 x 1,80m

EN1869        RINA

EN1869        RINA

EN1869        RINA

ΜΒΚ03 - Α - 180Χ180/Ν 1,80 x 1,80m

PAJISJE FRYMEMARESE

MBK06 - S - TH10

Pajisje frymemarese largimi,
te certifikuara: ΙΜΟ RES. MSC. 98(73) 

et ΕΝ 1146: 1997 LLOYDS

Funksion 10 minuta (Bombel 2,2 Lt, 210bar)

MBK03 - AOGD03Z002 

Funksion 15 minuta (Bombel 3 Lt, 210bar)

MED 96/98 EC - SOLASMARINE

MED 96/98 EC - SOLASMARINE

MARINE

MARINE

MARINE
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EN1869

EN1869

ΜΒΚ10 - FIRE_BLANKET - 11

ΜΒΚ10 - FIRE_BLANKET - 115

1 x 1m

1 x 1,5m

Geo Fire

Geo Fire

EN1869

EN1869

ΜΒΚ10 - FIRE_BLANKET - 1212

ΜΒΚ10 - FIRE_BLANKET - 1515

1,2 x 1,2m

1,5 x 1,5m

Geo Fire

Geo Fire

STACION ZJARRFIKES & PAJISJET E TYRE
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RI
T Dyer kunder zjarrit 60 ose 120 min, te certifikuara me tipin e ri Europian EN1634-1, me nje flete ose me dy fleta.

Provat e certifikimit kundra zjarrit u ben nga C,S.I, qe eshte i njohur nga ESYD per te bere prova ne dyer kunder zjarrit

TE DHENA TE PERGJITHESHME PER DYERT:
>  Flete dere me trashesi te plote 60mm, e ndertuar nga jashte me 

dy flete llamarine galvanize 0,8mm. Ana e BRENDSHME eshte me 
shtrese shume te ngjeshur.

> Ana e qosheve nga llamarine 1,5mm
> Brave me celes
> Doreze e zeze siguruese
>   Dy mendeshe per cdo flete, ku njera ka nje suste per rregjistrimin e 

rikthimit te deres (piro rregjistrues)
> Pllake perforcuese nga brenda fletes per vendoseje bare paniku
>  Llastike qe bymehet nga temperatura 28mm, per mbylleje 

hermetike te deres ne raste zjarri.
>  Tabele metalike me shenjen e certifikimit, e vendosur ne krahun e 

deres.
>  Lyrje te deres me boje ikologjike me baze ujin, RAL 7035, gri te 

haour.

Te dhena te tjera teknike per duert :
>   Pesha rreth 35Kg per dyert 60' dhe 45Kg per dyert 120'
>   Cdo dere shoqerohet me certifikaten e saj, si dhe udhezime montimi 

dhe mirembajteje.
>   Permasat qe jepen ne katalog jane permasat e montimit (distanca 

nga muri ne mur).

Dy lloj motimi:
>   Me vidha
>   Me lidhes

SHENIM: 

Egziston mundesia per dorezimin e dyerve  me ngjyra te 
tjera RAL, sipas porosise.

Gjithashtu egziston mundesia per prodhimin e dyerve me 
permasa te tjera,  sipas porosise.

Per me teper informacion drejtohuni ne degen e shitejes.

Rikthehet !

DYER KUNDER ZJARRIT

ΕΝ1634 - 1
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Ngjyre gri te hapur, RAL 7035DERE ME NJE FLETE 60’

ΜΒΚ06 - D205 - 80 800 x 2.050 mm 

900 x 2.050 mm ΜΒΚ06 - D205 - 90

1.000 x 2.050 mm ΜΒΚ06 - D205 - 100

1.100 x 2.050 mmΜΒΚ06 - D205 - 110

1.200 x 2.050 mmΜΒΚ06 - D205 - 120

1.350 x 2.050 mm ΜΒΚ06 - D205 - 135

ΜΒΚ06 - D215 - 80 800 x 2.150 mm

900 x 2.150 mm ΜΒΚ06 - D215 - 90

1.000 x 2.150 mm ΜΒΚ06 - D215 - 100

1.100 x 2.150 mmΜΒΚ04 - D215 - 110

1.200 x 2.150 mmΜΒΚ06 - D215 - 120

1.350 x 2.150 mmΜΒΚ06 - D215 - 135

DHE PAJISJEVE TE SAJ

PRODHOHEN DYER ME NJE FLETE 120’ VETEM ME POROSI NE PERMASAT E ME SIPERME SI DHE ME PERMASAT E POROSISE
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Rezultat shume i mire nga ana estetike dhe me gjithe avantazhet 
e nje dere kunder zjarrit.

Disponohet ne gjashte tipe druri:

ME NGJYRE DRURI

DERE ME NJE FLETE 60’

MBK07 - DW205 - 90 900 x 2.050 mm 

Beech 
DL76/8001 

Walnut Light 
DL87/8001 

Oak
DL89/8024

Cherry
DL99CE/8002

Mahogany
DL57SME/8017

Briar - Root 
DL37/8002

ΕΝ1634 - 1

MBK07 - DW205 - 100 1.000 x 2.050 mm

MBK07 - DW215 - 90 900 x 2.150 mm 

MBK07 - DW215 - 100 1.000 x 2.150 mm

Dyer druri ne ngjyre Oak-DL89/8024 ne permasat e me siperme 
gjenden ne stok !
Gjithashtu, munde te prodhohet cdo lloj dere 60” me permasa te tjera, 
ne ngjyrat e me siperme (vetem me porosi).

DERE ME NJE FLETE 120”
ΕΝ1634 - 1  

MBK07 - D205 - 90 - 120’

MBK07 - D205 - 80 - 120’

900 x 2.050 mm

800 x 2.050 mm

MBK07 - D205 - 100 - 120’ 1.000 x 2.050 mm

MBK07 - D215 - 90 - 120’

MBK08 - D215 - 80 - 120’

900 x 2.150 mm 

8 00 x 2.150 mm 

MBK07 - D215 - 100 - 120’ 1.000 x 2.150 mm

E rikthyeshme !

E rikthyeshme !
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Per permasa te tjera te 
dyerve me nje flete 120" 

ju lutem komunikoni 
me degen e shitejes 

te MOBIAK S.A. ne tel: 
2821063222
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Dera dorezohet e pa montuar, me kase ne tre ane.
Ka mekanizem prioriteti per harmonizimin e sakte te fleteve gjate mbylljes se deres. DYER ME DY FLETE 60’

ΜΒΚ06 - DL205 - 150

ΜΒΚ06 - DL205 - 140

(1000+500) x 2.050 mm

(900+500) x 2.050

ΜΒΚ06 - DL205 - 160

(800+800) x 2.050 mm 

ΜΒΚ06 - DL205 - 180
(900+900) x 2.050 mm 

ΜΒΚ06 - DL205 - 200

(1.000+1.000) x 2.050 mm 

ΜΒΚ06 - DL215 - 150

ΜΒΚ06 - DL215 - 140

(1000+500) x 2.150 mm

(900+500) x 2.150 mm

ΜΒΚ06 - DL215 - 160
(800+800) x 2.150 mm 

ΜΒΚ06 - DL215 - 180
(900+900) x 2.150 mm 

ΜΒΚ06 - DL215 - 200

(1.000+1.000) x 2.150 mm 

RAL 7035Ngjyra : Gri e hapur

E rikthyeshme !
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PRODHOHEN DYER ME DY FLETE 120’ VETEM ME POROSI NE PERMASAT E ME SIPERME SI DHE ME PERMASAT E POROSISE



DYER ME DY FLETE 120’

DYER ME PERMASA SPECIALE

ΜΒΚ08 - DL205 - 180 - 120

ΜΒΚ09 - DL205 - 160 - 120

(900+900) x 2.050 mm

(800+800) x 2.050

ΜΒΚ08 - DL205 - 200 -120

(1000+1000) x 2.050 mm 

(800+800) x 2.150 mm 

ΜΒΚ08 - DL215 - 180 - 120

(900+900) x 2.150 mm 

ΜΒΚ08 - DL215 - 200 - 120
(1000+1000) x 2.150 mm 

MUNDE TE PRODHOHEN DYER 60’ DHE 120’ TE CERTIFIKUARA NE PERMASA:

ME NJE FLETE :

NGA 554 mm deri 1.350mm (gjeresi)

NGA 1.770 mm deri 2.690mm (lartesi)

ME DY FLETE :

NGA 1.300 mm deri 2.592mm (gjeresi)

NGA 1.770 mm deri 2.690mm (lartesi)

•Ofrohen ne cdo ngyre dhe ne ngjyre druri.

• Percaktoni menyrem e hapjes se deres ne baze te skices (shiko fq. 175).

ΜΒΚ08 - DL215 - 160 -120

PER MBESHTETEJE JIPEN NE PERMASAT STANDART (KLASIKE) 

TE DYERVE ME NJE FLETE KUNDER ZJARRIT 

OSE TE THJESHTA - MULTIPLAY 
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Per permasa 
te tjera te dyerve me 
dy flete 120" ju lutem 

komunikoni me degen e 
shitejes te MOBIAK S.A. 

ne tel: 28210 63222
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porte de droite porte de gauche

ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ 
ΤΟΥ ΔΩΜΑΤΙΟΥ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ 
ΤΟΥ ΔΩΜΑΤΙΟΥ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ 
ΤΟΥ ΔΩΜΑΤΙΟΥ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ 
ΤΟΥ ΔΩΜΑΤΙΟΥ
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Kemi gjendje dyer me xham te montuar ne permasa 900 x 2.050, 900 x 2.150, 1.000 x 
2.050, 1.000 x 2.150, ne dyer me nje flete RAL 7035.  
Per dyer me permasa te tjera, duhet te behet porosi.
Disponohen dyer kunder zjarrit me xham te rrumbullaket deri ne diameter 
300mm dhe katror me siperfaqe deri ne 0,3m2 vetem me porosi.

XHAM KUNDER ZJARRIT 60’

PJESE PER DYER

Permasa:
300 x 400mm Trashesi 22 - 24mm

KUNDERZJARRIT

MBK07 - D - MS

MBK10 - FIXED - KNOB

MBK07 - DL - MS2A Doreze dere me dy flete

Brave dere me dy flete (pa bare paniku)ΜΒΚ07 - LOCK - 019L

ΜΒΚ04 - D - M1
Bare paniku per dere me nje flete si 
dhe per fleten kryesore te deres me 
dy flete. 
Nuk permban celesin e nevojshen.

MBK06 - D - PANLOCK Brave per bare paniku te deres me 
nje flete.

Doreze per dere me nje flete.

Doreze qore dere me nje dhe dy flete.

0407         	ΕΝ12209

0407         	ΕΝ1125

Brave dere me nje flete (pa bare paniku)ΜΒΚ07 - LOCK - 015
0407          ΕΝ12209

ΜΒΚ04 - D - M2

MBK06 - DL - PANLOCK Brave per baren e panikut te deres 
me dy flete.

Bare paniku per fleten e dyte te 
deres me dy flete.
Nuk permban celesin e nevojshen.

       ΕΝ1125
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Cilinder me tre celesa.

MBK07 - D - CPS Mekanizem risjelles

MBK07 - D - ΤΗΕRM

MBK04 - D - CYL1

Gjysem cilinder per bare paniku me tre celesa

        	ΕΝ1154

ELEKTROMAGNET

ΜΒΚ04 - D - MW Muri

ΜΒΚ04 - D - MF Dyshemeje

MBK04 - D - CYL  1/2

PER CDO LLOJ 
PJESE NDERIMI 

PER DYER QE NUK 
ESHTE NE KATALOG 
DOREZOHET VETEM 

ME POROSI

MBK07 - D - GFF

Llastike qe bymehet nga temperatura (per 
meter).

Llastike per hermetizimin e deres (per meter).

MBK10 - SLASH - Μ1

MBK10 - SLASH - M2

Bare paniku per dere me nje flete si dhe per fleten 
kryesore te deres me dy flete.

Bare paniku per fleten e dyte te deres me dy flete.

NUK PERMBAHET BRAVA E PANIKUT
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PAJISJE PER FRYMEMARJE 6Lt, me ajer te presuar ne 
300bar, funksionon  60’, varese anatomike per ne 
krah dhe me  rrypa nga lende kunder zjarrit.
Amballazhuar ne valice plastike.

PAJISJE PER FRYMEMARJE

PER PERSONELIN ZJARRFIKES

ΚΧ15 - 510 - ΒΑ630

ΕΝ 136      ΕΝ 137     96/98/ΕC     SOLAS

Makse per gjithe fytyren

PJESE NDERIMI PER PAJISJEN E 

ΚΧ15 - ΒΑ630 - MASK

Valvel per cfrymemarje dhe paiseja e rrjedhes 
se vazhdueshme te ajrit

ΚΧ15 - ΒΑ630 - LVD

Tub i presioni te larte, manometer, dhe sistem 
alarmiΚΧ15 - ΒΑ630 - TMD

Valvel per uljen e presionit dhe valvela e siguriseKX15 - BA630 - RSV

Rubinet bombeleMBK07 - SH - VALVE6

6Lt / 300bar (per PAJISJEn frymemarese KX15-510-BA630)BOMBEL ME AJER TE PRESUAR

ΚΧ15 - 510 - ΒΑ630 - CYL

FRYMEMARJES 6 LT

PAJISJE PER PERSONELIN ZJARRFIKES

CE 97/23
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Pajisje per frymemarje 6Lt, 
E CERTIFIKUAR ME CE, me ajer te presuar, 
funksionon  60’, varese anatomike per ne 
krah dhe me  rrypa nga lende kunder zjarrit.
Amballazhuar ne valice plastike.

PAJISJE PER FRYMEMARJE

BOMBEL ME AJER TE PRESUAR PER 
PAJISJEN E FRYMEMARJES 

MBK10-BA600

PER PERSONELIN ZJARRFIKES

MBK10-BA600

ΜΒΚ10-ΒΑ600-CYL

89/686/EC Personal Protective Equipment

CE 97/23/EC, ISO 9809-2, EN1964-2
6Lt / 300bar

SIGURIM - NDIHME TE SHPEJTE

181

DISPONOHEN 
PJESET E NDERIMIT 
TE PERSHTATESHME 

TE PAJISJES PER 
FRYMEMARJE TE 

CERTIFIKUAR
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eo Fire

G

Pajisje per frymemarje e pavarur 6Lt, E CERTIFIKUAR 
ME CE, ME BOMBEL NGA LENDE KARBONIKE me ajer te 
presuar, funksionon  60’, varese anatomike per ne krah 
dhe me  rrypa nga lende kunder zjarrit.
Amballazhuar ne valice plastike.

PAJISJE PER FRYMEMARJE
PER PERSONELIN ZJARRFIKES

MBK10-BA600-COMPOSITE

6,8Lt / 300bar

89/686/EC Personal Protective Equipment
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BOMBEL ME AJER TE PRESUAR NGA 
LENDE KARBONIKE PER PAJISJEN PER 

FRYMEMARJE MBK10-BA600

ΜΒΚ10-ΒΑ600-COMPOSITE-CYL 6,8Lt / 300bar

CE 97/23/EC, EN12245:2002



Uniforme kunder zjarrit per personelin.
Prodhuar nga lende me baze xhami me shtrese alumini 
(Alouminized) per reflektimin e nxehtesise. Shoqerohet me 
cante per transport. Pesha e pergjitheshme: 
14Kg E pershtatshme per njerez me lartesi 1,65m - 1,9m.
Permban: cizme, pantallona, xhaket, helmet, geta, doracka 
dhe kapuc. 

PAJISJE PER PERSONELIN ZJARRFIKES

KX15 - DTXF - 93I

Rryp personeli, kunder zjarrrit, me kriko per varjen e litarit 
dhe cante per vendosjen e sopates.

KX15 - HY - BELT

Sopate personeli

Elektik dore 

MBK07 - ST - AXEFR

Litar shpetimi kuder zjarrit me ganxho 
per varjen ne rryp.
(Ka tabele perdorimi bronxi ne te dy 
anet e litarit).
Gjatesia e litarit 40 m.

KX15 - HY - ROPE

Doracka kunder zjarrit, Alouminised, per 
reflektimin e nxehtesise
Gjatesi: 35cm.

MBK07 - PT - SE2523

MBK07 - PT - SE2530 Mbulese per cizmet (geta), Alouminised, per 
reflektimin e nxehtesise.

SOLAS

SOLAS

SOLAS

KX15 - HY - LANTERN

eo Fire

G
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FOSFORIZETABELA ME SHENJA SIGURIE

SHENJE ZJARRFIKESKX15 - PVCLB - 05

DALJEKX15 - PVCLB - 03

ΝΟ ΕΧΙΤKX15 - PVCLB - 04

DALJE MAJTAS - SHKALLEKX15 - PVCLB - 01

DALJE MAJTASKX15 - PVCLB - 01Α

DALJE DJATHTAS - SHKALLEKX15 - PVCLB - 02

KX15 - PVCLB - 02Α DALJE DJATHTAS

Pernasa : 27x14cm
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Kuti celesas plastikeΚΧ10 - 175 - 00

Sirene dore 110±2db
Frekuence funksionimi 550Hz. Pesha 1,2 Kg.
Perdort ne rastet e prerejes se rymes elektike, 
zjarri dhe ne pergjithesi ne raste rreziku.
Shoqerohet me kuti mbrojtese.

ΜΒΚ07 - ΤΖΗ - LK100

Sirene dore 120 ± 2db.
Frekuence funksionimi 600Hz. Rrezja e veprimit 
1,5km.  Pesha 9 Kg.
Perdort ne rastet e prerejes se rymes elektike, 
zjarri dhe ne pergjithesi ne raste rreziku.

ΜΒΚ07 - ΤΖΗ - LK120

Cekic per thyerjen e kristaleve te automjeteve, 
kutive, etj, me koke dyshe dhe thike speciale per 
prerejes e rrypave te sigurise.

KX - TH10 - 04 - 00

Jelek fosforizeMBK07 - PT - SE2035

EN 471     Class 2

eo Fire

G
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Trekendesh pasqyrues per automjete 
sipas ECER 27.MBK07 - KB - TRIANGLE

Farmaci per automjete e thjeshte 
(cante  plastike)
Brenda ne farmaci ka liste 
permbajtese.

Farmaci per automjete e madhe, 
e certifikuar sipas DIN 13164 nga 
Lloyd's. Brenda ne kuti ka liste 
permbajtese.

MBK08 - Η - HY2905

MBK08 - Η - HY2903

Farmaci per automjete e madhe, 
e certifikuar sipas DIN 13164 nga 
Lloyd's. Brenda ne kuti ka liste 
permbajtese.

MBK08 - Η - HY2908

Trekendesh pasqyrues per automjete me 
baze metalike, i certifikuar me E11 ngaMBK04 - PT - SE5613

eo Fire

G

eo Fire
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SET OKSIGJENOTERAPIE ME RREGULLATOR PER RRJEDHEJEN I 
PERSHTATSHEM PER HOTELE, REPARTE, VAPOR

Bombel oksigjeni portative (set oksigjenoterapie).
Rimbushet, me rregullator per rrjedhejen (permban masken).

99/36/ΕC (π)         WP 200bar      TP 300bar

ΜΒΚ08 - ΜED1.5 - COMB Bombel 1,5Lt

ΜΒΚ08 - ΜED2 - COMB Bombel 2Lt 

ΜΒΚ08 - ΜED3 - COMB Bombel 3Lt 

ΜΒΚ08 - ΜED5 - COMB Bombel 5Lt 

PAJISJE MJEKESORE - HOME CARE

st.  Ir
e

n
e
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D:111mm, L:280mm ±3 
Premasat e mekanizmit: D:105mm, L:135mm

D:111mm, L:368mm ±3 
Premasat e mekanizmit: D:105mm, L:135mm

D:111mm, L:495mm ±3 
Premasat e mekanizmit: D:105mm, L:135mm

D:111mm, L:535mm ±3 
Premasat e mekanizmit: D:105mm, L:135mm

DISPONOHET CANTE TRANSPORTI 
PER BOMBELAT 1,5 - 2- 3Lt SIPAS CMIMIT

SIGURIM - NDIHME E SHPEJTE



Bombel portative me oksigjen mjekesor (set 
oksigjenoterapie). Rimbushet, me rregulator per 
rrjedhejen (permban maske).

9 9 / 3 6 / E C  ( π )       W P  2 0 0 B A R       T P 3 0 0 B A R

SET OKSIGJENOTERAPIE ME RREGULLATOR PER RRJEDHEJEN

Bombel oksigjeni mjekesor 16 
Lt me rregullator per rrjedheje 

te vazhdueshme.

Karroce transporti per 
bombela.

OKSIGJENOTERAPI

0807338

0808014
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KOHA E PERDORIMIT TE BOMBELES SE OKSIGJENIT MJEKESOR NE VARESI TE RRJEDHEJES

VELLIM (Lt) PRESION m3 1Lt/min 2Lt/min 3Lt/min 4Lt/min 5Lt/min 6Lt/min 7Lt/min 9Lt/min 12Lt/min 15Lt/min 
    ORE ORE ORE ORE ORE ORE ORE ORE ORE ORE 

KODI

0802551 MEKAMIZEM/RREGULLATOR PER RRJEDHEJEN E VAZHDUESHME O2 
0802552 MEKAMIZEM/RREGULLATOR PER RRJEDHEJEN E VAZHDUESHME O2 
0802553 MEKAMIZEM/RREGULLATOR PER RRJEDHEJEN E VAZHDUESHME O2   MEKANIZMI
0802551 MEDISELECT DHE EASY PULSE DISPONOJNE MEKANIZMA OKSIGONI RUBINET 

ME RRJEDHEJE NGA 1 LT/min DERI 12 LT/min

ME RRJEDHEJE NGA 1 LT/min DERI 5 LT/min

ME RRJEDHEJE NGA 1 LT/min DERI 15 LT/min



•    E LEHTE DHE E THJESHTE NE PERDORIM

•    ESHTE I VETMI QE FUNKSIONON ME PULSE NJESOJ SI 

ELEKTRONIKU

•    ME KURSIM O2 5 : 1 NE LIDHEJE ME MEKANIZMAT E 

THJESHTE

•    GJATESI: GATI 10CM

•    PESHE: GATI 277 GR

•    MASKA E FYTYRES NUK PERMBAHET

OKSIGJENOTERAPI

0802552

EASY PULSE 5

PAJISJE MJEKESORE - HOME CARE

st.  Ir
e

n
e
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ESHTE NE DISPOZICION BOMBEL 

ALUMINI 9LT PER TE FORMUAR SET 

OKSIGJENITERAPIE.

JU LUTEM KOMUNIKONI ME DEGEN E 

SHITEJES TE PAJISJEVE MJEKESORE 

NE TEL: 2821063222
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BOMBEL AZOTI 50 Lt, 200 bars (10m3), KOMPLET, per shitje ose 
nderrim (me kusht qe bomela te jet e juaja).

BOMBEL PORTATIVE ME ILION

MBK08 - ΖW - ΗL30

Per nje perdorim per mbushejen e 30 balonave 23cm.
Permban 30 balona dhe kordele.
E thjeshte ne perdorim (udhezime ne greqisht).

Perdoret si gaz pronovues 
per mbushejen e zjarrfikesave
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Party Time !



PAJISJE PER MBUSHJEN E SHPEJTE DHE TE SIGURT TE BOMBELAVE 

ZJARRFIKESE ME GAZ - AZOT PRONOVUES

Zjarrfikes 3 - 12 Kg, me dalje 6mm (1/4”).ΚΧ10 - 332Α - 00

Zjarrfikes 3 - 2 Kg, me dalje 3mm (1/8”).ΚΧ10 - 332 - 00

PAJISJE per lidhje te shpejte per mbushejen e 
bombelave me CO2 - lengje ftohese, dalje
1/2" deri ne 300bar.

MBK06 - IS - CLUTCHCO2

TILEFILM MESIMOR
Tilefilm mesimor (DVD) per demostrim dhe mesimin e personelit per 
perballimin e zjarrit, si dhe per perdorimin e mjeteve te ndrysheme 
zjarrfikese.

VASKE MESIMORE

Perdoret per demostrim dhe mesimin e personelit ne fabrika, hotele etj per per-
dorimin e sakte te zjarrfikesave.
Permban tube per lidhejen me bombelen e propanit 25Kg (nuk permbahet bom-
bela), rubinet si dhe valvel sigurimi. 

Disponohet ne dy permasa:
- 90 x 90 cm
- 110 x 110 cm

> Vetem me porosi

> Vetem me porosi

PRODUKTE TE TJERA

eo Fire

G
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DINAMOMETER

Dinamometer per vidhosje - cvidhosje te mekanizmave 
te zjarrfikesave portativ dhe sprinkler te zjarrfikesave te 
tavanit, ne bashkepunim me celesin e pershtatshem 
(shiko me larte).

ΚΧ11 - ACE - DYN

CELES PER VIDHOSJE - CVIDHOSJE TE 

MEKANIZMAVE TE ZJARRFIKESAVE

KX11 - ACE - KS - NEW per sprinkler ne zjarrfikesat e tavanit

KX11 - 009Α - DYN - NEW per mekanizem minion (KX01 - 009F - 00 - CE1) 
zjarrfikesi 1 - 2 Kg / Lt.

KX11 - 017H - DYN - NEW per mekanizem te mesem (KX02 - 017H - 00 -)
zjarrfikesi 3 Kg / 3 Lt.

KX11 - 025G - DYN - NEW

KX11 - 015J - DYN - NEW

ΜΒΚ10 - TROLLEY - WRENCH

TEFLON

METALIKE

METALIK

TEFLON

TEFLON

TEFLON

per mekanizem (KX02 - 025G - 00) zjarrfikesi 
6 - 12 Kg / 6 - 9  Lt.

per mekanizem (KX02 - 015J - 00 -)
zjarrfikesi 6 - 12 Kg / 6 - 9 Lt.

i rregjistrueshem per 
mekanizem 
(KX05 - 003C - 00) zjarrfikesave 
te tavanit 25, 50 et 100 Kg / Lt.

eo Fire

G
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TUBE PER MBUSHEJEN E 

MBK07 - MBK - FLHOSE09

ZJARRFIKESAVE ME AZOT

MBK07 - MBK - FLHOSE15

RAKOR PER MBUSHEJEN

per zjarrfikes portativ 1 - 2 Kg.MBK07 - MBK - CP1 - 2

E ZJARRFIKESAVE

Vendosen ne tubat per 
mbushejen e zjarrfikesave.

per zjarrfikes portativ 3 - 12 Kg.MBK07 - MBK - CP3 - 12

0,9m

1,5m
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per zjarrfikes tavani.MBK07 - MBK - CPCEILING

per zjarrfikes me rrota.MBK07 - MBK - CPMOBILE

Per zjarrfikes te aplikimit 
topikal per stacione 
karburanti.

MBK07 - MBK - CPPERMST

RAKOR PER MBUSHEJEN

Rakor per mbushejen e zjarrfikesave 
te aplikimit topikal me nje ose dy 
vana 6-12 Kg. Perdoret ne lidhesin e 
shpejte MBK-IS-CLUTCH3-12 ose ne 
tubin mbushes me rakor mbushes per 
zjarrfikes 3-12Kg.

MBK07 - MBK - ΒV6 - 12

E ZJARRFIKESAVE

196

PRODUKTE TE TJERA

PR
O

D
UK

TE
 T

E 
TJ

ER
A



USB Zjarrfikes me volum 2GB

zjarrfikes

MBK07 - 034F - FD

MBK10 - 034H - SH

MBK10 - 034G - AS

DHURATA PER PRONOVIMIN E FIRMES

[                                ]

[                                ]

[                                ]

ME  MUNDESI TIPOSJE TE STAMPES SE KLIENTIT 
PER MINIMUM POROSI 1.500 COPE

ME  MUNDESI TIPOSJE TE STAMPES SE KLIENTIT 
PER MINIMUM POROSI 1.500 COPE  

ME  MUNDESI TIPOSJE TE STAMPES SE KLIENTIT 
PER MINIMUM POROSI 1.500 COPE  

eo Fire
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 Lidhese aktesh zjarrfikes
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E SISTEM I PERHERSHEM CO2 BCO2

Dioksidi i karbonit eshte gaz adranes pa ngyre, shije dhe ere

Gjate perdorimit te tij nuk behet asnje demtim (ndryshe nga uji ose pluhuri i thate 
ku ne shume raste shkaktojne deme), eshte i pa rrezikshem per me te shumtat e 
lendeve, nuk infekton ushqimet, nuk korozon dhe nuk le ere.

Pas shuarjes se zjarrit avullon komplet dhe nuk le mbeturina. Keshtu munde te 
perdoret me siguri ne ambiente me pajisje elektrike dhe elektonike, vepra arti, 
piktura, letra me vlere, magazina, stacione elektrik, fura buke etj.

Per aresye se formon asfiksi nuk rekomandohet per ambiente me njerez dhe 
kafshe.

Veprimi i doksidit te karbonit ne te tre dimensionet jep mundesi per shuarjen e 
zjarrit si orizontalisht ashtu dhe vertikalisht. Veprimi i tij i shpejte i jep mundesin te 
kaloj te gjitha pengesat dhe te depertoj ne te gjitha anet e veshtira.

Doksidi i karbonit eshte nje produkt tregtar standart me perdorim te gjere dhe 
disponohet ne gjithe boten. Sistemi i perhershem Shuars munde te funksionoj 
automatikisht ose mekanikisht dhe kontrolli automatik i tij behet mekanikisht, 
me ndjeshmeri, elektonike ose me kombinimin e tyre ne baze te kushteve te 
perdorimit.

Dioksidi i karbonit magazinohet ne temperature dhome ne bombela metalike. 
Presioni ndryshon ne varesi te temperatures dhe ne 210C eshte 59bar.

Bombelat montohen ne variante te ndryshme.

PERSHKRIM I SISTEMIT
Sistemi baze perbehet nga:
Bombelat metalike te presionit te larte, pa qepje, me vellime te ndryshme, me 
lyerje elektrostatike te kuqe me qafe gri. Bombelat jane te certifikuara sipas 
99/36 EC dh EN 1964-1 (π).
Mekanizmi i ndjeshem - mekanik me mundesi vendosje fisheku plases.
Gjithashtu munde te vendoset mekanizem me aktivizim elektrik ne baze te 
deshires se perdoruesit. Bombel metalike pilot 3 Lt, me azot, me mekanizem 
mekanik me fishek plases ose mekanizem me aktivizim elektrik sipas deshires 
se perdoruesit (pilot perdorim kur numri i bombelave eshte me i madhe se dy).
Bombela eshte e certifikuar me CE ne baze te 97/23/EC nga TUV (CE 0036).
Bashkues i presionit te larte, 300bar, galvanize, me diameter sipas numrit te 
bombelave nga 1 1/4" deri 3", me hyrje 3/4" dhe dalje te posaceme nga 3.4" 
deri 3".
Bashkuesi shoqerohet me valvola mos kthimi 3/4" - 3/4" dhe baze per montimin 
ne mur.
Gjithashtu ka baze mbeshtetese per bombelen dhe pilotin, tuba te presionit te 
larte per lidhjen e pilotit me bombelat dhe te bombelave me kolektorin dhe 
akrofis te dimensioneve te ndryshme ne baze te projektit.

UDHEZIME MONTIMI PER RRJET BOMBELASH

CERTIFIKATA
BOMBELES PILOT CE 97/23/EC (TUV)
PROVE KOLEKTORI NE 300Bar NGA EBETAM S.A.
MEKANIZMI CE (BV) CE 0062

1. Montoni bazen ne mur
2.  Montoni bombelat me daljen e mekanizmit nga perpara
3. Montoni kolektorin dhe vendoseni valvolat e mos kthimit
4.  Lidhni mekanizmat midis tyre me tubat 3/4” - 3/4”. Vendoseni 

tapen 3/4” ne bombelen e fundit
5.  Lidhni mekanizmat me valvolat e mos kthimit ne kolektor duke 

perdorur tubat 21.78 - 3/4”
6.  Lidhni pilotin me bombelen e pare duke perdorur tubat 21.78 

- 3/4”.Montoni fishekun plases dhe tapen 3/4” ne mekanizmin e 
pilotit.

SISTEME TE PERHERSHME
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SISTEM I PERHERSHEM IG 541 IG	-	541

UDHEZIME MONTIMI PER RRJET BOMBELASH

1. Montoni bazen ne mur
2. Montoni bombelat me daljen e mekanizmit nga perpara
3. Montoni kolektorin dhe vendoseni valvolat e mos kthimit
4.  Lidhni mekanizmat midis tyre me tubat 3/4” - 3/4”. Vendoseni 

tapen 3/4” ne bombelen e fundit
5.  Lidhni mekanizmat me valvolat e mos kthimit ne kolektor 

duke perdorur tubat 21.78 - 3/4”
6.  Lidhni pilotin me bombelen e pare duke perdorur tubat 21.78 

- 3/4”. Montoni fishekun plases dhe tapen 3/4” ne mekanizmin 
e pilotit.

IG 541 perdoret per shuarjen e zjarrit ne ambiente te ndjeshem si: qendra telefonike, 
compiuter, paisje te ndjeshme , makineri, etj.
IG 541 eshte perzirje Azoti (52%), Argoni (40%), dhe Dioksidi te karbonit (8%), eshte pa ere, 
ngjyre, nuk korozon dhe nga qe eshte perzierje e gazeve qe gjenden ne atmosfere te lira, 
nuk shkatron ozonin dhe nuk ndikon ne ngritjen e temperatures se atmosferes.
Ig 541 shuan zjarrin duke ulur sasine e oksigjenit ne ambient nen 13% (nivel ku shumica e 
lendeve ndalojne djegien).
Njekohesisht sasia e dioksidit te karbonit qe perban, mbron cdo njerin qe mund te gjendet 
ne ambientin qe digjet nga sasia e ulet e oksigjenit. Kjo ndodh se dioksidi i karbonit qe 
gjendet ne gjakun e njeriut dhe kontrollon jeten e tij, ne qofte se ritet, automatikisht ritet 
dhe sasia e oksigjenit qe vete ne trurin e njeriut.
Keshtu ne qofte se nje njeri gjendet ne ambient me oksigjen nen 21%, qe eshte niveli 
fisiologjik, peson ipooksigjenemi, qe eshte nje gjendje e veshtire.
Ekzistenca e dioksidit te karbonit ne IG 541 krijon diastolin e arterieve qe furnizojne trurin 
me gjak, me rezultat te ritet gati 15% niveli i oksigjenit ne te ne krahasim me nivelin ne 
atmosfere.
IG 541 magazinohet ne bombela 16, 40, 60, 67,5 dhe 80 Lt. 

PERSHKRIM I SISTEMIT

Sistemi baze perbehet nga:

Bombelat metalike te presionit te larte, pa qepeje, me vellime te ndryshme, me lyerje 
elektrostatike te kuqe me qafe gri. Bombelat jane te certifikuara sipas 99/36 EC dh EN 
1964-1 (π).

Mekanizmi i ndjeshem - mekanik me mundesi vendosje fisheku plases.

Gjithashtu munde te vendoset mekanizem me aktivizim elektrik ne baze te deshires se 
perdoruesit. Bombel metalike pilot 3 Lt, me azot, me mekanizem mekanik me fishek 
plases ose mekanizem me aktivizim elektrik sipas deshires se perdoruesit (pilot perdorim 
kur numri i bombelave eshte me i madhe se dy).Bombela eshte e certifikuar me CE ne 
baze te 97/23/EC nga TUV (CE 0036)

Bashkues i presionit te larte, 300bar, galvanize, me diameter sipas numrit te bombelave 
nga 1 1/4" deri 3", me hyrje 3/4" dhe dalje te posaceme nga 3.4" deri 3"

Bashkuesi shoqerohet me valvola mos kthimi 3/4" - 3/4" dhe baze per montimin ne mur.

Gjithashtu ka baze mbeshtetese per bombelen dhe pilotin, tuba te presionit te larte 
per lidhjen e pilotit me bombelat dhe te bombelave me kolektorin dhe akrofis te 
dimensioneve te ndryshme ne baze te projektit.

TE DHENA TEKNIKE
Permbajtja e IG 541 eshte:
AZOT 52%, ARGON 40% ± 4%, DIOKSID KARBONI 8% ± 4%.

CERTIFIKATA

ISO 9809 - 1   ΕΝ 1964 - 1    π 99/36/ΕC    

PROVE KOLEKTORI NE 300Bar NGA EBETAM S.A. 97/23/ΕC (TUV)  -  
CE MEKANIZMI (ΒΑΜ) CE 0589 
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SISTEM AUTOMATIK SHUARS ZJARRI NE AUTOMJETE

Sistemi automatik eshte projektuar dhe testuar per shuarjen e zjarrit ne motorat e automjeteve 
(kamionave, autobuzave, automjete te tipit te vecante, mjete jashte rruge) si rezultat i difektit elektrik 
nga rrjedhja e vajrave ose karburantit. Pajisjet, projektimi dhe funksionimi i sistemit eshte kontrolluar

nga qendra certifikuese Europiane (VTT) dhe pershtatet me udhezimet dhe rregullat (FK127-FK128) te 
Filandes qe pranohen dhe nga shoqerite e sigurimit.

Ne raste zjarri sistemi shuars funksionon automatikisht nepermjet nje sistemi elektronik kontrolli (zjarr ose 
ritjes se temperatures mbi 1800C), njekohesisht nderpritet karburanti dhe jipet alarm me drita dhe sirene. 
Lenda e shkumes kalon nga bombela ne motor te mjetit  dhe sperkatet nepermjet sprucatoreve special. 
Sistemi shuars kontollohet nepermjet nje pulti me tregues si te presionit te bombeles dhe funksionomin 
e sistemit.

Gjithashtu ekziston mundesia e aktivizimit mekanik nga kabina e shoferit dhe ne rastet kur mjeti peson 
aksident funksionon automatikisht.

Per Greqin, Qipron dhe vendet e tjera te Ballkanit shitja dhe servis e sistemit behet vetem nga 
bashkepunetor me leje te vecante te MOBIAK S.A.

Technology

Function diagram:

Triggering
station

Manual
trigger

Glass fuse 65º

Pressure

Triggering
primer

Temp. sensor 
180ºC

Pressure
switchManometer

Ext. agent 
container

Hose ½”

Fuel supply 
cut-off

te
Manifold 12mm Nozzles

Automatic fire suppression in an enclosed space is activated by the reaction of the detector 
cable as a result of a flame or temperature rise

Functional description:

cable as a result of a flame or temperature rise.
The critical temperature is +180°C, which creates a “short-circuit” in the detector cable

The system can also be activated manually from the cab by pressing the button at the firing 
station or by means of a manual triggering device from outside the machine.

The reaction in the detector cable causes the activation of the firing station by triggering the 
primer on the valve.
The primer breaks the glass fuse causing the valve to open and the extinguishing agent to 
discharge into the manifold.

The extinguishing agent is sprayed into the engine compartment through the nozzles in the 
manifold.

The fire fighting foam coats the fire area forming a uniform film on the burning surfaceThe fire fighting foam coats the fire area, forming a uniform film on the burning surface

preventing its contact with oxygen, and the fire goes out.

The aqueous film forming foam prevents re-ignition and cools the fire area   
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Technology

KX04 valve:

Manual
trigger

Glass fuse 
+68ºC

Triggering primer
Service life: 10 years

Nitrogen filling 
connector

Pressure
sensor

connector

te

T i i t ti

Manometer Outlet
3/8”

Tightening torque to 
the container 25 Nm

Triggering station:

Press the trigger for more than 3 
seconds!

System ready for operation  

Container pressure too low

System triggered

Deactivate engine stop and 
acoustic alarm!Test and reset button

Technology

KX04 valve:

Manual
trigger

Glass fuse 
+68ºC

Triggering primer
Service life: 10 years

Nitrogen filling 
connector

Pressure
sensor

connector

te

T i i t ti

Manometer Outlet
3/8”

Tightening torque to 
the container 25 Nm

Triggering station:

Press the trigger for more than 3 
seconds!

System ready for operation  

Container pressure too low

System triggered

Deactivate engine stop and 
acoustic alarm!Test and reset button

Triggering stationKX04 valve
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PRODUKTET MUK KANE LIDHEJE ME SAKTESINE, MBULIMIN DHE APROVIMIN E STUDIMEVE PER MBROJTEJEN NGA ZJARRI TE KLIENTEVE - BASHKEPUNE-
TOREVE TANE PER TE CILA STUDIME NUK KEMI ASNJE PERGJEGJESI

CMIMI PARAPRAK I KATALOGUT 80 EURP / COPE
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DYQANI QENDROR PER SHITEJE ME PAKICE
NE PREFEKTUREN E HANIAS

HANIA MARKU BOCARI 96-98

DYQAN PER PROJEKTE & MONTIMI NE PREFEKTUREN E HANIAS
HANIA ANAPFSEOS 20

PAJISJE MJEKESORE - HOME CARE

DEPUIS 1977
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SERVICE SUPPLIER
509/08/SNV

SERVICE SUPPLIER
LPR0/DDI/20100512181902

SERVICE SUPPLIER
09/XH/24/01

SERVICE RECOGNITION
PR I727261 A-X

Cert No37939 QA - C -510/09

GAZE INDUSTRIALE - MJEKESORE
PAJISJE PER ZJARRFIKES
PAJISJE MJEKESORE - HOME CARE

S.A.SINCE 1977
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